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S TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 17 de Abril de 2017

TSP-0335-2017

Licenciada

ROCIO TABORA

Sub Secretaria de Crédito e Inversion Publica
Secretaria de Finanzas

Su Despacho.

Estimada Licenciada Tabora:

Para su conocimiento remitimos el detalle de los desembolsos realizados por el
Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion de la Tasa de
Seguridad Poblacional (CTF) a las instituciones beneficiarias: Secretaria de
Seguridad, Secretaria de Defensa Nacional, Ministerio Publico, Direccion Nacional
de Investigacion e Inteligencia (D.N.I.1.), Corte Suprema de Justicia, transferencias
realizadas durante el mes de Marzo del presente afo.

Esperando que la informacion proporcionada sea de su utilidad, me es grato
suscribirme de usted.

Atentamente,
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SE TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

PROYECTOS DESEMBOLSADOS CTF
Del 1 al 31 de Marzo 2017

FECHA INSTITUCION EJECUTORA MONTO EJECUTADO PROYECTO
MINISTERIO PUBLICO
MINISTERIO PUBLICO 138,508.65 Fmahzaqon Estrchura .F|5|c,a sede Regional y Almacén
16-mar-17 E_\/ldgnq_als del Mlnlsterlq l_Jubllco. — _
MINISTERIO PUBLICO 2,727,048.54 Fmahzaqon Estrchura .f|5|c,a Sgde Regional y Almacén
Evidencias del Ministerio Publico.
27-mar-17 |MINISTERIO PUBLICO 117,390.00 |Fortalecimiento Capacidad Institucional de la Atic.
Total Ministerio Publico 2,982,947.19
SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
7-mar-17 |MINISTERIO DEFENSA 3,766,050.00 |Implementacion Fuerza de Tarea Conjunta Interinstitucional.
MINISTERIO DEFENSA 1,189,450.76 |Construccion I Batallon de la P.M.O.P.
10-mar-17 |MINISTERIO DEFENSA 9,862,129.87 'Ijml\ﬁlce)rr;entamon II Etapa Creacion del I Batallon Canino de la
MINISTERIO DEFENSA 15,037,809.69 |Construccion II Batallon de la P.M.O.P.
MINISTERIO DEFENSA 587,056.14 qutale_cllmlento Institucional Para el Instituto Nacional de
Migracion.
TOTAL SECRETARIA DE DEFENSA 30,443,396.46
SECRETARIA DE SEGURIDAD
3-mar-17 |MINISTERIO SEGURIDAD 5,000,000.00 |Operatividad de la Direccion Nacional de Intervencion Social.
MINISTERIO SEGURIDAD 757,140.14 |Operacion Morazan.
MINISTERIO SEGURIDAD 494,825.19 |Construccién Estadio Emilio William Agasse.
MINISTERIO SEGURIDAD 7,607,494.73 Construccién Centrf) Penitenciario Nacional Nor Occidental
SPS, Naco Santa Barbara
MINISTERIO SEGURIDAD 504,521.40 I(;og;tlrucuon Edificio de la Policia Cientifica y Criminalista de
MINISTERIO SEGURIDAD 8,385,903.59 Fort_aIeC|m|er_1to' de Ia. Ipve_st|gc:1(;|on Crupu}al Qe_la Policia
Nacional, Edificio Policia Cientifica y Criminalistica
MINISTERIO SEGURIDAD 224,232.21 |Dotacién de Uniformes Para la Policia Nacional.
MINISTERIO SEGURIDAD 494,973.54 |Fortalecimiento de la Policia Turistica de Roatan.
MINISTERIO SEGURIDAD 3,483,376.55 |Construccion Estadio Emilio William Agasse
MINISTERIO SEGURIDAD 20,638,339.05 |Dotacion de Uniformes Para la Policia Nacional.
MINISTERIO SEGURIDAD 9,054,132.52 |Dotacién de Uniformes Para la Policia Nacional.
27-mar-17 — - - -
MINISTERIO SEGURIDAD 24,441.33 Adq_wsmon de Unldadt_es de Ambulancia para el Sistema
Nacional de Emergencia 911.
MINISTERIO SEGURIDAD 56,483.75 [Servicios Profesionales
MINISTERIO SEGURIDAD 452,538.50 |Operaciéon Morazan.
29-mar-17
MINISTERIO SEGURIDAD 3,583,203.00 |Fortalecimiento de la Policia Turistica de Roatan.
MINISTERIO SEGURIDAD 2,123,188.20 Eig:grl]djd Miembros de la Comisién Depuradora de la Policia
30-mar-17 |MINISTERIO SEGURIDAD 1,531,128.47 MeJ_o,ramler"nto y Operatividad y Capacidad de Reaccion de la
Policia Nacional.
MINISTERIO SEGURIDAD 305,724.32 Eig:grl]djd Miembros de la Comisién Depuradora de la Policia
TOTAL SEGURIDAD 64,721,646.49
Proyectos de Prevencion/Secretaria de Seguridad
27-mar-17 |SEGURIDAD/PREVENSION 1,372,474.92 |Creacidn de Parques Para Una Vida Mejor.
29-mar-17 [SEGURIDAD/PREVENSION 6,159,080.00 (Recreoverano 2017.
TOTAL PROYECTOS DE
PREVENCION/SEGURIDAD 7/531,554.92
Total Secretaria de Seguridad 72,253,201.41
D.N.I.I.
DNII 1,177,444.84 |Seguro Asistencia Medico Hospitalaria.
Total D.N.I.I. 1,177,444.84
CORTE SUPREMA
16-mar-17 |CORTE SUPREMA 5,073,867.76 |Seguridad Magistrados Corte Suprema de Justicia.

Total Corte Suprema

5,073,867.76

TOTAL

111,930,857.66
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Proyectos de Ministerio Publico Marzo 2017
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HMARIO RENE LEAN

Recibo por L. 113,822.40

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de
Proteccién y Seguridad Poblacional, la cantidad de Ciento trece mil ochocientos
veintidés lempiras con cuarenta centavos de Lempira (L. 113,822.40), valor que
me corresponde por €l Segundo Pago por Orden de Cambio No. 2 por concepto de
la Prestacién de Servicios Profesionales de Consultoria como Supervisor General de
Obra correspondiente al periodo comprendido del 9 de Noviembre del 2016 al 15
de Enero del 2017; de! Proyecto: “Obras Exteriores y Pintura de la Sede
Regional y Almacén de Evidencias del Ministerio Publico” ubicado
en zona de La Puerta, San Pedro Sula); segin el CONTRATO DE
SUPERVISION que suscribiera con el Representante Legal del Comité Técnico del
Fideicomiso de acuerdo al desglose y detalle siguiente:

Pago Proporcional por Monto Total del Contrato: L. 113,82240
(-) Amortizacién Pago Anficipo (15 %): L. 0.00
(-) Retencién por Garantia de Cumplimiento (15 %): L, 0.00
(-) Retencion de Impuesto S/R (12.5 % de Honorarios Prof.) L 1,140.45
Monto Neto a Recibir L. 112,681.95

ente en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. a los 9 Dias

Y para constancia firmo el pre
: ¢brexo del afio Dos Mil Diez y Siete (2017).

(nueve dias) de

MAELO RENE LEA
CAHL3TA

RTN: 05011959032395
Clave DEI - CAE: FO6CFD-CFF6FA-0949A2-0CD384-AE91C4-D6



== . |PROCESADO BCH

FDELACIONAL Eotha: /é _ 3 '/‘9_

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0239-2017

Licenciado . ke sl
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. Departapntd G2 IRIERSLEES
Presidente Banco Central de Honduras 5 Seceidi e b7
Su Despacho

P 15 MAR. 20V

Estimado Licenciado Bautista: RECIBIDO __'M)._{J_-fj pomeen

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CIENTO TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHO LEMPIRAS CON 65/100 (L.138,508.65);
dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 55701000543 ;
Beneficiario: MARIO RENE LEAN MARTINEZ
Institucién Bancaria: BANHCAFE

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente estimacién No.2 de la orden
de cambio No.2, y estimacion No.5 del contrato inicial por supervision de “Obras externas y pintura
de la Sede Regional del Ministerio Publico en SPS”, segln resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribiros de usted.

Atentamente,

fan Lourdes Alejandr
Birector Titular por COHEP Directora Suplernite por

Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BGH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archiva MR/

Centre Comsreial los Castafios, Segundo Nivel, Boulavard Morazan, Tsgucigalpa #.0.C.
Tel- 2278-2510 al 2275-2518 .
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- CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS § DERL [FACTURA No.000-00t.01-10000124]

CAl: 990ED3—46E67A-0244A7-CFBE95 5D69C4-AC

Colonia Tepeyac, calle Valle, Tegucigalpa, DC. Honduras, C.A. RTN 080190103 41455

Tel: 2232-6769, Email: pinelyasoc@gmail.com

Fecha: 15 é"efo A:(Jj 2013
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(\ Aﬁﬁlk\moﬁn —\cAo.l c\e O'A\c»PO (31.\3.\\‘5 35\

[\[e] rcF\%oJo en \q ﬁc.olwo .

Orlginal: Cliente, Copla: Contabilidad
Fecha Limite de Emisién: 19-JULIO-2017
— Rango Autorizade: 000-001-01-00000101/000-001-01-000150

\ Firma La Factura es beneficio de Todos, Exijala

Sub Total Exento L

Sub-Total: Gravado L

15% ISVL.

TotalL.

334,951 .3H

Imprenlamuhc ad DIMPREC, RTN.: 08019999398961, Certificacién DEI No, 9231-14-10500-58, E-malk dimprec@gmail com



L PIREL Y ASOCIADOS S. DER.L.
TEGUCIGALPA M.D.C.

f3 3 DISEAIDSC

RECIBO DE PAGO POR L.363,113.83

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para 1la
Adnministracién del Fondo de Proteccién y Seguridad
Poblacional la cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
CIENTO TRECE LEMPIRAS CON 83/100 CTVS (L.363,113.83)
por concepto de pago de estimacién No. 5 del Contrato de
Construccién de Obras Civiles TSP/C0O/006-2016 , “Contrato
de Construccidén de Obras Exteriores y Pintura del Edificio
Sede Regional del Ministerio Piblico, ubicado en San Pedro
Sula, Departamento de Cortés” que se firmara entre el Lic.
Juan Ramén Molina Rodriguez y mi persona a los wveintiocho
dias del mes de Junio del dos mil dieciséis.

15 DE ENERO DE 2016

Valor a Recibir Estimacién No. 5 L. 374,981.37
(=) amortizacién total de anticipo L. 11,867.54
VALOR NETO A RECIBIR L. 363,113.83
C "E; g‘;lée'lLy Asociadns
? T.N. 0EC19510341455
DAVID JANDRO PINEL MENDEZ
GERENTE\ GENERAL
CONJTRUC P L Y ASOCIADOS S. DE R.L.
CC ARCHIVO
sares R e —————— . e r——r———— T B R o T AT T T AN 7Y
FORMULACION CONSTRUCCION DISENO CONSULTORIAS SUPERVISION

Cel. 9960-1286  Email. pinelyasoc@gmail.com Col TEPEYAC, EDIFICIO MILLENIUM
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' CONSfRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS S DE RL | FACTURA No. 000-001-01-00000125

- ; CAl: SS0ED3-46E67A-0244A7-CFBES5-5D69C4-AC
Colonia Tepeyac, caile Valle, Tegucigalpa, DC. Honduras, C.A. RTN 08019010341455
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Fecha Lmite de Emisién: 19-JULI0-2017 o
— Rango Autorizado: 000-001-01-00000101/000-001-01-000150 15 A: |SVw
_ Total L

Fitm a La Factura es beneficic de Tedos, Exijala

Imprenta y Paplicidad Dl\@gﬁp RY\.: 08019999398961, Certificacién DEI No, 8231-14-10500-98, E-mall: dlmprec@gmall com

1,630, k93 39




PINEL Y ASOCIADOS S.DER.L.
TEGUCIGALFA AL D.C.

RECIBO DE PAGO POR L.1,630,693.39

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la
Administracién del Fondo de Proteccién y Seguridad
Poblacional la cantidad de UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA
MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES LEMPIRAS CON 39/100 CTVS
(L.1,630,693.39) por concepto de pago de estimacién No. 2
de orden de cambio No. 2 del Contrato de Construccién de
Obras Civiles TSP/C0O/006-2016 , “Contrato de Construccién
de Obras Exteriores y Pintura del Edificio Sede Regional
del Ministerio Publico, wubicadoe en San Pedro Sula,
Departamento de Cortés” que se firmara entre el Lic. Juan
Ramén Molina Rodriguez y mi persona a los veintiocho dias
del mes de Junio del dos mil dieciséis.

15 DE ENERO DE 2016

Valor a Recibir L. 1,630,693.39
(-) amortizacidén total de anticipo L. 000000000
VALOR NETO A RECIBIR L. 1,630,693.39

- " o Asoniag
Sdag - COFEdas

. 0P012010344455
Honduraa, & n_

DAVID JANDRO PINEL MENDEZ
GERENTE \GENERAL
CONSTRUCYORA PINEL Y ASOCIADOS S. DE R.L.

CC ARCHIVO

5

T S G Ry

FORMULACION CONSTRUCCION DISEN CONSULTORIAS SUPERVISION
Cel. 9960-1286  Email. pinelyasoc@gmail.com Col. TEPEYAC, EDIFICIO MILLENIUM
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Tel: 2232-6769, Email: pinelyasoc@gmail.com
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- CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS § DE RL [FACTURA No. 00060

- - CAI: 950ED3-46E67A-0244A7-CFBESS-5DESC4-AC
Colonia Tepeyac, calle Valle, Tegucigalpa, DC. Honduras, C.A. RTN 08019010341455
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L\ FII“R@ La Factura es beneficio de Todos, Exijala

SubTotal Exento L.
‘SubTotal GrévadoL.

TotalL.| 323 ,24l. 3]

Imprenta y Publicidad DIMPREC, RTN 08019999398961, Certificacién DEI No, 9231-14-10500-98, E-mail: dlmprec@grnall com



PINEL Y ASOCIADOS S.DER.L.
; TEGUCIGALFA NLD.C.

PINEL2ASOC

s - ] DISERD&CONSTRUCCION

RECIBO DE PAGO POR L.733,241.32

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para 1la
Administracién del Fondo de Protececidédn y Seguridad
Poblacional la cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL LEMPIRAS CON 32/100 CTVS
(L.733,241.32) por concepto de pago de estimacién tnica de
orden de cambio No. 3 del Contrato de Construccién de Obras
Civiles TSP/CO/006-2016 , “Contrato de Construcciédn de
Obras Exteriores y Pintura del Edificio Sede Regional del
Ministerio Publico, ubicado en San Pedro Sula, Departamento
de Cortés” gue se firmara entre el Lic. Juan Ramén Molina
Rodriguez y mi persona a los veintiocho dias del mes de
Junio del dos mil dieciséis.

15 DE ENERO DE 2016

Valor a Recibir L. 733,241.32
{-) amortizacidén total de anticipo L. 000000000
VALOR NETO A RECIBIR L. 733,241.32

Constructora Pin
aly A,
i R, ¥ Asocladns

- ' RTNC 018010341455
Hinduras, ¢c.a

DAVID JANDRO PINEL MENDEZ
GERENTE\ GENERRI,
CONSTRUCRDRA PINEIL Y ASOCIADOS S. DE R.L.

CC ARCHIVO
FORMULACION CONSTRUCCION DISENO CONSULTORIAS SUPERVISION

Cel. 9960-1286  Email. pinelyasoc@gmail.com Col. TEPEYAC, EDIFICIO MILLENIUM
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POALACIONAL Fecha: /é - 5 _/,?

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0240-2017

Licenciado i
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. -
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

fn@s“llﬂ’ﬁd H
..\F

ST Depatannzate d ot
BOTH seeeidn de Conactandess

15 MAR, 20

Estimado Licenciado Bautista: At J__

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin Se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTISIETE MIL CUARENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 54/100
(L.2,727,048.54), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia
bancaria:

Cuenta de Ahorros No. ; 0012451822
Beneficiario: CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS, S. DER.L.
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a Estimacion No.5 de contrato
inicial, Estimacién No.2 de Orden de Cambio No.2 y Estimacién Unica de Orden de Cambio No.3,
por ejecucion del Proyecto “Obras Exteriores y Pintura del Edificio Sede Regional del Ministerio
Publico, en San Pedro Sula”®, segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

7 R 3ug

2, COCRDINACION

ARRG % Lourdes Alejandra Her :
JjpefCtor Titular por COHEP™S Directora Suplente por Goblemo
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comerciai ios Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Norazan, Tegucigalpa 4.D.C.
Tel- 2278-2510 al 2276-2518
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Inversiones Deportivas Especializadas S. de R.L.
Paseo Los Castafios, primer nivel, Local # B110
Tegucigalpa M.D.C., Boulevard Mordzan

Déeadas Caldertn 08011960045637 / 22700885, No. ceniffcacl6n:9231+15-10500-75

I: 3394-2239
Gl 3 0801901466& FACTURA N. 000-001-01-0000 1 875
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1000
N ohe i, B,

Firma Regponsable

Fecha Limite de Emision: 20/04/2017
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N. 104 RECIBO DE CAJA

POR: Lps.117,600.00

Recibi Del Comité Técnico Del- Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo De Proteccion Y
Seguridad Poblacional La Cantidad De: Ciento Diecisiete Mil Trescientos Noventa Lempiras
Exactos, por concepto de compra de 300 unidades de Gorras de la Marca 5.11 Tactical, color negro

con codigo 89260-019.

Recibi conforme. _ //r:5 e S
- f-i%ﬁm?%
HUHIG

LT

ic. Juan José Gil Pineda

R.T.N. 0801-9014-667952 - -~ -

Centro comercial Los Castafios, ptimera planta por las gradas eléctricas. | Tel.: 3394-2239, E-mail: j.pineda@outdoorworidhonduras.com
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Tegucigalpa, M.D.C., 17 de Marzo de 2017 _ Fecha:

TSP-0283-2017

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA LEMPIRAS EXACTOS (L.117,390.00); dicho
monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 000000200002632275
Beneficiario: INVERSIONES DEPORTIVAS ESPECIALIZADAS
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente a la adquisicion de
uniformes como parte del proyecto “Fortalecimiento de la Agencia Técnica de Investigacién Criminal
(ATIC)" seguin Resclucion

Agradeciendo de antemano su atencidn, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

rector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

il

,g,u Dapartamenio de Infraestructuza y Servicios
Re=4 Seeclén de Corraspondencia=Ventarill

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BQH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fide?go?niSc BCH 2 3 MAR 2017

cc: archivo NRY .
| RECIBIDO M/Af 119 |
i

Geniro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa 8.D.C.
Tel- 2276-2510 a) 2276-2518
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C. 07 de Febrero del 2017,

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio remito a usted los oficios donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional el pago de fa Proyecto Implementacion de Ia
Fuerza de Tarea Conjunta Interinstitucional Lenca - Sumpul correspondiente a los meses de
Octubre a Diciembre del afio 2016, que corresponde--a fa Resolucion | por un monto
fotal de TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA LEMPIRAS
EXACTOS (Lps. 3,766,050.00)

Sin ofro particular de usted,

Atentamente.

General (R )

by A
N Eovg’q;meogﬁ& YA

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Notte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrerc de 2017 Fecha: 7 — 3— _ 020/;7 f
TSP-0193-2017

L) Qggaﬂqmmu da efraestuctur y Stviins
Licenciado Becetdn de Earrespondercla = Vertanlla g
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. . '
Presidente Banco Central de Honduras ! K] HAB, zm? ;
Su Despacho ) I
. Tt .

RECIBIDO mono |

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS
(£..3,766,050.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferenma
bancana

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario; PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para financiar el proyecto “Implementacién de la Fuerza
de Tarea Conjunta Interinstitucional Lenca-Sumpul®, correspondiente a los meses de Octubre a
Diciembre 2016 segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejand erhanyge
Directora Suplente por Go

Coord[nador Comité Técnico

cc: Hector Méndez Calix, Gerente BCH
cc. Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
{(cc: archivo NR/™ Q

Centro Comercial los Castanos, Seghindo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-2510 y 2276-2313
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SECRETARJA DE 'AREA FINANCIER &
GoMEMODEL | DEFENSA NACIONAL . RECIBIDO
REPUBLICA DE HONDURAS * e AU
biesriy -
Firms: -
Tegucigalpa M.D.C. 17 de Febrero del 2017,
Sefior :
Director Titular por COHEP

Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RANMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio remito a usted ef oficio donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Pobiacional el pago que corresponde a la decima cuarta
estimacion de la Construccién del Primer Batalion de Policia Militar del Orden Publfico por un monto
de UN MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS
CON 76/100 (Lps. 1,189,450.76) comespondiente a la resolucién ¥ que debera
cargarse a la Resolucion

Asi mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto. '

" General (R)

%« k*\;“ ININISTRO 2
FREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYA tourss <

Secretario de Estado en el Despacho de Defenisa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.pob.hn
Tegucigalpa, Francisco Moraz4n, Honduras, Centro América.
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Bffector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

»n TASA DE
SEGURIDAD

2 PROCESADO BCE
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017

TSP-0190-2017

— N

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. _
Presidente Banco Central de Honduras na MAR- '20\7
Su Despacho

” ae3tructura ¥ Servicies

- - uapattamentu de Infe
e @ Seceidn do Corresnondsngia= =Vental

nilla

Estimado Licenciado Bautista;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS CON
76/100 (L.1,189,450.76); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de estimacién No.14 del proyecto
“Construccion del Primer Batallon de la Policia Militar del Orden Publico®, segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

amon Molina

cc: Hector Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Teal- 2276-2510 y 2276-2518

oes0O
RECIBIDO L
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBIERNO DE 1A ~
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C. 07 de Febrero def 2017.

Sefior

Director Titufar por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RANON NOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio remifo a usted los oficios donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Segunidad Poblacional el pago que coresponde a las estimaciones de la
primera y la segunda fase de la Construccién del Primer Batalion Canino por un monto de NUEVE
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTINUEVE LEMPIRAS CON
87/100 (Lps. 9,862,129.87) corespondiente a la resolucin

Asi mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017

TSP-0191-2017

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de [a cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTINUEVE LENMPIRAS
CON 87/100 (L.9,862,129.87); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
- Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS '

Esta fransferencia de fondos sera utilizada para financiar el proyecto “Construccion de! Primer
Batallon Canino”, segiin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

JuaFRa@mon Molina
rector Titular por COHEP
Coordinador Comité Tecnico

Lourdes Alejand mnand
Directora Suplente par &

2 Departamenta dz tnfrazstructica y Servicios
7 Seccion de Correspandentia=Ventanilla

o6 Héctor Méndez Calix, Gerante BCH 09 MAR 2017
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH *
cc: archivo NR/

RECIBIDO C,%ha
T4

Centro Comercial los Castahoes, Segunde Nivel, Boulevard Marazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2273-2510 y 2276-25718
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

“GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigaipa M.D.C. 07 de Febrero del 2017.

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina -

Sefior Coordinador ;

Por este medio remito a usted los oficios donde se solicito gestionar ante ef Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional ef pago que corresponde al saldo pendienfe de Ja
Construccion del Segundo Batalién de Policia Militar del Orden Publico por un monto de QUINCE
MILLONES TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE LEMPIRAS CON 69/100 (Lps.
15,037,809.69) comespondiente a la resolucion . Y que deberé cargarse a la
Resolucion

Asi mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto. '

General (R)

FREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYA Sopmps: 7
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Naciora por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazén, Honduras, Centro América.
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017

TSP-0192-2017

. . p Depatamento de Infraestruciﬂ?aySewicius] )
Licenciado . Seccion de Corressondencias it |
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. H
Presidente Banco Central de Honduras

0 o MAR, 2017

Su Despacho

i
| RECIBIDO G105 meng J

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, |a cantidad de
QUINCE MILLONES TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE LEMPIRAS CON 69/100
(L.15,037,809.69); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucidon Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago por financiamiento del proyecto “Construccion
.del Segundo Batallon de la Policia Militar del Orden Publico”, segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

r-Ramon Molina Lourdes Alejand
irector Titular por COHEP ' Directora Suplente por &
Coordinador Comité Téchico e

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comarcial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Merazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 vy 22786-2518
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D DISTRIBUTORS
N INTERNATIONAL

-UNITED STATES OF AMERICA-
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17 de febrero 2017 — Honduras — Instituto Nacional de Migracion
Valido hasta: 15 dias

Foto Cddigo Descripcion Cantidad | Precio
unitario
(USD, CIF)
EDI-H- | Placa de identificacién
BDO05a
Incluye personalizacion para 400 $46.00
Honduras

Incluye un pin en la parte posterior.

Comenzaria la numercicn en 001
hasta el ntimero final.

Dimensions: Appx. 8.5cm (height) x
6cm (width). Thickness: 2mm.
o 19400
Nota: La inscripcion del nombre en

el espacio de "delgado" cambiara
de acuerdo con las instrucciones
dadas por €l cliente.

Nota: El color de orc en la placa es
1 tono.

ED-HO02 | Portador para la placa
Incluye personalizacion para 400 $15.95
Honduras en el frente en color oro.
02
Incluye espacio PVC para tarjeta de (o"iﬁ
identificacién y bolsillo.

Dimensiones: 12.5cm x 17cm
(abierta) 12.5cm x 8cm (cerrado).

Fabricado con alta durabilidad cuero
genuine (negro)

No Image EX-BMO08 | Cuota para producir nuevo 1 Incluido en
molde. el precio de
placa




b EXECUTIVE
- EDI DISTRIBUTORS
. INTERNATIONAL

-UNITED STATES OF AMERICA-

Total Product Cost: $24,780.50 USD

Shipping via Air Freight to Tegucigalpa Airport (CIF). INCLUIDO EN PRECIO

Note: Customs duties /import taxes not included in quctation and are responsibility of receiver. Receiver
responsible all legal documentation / permits if required to clear the products though customs.

Payment Terms:

EDI-USA acepta el pago de los clientes internacionales a través de transferencia bancaria.
Nota: EDI-USA debe registrar 100% del pago antes de comenzar la produccion de los
productos y autorizar el envio.

Envie el pago total a la siguiente informacién bancaria:

Name of Bank: Bank Of America : Pennsylvania (PA) USA
Name of Bank Account: Executive Distributors Int. Inc.
Number of Bank Account: 383001089695

Bank Routing Number: 026009593

Bank SWIFT Code: BOFAUS3N

Firma del receptor de los productos:

DISCLAIMER:

total cost of the products and shipping will be paid in full before products are produce ipped to the
receiver. The receiver will not distribute any products in anyway that does not comply with laws of the USA or
laws of the country where the products are being received. Receiver indemnifies and holds Executive
Distributors Intemational Inc., and all its officers and employees, harmless for any untoward outcomes or losses
related directly or indirectly to the performance of these products whether used by receiver or distributed by
receiver to other parties. Products receiver assumes all risks, and sole risk, concerning the possession and use
of the products sold hereunder. EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL, INC. HEREBY DISCLAIMS
ANY AND ALL REPRESENTATIONS AND WARRANTIES, EXPRESS AND IMPLIED, INCLUDING WITHOUT
LIMITATION THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY AND FITNESS FOR A PARTICULAR
PURPOSE. UNDER NO CIRCUMSTANCES SHALL EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL, INC. BE
LIABLE FOR ANY CONSEQUENTIAL, INCIDENTAL, SPECIAL OR EXEMPLARY DAMAGES ARISING OUT
OF OR CONNECTED WIiTH THE DELIVERY, SALE, USE OR PERFORMANCE OF THE PRODUCTS. IN NO
EVENT SHALL EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL, INC.'S LIABILITY (WHETHER IN
CONTRACT, TORT OR OTHERWISE) FOR DAMAGES ARISING OUT OF OR RELATING TO THE SALE,
DELIVERY, USE OR PERFORMANCE OF THE PRODUCT EXCEED THE PRICE OF THE PRODUCTS.
Executive Distributors International, Inc. releases all responsibility for products after products are handed over to
the shipping company and/or delivered to final address. This includes, theft, shipping disputes, etc. Purchaser
shall indemnify and hold Executive Distributors Intemnational Inc., and all its officers and employees harmless
from and against any and all claims, actions, suits, proceedings, damages, expenses, losses, costs,
disbursements, obligations, liabilities and liens (including attorneys', accountants' and experts' fees) relating to
or arising from the use of the products, whether by purchaser or any other user, sold to purchaser hereunder.
The laws of the State of Pennsylvania govern this Disclaimer and transaction contemplated hereby. The terms
of this Disclaimer may not be modified without the prior written consent of Executive Distributors International
Inc, duly executed by an authorized representative of Executive Distributors Intemational Inc. Executive
Distributors Intemnational, Inc does not accept returns, refunds or credits after payment has been made for the
products listed in this invoice. Note: invoice does not include any customs fees / import taxes / duties and are
the responsibility of the receiver. Please view delivery guarantee for delivery / production times.
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Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0236-2017

¥, 088, s2
Licenciado 2
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. 753, 0 R
Presidente Banco Central de Honduras SET 256, /)é Depatamen O s it

Su Despacho

] Sectidn e CarezareT

Estimado Licenciado Bautista: . B
Aos)

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se ite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Pob;ig% g(t:a:czrmrd”ad de

VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA DOLARES AMERICANOS EXACTOS
(US$.24,780.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia
bancaria:

INFORMACION DE LA COMPASIA

NAME EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL INC.
ADDRESS: 716 NORTH 24TH STREET, SUITE 300
CITY, STATE, ZIP__| PHILADELPHIA, PA 19130
CONTACT: EDI-USA ACCOUNTING DEPARTMENT
TELEFHONE: 001 (215) 2354300

INFORMACION INSTITUCION FINANCIERA
BANK NANE: BANK OF AMERICA
ADDRESS: 646 W LANCASTER AVE, BRYN MAWR, PA 19010,USA
ACCOUNT NAME: EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL INC.
ACCOUNT NUMBER: 383001089695
FEDWIRE/ABA: 026000593
SWIFT CODE: BOFAUS3N '
SWIFT CODE ADDRESS: 646 W LANCASTER AVE, BRYN MAWR, PA 19010,USA
AUTHORIZED BANK OFFICIAL: | BRANCH MANAGER
TELEPHONE: 0071 (610) 542-5085

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al proyecto "Adquisicién de
Equipo Tactico que consiste en 400 Chapas y 400 Porta Chapas para uso del Personal del Instituto
Nacional de Migracion (INM)’, segtin Resolucién

Agradeciendo de antepria c- Qn, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

ldaArRamon Molina -
Phirector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

Lourdes Aleja

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/ ,
Centro Comarcial los Castafios, Segunde Nivel, Bouievard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-2510 al 22756-2518
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e SDEP-DIRECCION NACIONAL
b CIAL
GOBIERND DE LA DE INTERVENCION SO P

REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C., 5 enero, 2017
OFICIO DINIS 001-2017

Ingeniero

Francisco Cosenza

Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del
Fondo de Proteccién y Seguridad Pobiacional

Su Oficina

Estimado Ingeniero Cosenza:

Reciba un cordial saludo, deseando que el éxito le acompafie en las multiples
responsabilidades a usted encomendadas.

El motivo de la presente es para presentar a usted nuestra Solicitud del Segundo
Desembolso para el Presupuesto autorizado a la Direccién Nacional de Intervencién Social

correspondiente al afio 2016 de conformidad a la Resolucién = por el monto total de
L15.386,000.00
Primer Desembolso Monto del Segundo Bienes Capitalizables Total
21111/2016 Desembolso Presupuesto
L15.386,000.00 L15.386,000.00 L4.228,000.00 L35.000,000.00

Agradezco de antemano su atencion a la presente, reiterando mis muestras de consideracién y
estima a su persona.

Atentamente,

—J y - .- .
Director Nacional de Intervencion Social
Gerente de Gabinete de Prevencion

C1: Licda. Nora Rivera / Jefe Area Financiera
C2: Crel. Saul Orando Coca / Director Nacional de Intervencidn Social y Gerente Gabinete de Prevencion

Boulevard Juan Pablo ll, Edificio Ejecutivo Las Lomas frente a Casa Presidencial, 4to piso
Tegucligalpa, M.D.C., Honduras C.A. Teléfono (504) 2232-1669
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Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Febrero de 2017

TSP-01565-2017

Licenciado ]
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. '
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho- . | 0 1 MAR. 201/

e 2 Departamento 34 Infragstructura ¥ SEchiuJ
& Seccipn de Correspandencia=Ventanilla

0
| RECIBIDO ,Wf/ /

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCO MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L.5,000,000.00); dicho monto debera ser acredltado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 11-430-000232-3 ¥
Beneficiario: DIRECCION NACIONAL DE INTERVENCION SOCIAL
Institucién Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a desembolso parcial, como
parte de la Erogacion de Inversion para la Operacion de la DNIS, segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes AlejandraHernand
Directora Suplente por G

ree rTltuIar por COHEP
oordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Ceniro Comercial los Castafios, Sagundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C,
Tel- 2278-2510 al 2276-2318
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TASA DE
SEGURIDAD
PORLACIONAL

~. . ORDEN.DE:OMPRA.No..

RTN: _08019013544117 I

i ! o

e . SP/054:2016:
Tegucigalpa, M.D.C., 30 de noviembre del 2016 ]

Para: [MAGITUBOS S. DER.L.

Direccion: Restdencial Honduras 1/2 cuadra despues de Polarys, Bodega No. 1, Calle Principal Unitec

Tel: 2255-6074 ] FAX 2225-6Q75 E-mail : magitubos@gmail.com

RTN: 08019000232127

Na. Descripcion Cantidad Costo Unitario Total

Litera unipersonal desmontables Institucional de 2" elaborado con tuberia
¥~ lindustrial de 2" de 5/8, 3/4 para cuerpos en calibre 18 y 20 tendidos con

321 L3,000. L253,000.00
[\ tuberia de 7/8 calibre 18, rectangular de 2X1 en calibre 16 pintado con ) 000.00 .
pintura en polva al horno, electroestarica.
2 |Colchon Unipersonal Magestic de Resorte. 642 L1,869.56 L1200,257.52

Ui

SUB TOTAL LO.00
IMPUESTO SOBRE VENTA nfa
TOTAL EN LEMPIRAS L2163,257.52

Observaciones Especiales:

a)Tiempo de Entrega: 60 dias habiles, entregas parciales , iqua! colchones

b)Condicién de pago: 35% anticipo y el 65% despues de [a entrega final. )

¢) Garantias: de Fabricante por saldadura de 3 anos y por.pintura 6 meses; colchones 6 meses garantfa desperfecto de fablica resortes.
d) Forma de Pago: En moneda pacional.

C
AUTORIZADO POR:

ING. FRANCISCO COEEN
DIRECTOR EJECUTI!




~ L I l r I | : ' Somos especialistas
i .

en la fabricacion
Y diserto de muebles

metalicos de CALIDAD

 ming de mueb,esmsu-ma‘-“l‘lﬂﬁlmos S. DER. L.
RTN. 0801-9000-232127
COTIZACION

Seriores (es): Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del
Fondo de proteccion y Seguridad Poblacional.
Direccion: TEGUCIGALPA TEL. 2255-6074/6075/3192-2303

—

CONDICIONES.DE PAGO735% de' ant:c:pb‘y el 65% a 60 dias mdaximoa
A~ partirde la fecha de la ( Orden de_Comipra.

TIEMPO . DE I DE .ENTREGA: 2.meses.y medio.en_entregas parciales,-igual.los+
- \(Coléhones:."
Fecha: 10 de Noviembre del 2016

CANT. _ DESCRIPCION VALOR TOTAL

321 | Litera unipersonal desmontables 3,000.00 963,000.00 /
Institucional de 2” '

Elaborado con tuberia industrial de 2”
De 5/8, % para cuerpos en calibre 18y20
Tendidos con tuberia de 7/8 calibre 18

Y rectangular de 2x1 en calibre 16pintado
con pintura en polyo al ltorno,
electroestdtica.

642 | Colchon unipersonal MAGESTIC de | 1,869.56 1,200,257.52 7~
~ Resorte

SUB TOTAL ' 2,163,257,.52
15% | 324,488.63
Topﬁ;;‘\sfm\ 2,487,746.15
ACY T

‘ 1)

Lo

7778 ¢ /

42657
Rpéidencial Honduras ¥ cuadrGER FPOIENERGEE No. 1, calle principal hacia Unitec,

Tel.: 2255-6074, 2255- 6075 _E:mail: magitubos@gmail.com
Tegucigalpa, Honduras, C.A.

'\




Residencial Honduras, 1/2 cuadra despues
de Polaris, Calle principal a Unilec

T
. v
Lo .
) s'_l.—‘%—rf T Telbfonos: 2255-6074 | 6075 / 6086
mnGI uno‘ ‘ l E-mail: magitubos@gmail.com
¢ o de R. ¢ Teguclgalpa, M.D.C., Honduras, CA.

Un mundo de muebles para su hogar
R.T.N: 08019000232127

Recibo N© 000632 Por Lps.(757140.74- )

Recibi de: E ,DW#@/TGTCWUJ de/ We b/”wmI'JD ‘72930 de SH14 .mm}
La suma de: 5,7_#@122»%5 tiwends Y Sidlo il (',iamdo ualenty G5 74 Jo0
Por Concepto de: aaﬁddorub% 35:‘/: ’Je ,4777’7"@’;'03 7] @’Oz?pra

de 301 LoD Y (42 (o )athones .

Imprenta Maradiaga. Tal.:2224-0717 - RTN: 080119301263ﬁ

Tegucigalpa, M.D.C., 0@ de 72 @
@

oS
/Fﬁpa Auntrizadgd




PROCESADO BCH
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Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017 .

TSP-0232-2017

Licenciado ‘@ Dopartamenta de iniraesiructara ;S il
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. S Seceidn de Cofresdandsaiin= —
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 15 MAR 2017

| RECIBIDO / me)@

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA LEMPIRAS CON 14M00
{L.757,140.14); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Cheques No. : 1100103157
Beneficiario: MAGITUBOS! S.DER.L.DE C.V.
Institucién Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos serd utilizada para pago por anticipo del 35% del monto global del
contrato por “Adquisicion de 321 Camas Tipo Litera y 642 Colchones para el Instituto Tecnolégico
Policial (ITP) Promocién 091-2017", seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

; Ramén Molina
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Hactor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comaicial los Castanos, Ssgundo Mivel, Boulevared Morazdn, Tegucigaipa M.D.C.
Tel- 2278-2510 2! 2276-2518
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i, - {H\ .
Skt . courAnoD cREDrroE]
‘Colonia Florencia Qeste, 2da. Calle J; N° 3724, Tegucigalpa, M.D.C.
ingrecohn93@gmail.com / Tel.: 2232-3630, Cel 9991 5493 .
R.T.N.: 08019995333043 _ 20 / ENE /2@\7
CAl: 5DSDE4-FB8AD58-634E95-802743-DE1205-0C '

cLENTE: Comile Tednico dol Fi
DIRECCION; Edificio Coipo'ro'\wo,anur:‘oﬂwa.\ g-,ﬂ“'f“ e o 0ROV SA T \ Tolacy

JEL: ?,?.'Z-I-'Zﬂ'13 4 ‘Z‘Z?.Vl - A ORDEN No. J

DESCRIPCION |[UNIDAD| P UNITARID

| | Prgilacicn Jnformne de Auavre di Obras No. | U. [Loﬂ,ﬁzﬁ A2 Aqq,g?,a_ A2
Supriisign Ticrica &) Proyedo de Db Guil, -
Covéltucadn 3 Bdadio dﬂa Gudad de Cho\tﬁ:cq : . \
“Exmilio Willams dasee”, Coribitio Ho. T5F/] |
C."':U 002 _ ?.O\(a _ }

Y — /

. GMLDISEROE MPRESGN R TN 031A1R65300952 - C.MURILLO - CERTHCACIIN NP GZ3 1141050089

daq, 812 42

. . . -
" FECHA LIMITE DE EMISION: 14/09/2017 )
La factura es baneficio de todos "EXIJALA™ IMPORTE EXENTO L. agﬂ‘ %. h"z
SON: Cua‘i-foa Novr Y Re Hil Ocho- IMPORTE GRAVADO L.

S 1 N ' —_—————
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toTAL L. USR] K= Az

FIRMA A
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ORIGINAL: CLIENTE J COPIA: EMISOR

dticomiso pai‘a la Mrmimsttaacn del Tonds di Pidleccicn y Srqurcidgl
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INGENIERIA Y REPRESENTACIONES COMERCIAE%ﬁﬁE

Colonia Florencia Oeste, Segunda Calle # 3724 Telefax: 32-3630 Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A.

3
J

Recibo por L. 499,823.42

Recibi de! Comité Técnico del Fideicomiso para fa Administracién del Fondo de
Proteccion y Seguridad Poblacional, 1a suma equivalente de Cuatrocientos Noventa
y Nueve Mil Ochocientos Veinte y Tres Lempiras con Cuarenta y Dos Centavos de
Lempira (L. 499,823.42) que de conformidad a lo indicado en Cliusula Quinta y del
Inciso “6.2” de la Clausula Sexta del Contrato de Supervision Técnica del Proyecto
de Obra Civil: Construccion del Estadio de la Ciudad de Choluteca, “Emilio
Williams Agasse” (Contrato No. TSP/CSU-002-2016), suscrito en fecha Quince (15) de
Julio (07) del Dos Mil Diez y Seis (2016);, nos corresponden por can _'. de Ia

— o —— -

rasentaclnn del informe de Avance do Gbras No. §, £«

camprendigoTdeloinalaildeIDiciembrerdalizui8, de acuerdo al desglose y detalle
S|gu1ente

. Pago Indicado Segln Contrato: .........ccvecurrevinvinninninnececineecnen s cnronssen e b 499,823.42
(-) Amortizacién Pago Anticipo (15 %) .......ovveriiniicimeciic e L 0.00
(-) Retencion por Garantia de Cumplimiento (15 %): .v.covvevevrvrirnrnneicreneenns L. 0.00
{-) Retencién de Impuesto S/R (12.5 % de Honorarios Prof): ..........cccecue..s L. 0.00
e N e —— . L. 499,823.42

Y para constancia firmo ef presente en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. a los Veinte (20)
dias del mes de Enero (01) del afio Dos Mil Diez y Siete {2017).
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Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0233-2017
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Licenciado ‘ fancta =Vt i

£ 5, neparlamin\‘i ds Infraes
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. a@‘* ectlén de CoUTEspod
Presidente Banco Central de Honduras =

- Su Despacho 15 MAR 2017 l\

) .
. N o RECleO_..MW) ~-ra i
Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS CON
19/100 (L.494,825.19); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 13011000455

Beneficiario: INGENIERIA Y REPRESENTACIONES COMERCIALES,
S.DER.L.
Instituciéon Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a informe No.5, por
supervisidn de proyecto “Construccion del Estadic Emilio Williams Agasse, en Choluteca®, segun
Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

;ﬁ -

50 snx

41 Ramén Molina Lourdes Alejandra Hermangg? BREHiOR
Bflrector Titular por COHEP Directora Suplente por Goligrag ,, ewes
Coordinador Comité Técnico =

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comereial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M D.C.
Tel- 2276-2510 a 2275-2518


iwaimin
Stamp


Fundacién para la
Construccion del Centro Penal

San Pedro Suia 28 de Febrero, 2017

Sefior

Licenciado

JUAN RANON MOLINA

Coordinador del Comité Técnico del Fideicomiso

DE LA TASA DE SEGURIDAD POBLACIONAL (TSP)

SU DESPACHO

Licenciado Molina;

Reciba un cordial saludo de la Fundacitn para la Administracién y Construccion del Centro Penal
(FCP).

Estamos presentando por su intermedio, solicitud de desembolso porvalorde Lps 7, 607,494.73 cantidad
que se utilizard para cancelar las (illimas obligaciones contraidas por la Fundacidn para la Construccién
y Administracion del Centro Penal, valor que fue verificado y avalado porla empresa supervisora Bautista
& Asoclados. La Fundation esta en la obligacién de presentar la liquidacidn comespondiente a este
desembolso (L.7.607.494.73). Por su parte el Fideicomiso de |a Tasa de Seguridad Poblacional, proceders
inmediatamente a firmar el finiquito de todos los fondos que la Fundacién Pama La Administracién del
Centro Penal administro.

Adicionalmente, les confirmamos que en fecha 10 de septiembre del 2013, recibimos def Comité tecnico
del Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Pobiacional el desembolso de Lps. 20, 000,000.00, (adjunto
nota donde $& haceé cHAstar la documentadion que avala dicha ejecutoria), Por 1o tanto, &l monto
total otorgado y liquidado a la fecha por nuestra Fundacisn ascisnde a un valor de Lps 132,563,305.20

Cordialmente,

S oz L

Monseiior Romulo Emiliani S&nchez.
Presidente '
Fundacién para la Administracién y Construccién del Centro Penat

CC. ING Francisco Consenza
CC. ING. Jaime Montalvo
CC. Osmin Bautista .
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Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0234-2017
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2o Dapartamante de infracsiructare ¥ Seqvicios

Licenciado 7 Seeclénde Eomespondencia=Vintenia
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. i
Presidente Banco Central de Honduras 15 MAR. 2017

Su Despacho

|RECIRIDO___ M‘JL{{}

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SIETE MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
LEMPIRAS CON 73/100 {L.7,607,494.73}; dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria:

Estimado Licenciado Bautista:

Cuenta de Cheques No. : 01-299-001625-4

Beneficiario: FUNDACION DE LA CONSTRUCCION Y
ADMINISTRACION DEL CENTRO PENAL

Institucién Bancaria: BANCO DEL PAIS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para pago correspondiente a ultimas obligaciones
confraidas con la Fundacion para la Administracion del Centro Penal durante la ejecucion del
proyecto “Construccion Centro Penitenciario Nacional Nor-occidental, Naco Santa Barbara”, segtn
Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

s X5
i . J""s’-'l'lj'r:o ds ?\6?'
JgarRamoén Molina

rector Titular por COHEP Directora Suplente por
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafos, Segunde Nivel, Boulevard Morazan, Tagucigalpa M.D.C.
Tal-2276-2510 al 2278-2518
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RECIBO POR HONORARIOS N° 000-001-04-00000107

. . Por L. oY, 521 (40
Fecha 7 de fﬁ-é/tM del 20 204

Recibi de: Comile Tecut' o gl Frdedcowwpe co Jus Taoa e
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Tegucigalpa M.D.C. 7 de febrero de 2017

RECIBO POR 1. 504,521.40

Yo RAUL MIDENCE CRUZ recibi del Comité Técnico del Fideicomiso de la Tasa para
la Seguridad Poblacional la cantidad de QUINIENTOS CUATRO MIL

QUINIENTOS VEINTIUN LEMPIRAS con 40/599 (504,521.40), por concepto de pago
correspondiente a la presentacién del INFORME NUMERO 5 Mes de Enero del 2017
del Contrato Ne TPS/CSU-004-2016, de Supervision del Disefio y Construcciéon
Definitiva del Edificio de la Policia Cientifica y Criminalista de la Direccién Policial

de Investigaciones (D.P.1.)

Detalle de Pago Segtin Contrato:
e Pagopor Informe Ne5  .....ooiiiiiiiiiinnn, L. 504,521.40
Valor a Recibir.....c.ccovieniiiieinennans L. 504,521.40

‘{
= = O aas

RAUL MIDENCE CRUZ
Identidad 0801-1949-03171
CICH 1183
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Licenciado ‘ : < o mfmlm conrespneviaa Vel
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. =7 A
Presidente Banco Central de Honduras 15 MAR 2017

Su Despacho

RECIBIDO ,X_\_:k_%ﬁ)

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de Ia cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
QUINIENTOS CUATRC MIL QUINIENTOS VEINTIUN LEMPIRAS CON 40/00 (L.504,521.40);
dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Estimado Licenciado Bautista:

Cuenta de Ahorros No. : 109?0053807
Beneficiario: RAUL MIDENCE CRUZ
Institucion Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a informe No.5, por
supervision del proyecto “Disefio y Construccién definitiva del Edificio de la Policia Clentn" ica y
Criminalistica de la DPI", segln Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

¥ co QL& S
P ector Titular por COHEP Directora Suplente por Gob et

Coordmador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archive MR/

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa #.D.C.
Tel- 2275-2510 ai 2276-2518
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Elaborado p
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TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

AUTORIZACION DE TRAMITE PARA TRANSFERENCIA

Fecha:

Institucién:

Monto:

Crédito a la Cuenta No:

Beneficiario:
Institucién Bancaria:

Debito a:

Descripcion:

Vo.Bo. Francisco CoseRza

Director Ejecutivo

armen Hernandez
Oficial Area Financiera

No.112-2017

08 de Marzo, 2017

SECRETARIA DE SEGURIDAD

L.504,521.40 ]
(QUINIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIUN LEMPIRAS

CON 40/100)

10920053807
RAUL MIDENCE CRUZ
BANCO ATLANTIDA

Cuenta del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa
de Seguridad Poblacional.

Pago correspondiente a informe No.5, por supervision del proyecto
“Disefio y Construccion definitiva del Edificic de la Policia Cientifica y
Criminalistica de la DPI", segtin Resolucién No.CNDS-004/2016.

Documentos Soporte de pago:
Recibo original
Copia informe No.5
Memorando No. TSP-0101-2017

ado por Nord Rivera
Jefe Area Financiera

Vod2e-dtian Ramaén Molina
Zoordinador Comité Técnico
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CONSTRUCTORA OSSA LOPEZ S.A.S.
C.A.L.4EBBCH-78ASFC-8F40B0-DECF27-73EBC2-5F
RTN:08018016821100
BOULEVAR MORAZAN, EDIFICIO MUROZ MUROZ, 3ER PISC CUB B 22320015 - 98533743
e-mal:contabilidad@ossalopez.com

Presentado a:
COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DELF

RTN:(B019013544117
Direccidn:  EDIF CORP LOS CASTANOS BOUL MORAZAN Il PISO

Teléfono. 50422762510

FACTURA No

0o0-001-01-0000008
Fecha: 20170208
Pagina: {de

Enviado a:
COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DEL F

-RTN:08015013544 117

Direccidn: EDIF CORP LOS CASTARCS BOUL MORAZAN 1l PISO

Teléfono: 50422762510

I "Descripdén’ _ ! Valor Totaf
"COMITE 7JECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE SEGURIDAD 110,746.50
i POBLACIONAL, TASA DE SEGURIDAD
: CONTRATO N°TSP/COL-04-2016
\OBJETD: CONSTRUCCION DEL EDFICIO DE POLICIA CIENTIFICA ¥ CRIMINALISTICA DE LA DIRECGION
| POLICIAL DE INVESTIGACIONES (DP1)
ACTA DE OBRA N°6
. ESTRUCTURA METALICA 12.50%
'L T ADMINISTRACION 20% T 2214830
; UTIUDAD 5% 5,537.33
AMORTIZAR ANTICIPO 15%
TASA CAMBIARIA 1237558
VALOR TOTAL EN L.3.288,589,74
! J. 32, §yX 90
OBSERVACIONES:
PERIODO DE PAGO DEL 7 DE ENERO 2017 AL 6 DE FEBRERO 2017
AR N
0‘\",3-[ ?{U("\?
< (o)
4 2
Valorenletras:  CIENTO TRE CHO M ciENTOS, AY TRES EXACTOSCON | SUB TOTALUSS | 128,433.13
TRECE WOS A S
fecha Limite de Emision 26/08/2017 L4 f
! IMPTO 15 % US$ 0.00
Autorizado desde/ O ' . |
Firma: ¢ o4 L 0961’ TOTAL USS 138,433.13
V&,\ — _/-_--...________.-/— -
o i ORIGINAL

Elaborado e Impreso por SIIGO



Tegucigaipa M.D.C., 10 de febrero del 2017 COL-HONDURAS-16-0B-103

Sefores:
TASA DE SEGURIDAD
SU OFICINA

ASUNTO: Entrega de facturas correspondientes al mes 4 Estructura Metalica .

Cordial Saludo:

Por medio de la presente e hago entrega de la documentacion adjunta para la
cancelacién total de las Actas de Estimacion de Obra No, 5 y 6 para la construccion del
Proyecto ':CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE LA POLICIA CIENTIFICAY
CRIMINALISTICA DE LA DIRECCION POLICIAL DE INVESTIGACION (DP))”, se detalla a
continuacion:

ltem | Descripcién
1. Acta de ObraNo.5y 6
2. Facturas Originales y dos copias.

Agradeciéndole su atencion prestada.

Auxiliar Gontable
Constructora Ossa Lopez SAS

Oficina: Garrera 9 # 115-06 oficina 1104 Edificio Tierra Firme
Tel: 4925000 Bogota — Colombia
www.ossalopez.com




Y

L )]

CONSTRUCTORA OSSA LOPEZ S.A.S.

C.A|:4E68C6-TBASFC-8F 40B0-DECF 27-73EBC2-5F FACTURA No
- RTN:08019016821100 000-001-01-0000007
[ S| BOULEVAR MORAZAN, EDIFICIO MUROZ MUROZ, 3ER PISO CUB 8 22320015 - 58533743 Fecha: 2017-02-08
ossa e-mall:contabilidad@ossalopez.com Pagina : 1ded
Presentado a: Enviado a :

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DEL F COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DEL F

RTN:(B019013544117 RTN:02019013544117
Direccién:  EDIF CORP LOS CASTANOS BOUL MORAZAN I PISO  pireccién:  EDIF CORP LOS CASTAROS BOUL MORAZAN 1l PISO
Teléfono: 50422762510 Teléfono: 50422762510
i T TTTTTTTT T Desedpdon o T Valor Total
lCOMI'I'E TECNICO DEL FIDEICOMBSO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDQO DE SEGURIDAD 221,493.00
PCBLACIONAL, TASA DE SEGURIDAD '
CONTRATO N°TSP/COL-04-2016 ,
*OBJETO: CONSTRUCCION DEL EDFICIO DE POUCIA CIENTIFICA Y CRIMINALISTICA DE LA DIRECCION'
1 POLICIAL DE INVESTIGACIONES (DP))
! ACTA DE OBRA N°5
ESTRUCTURA METALICA 25% ,
Co T " ADMINISTRACION 20% i " 4420880
. UTILIDAD 5% T 11,07465
AMORTIZAR ANTICIPO 15%
TASA CAMBIARIA 1.23.7558
VALOR TOTAL EN L.6.577.179,26
I s, 77/, 7?
QBSERV A CIONES:
PERIODO DE PAGO DEL 7 DE DICIEMBRE 2016 AL 6 DE ENERO 2017
Valor en letms:  DOSCIENTGS 8 SEISML B DOLARES EXACTOS E SUB TOTAL US$ 276,866.25
CON VEINTIGING CENTAY “4:%7 !
Fecha Limite de Emjsion: 6/05/2017
IMPTO 15 % US$ 0,00
Autorizado desde 1 ES
e
Firma: 1 TOTAL USS 276,866.25
i | :
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Tegucigalpa M.D.C., 10 de febrero del 2017 COL-HONDURAS-16-0B-103

Sefores:
TASA DE SEGURIDAD
SU OFICINA

ASUNTO: Entrega de facturas correspondientes al mes 4 Estructura Metalica .

Cordial Saludo:

Por medio de la presente le hago entrega de [a documentacion adjunta para la
cancelacion total de las Actas de Estimacion de Obra No, 5 y 6 para la qonstruccjén del
Proyecto ‘:CONSTRUCCI(.'JN DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE LA POLICIA CIENTIFICAY
CRIMINALISTICA DE LA DIRECCION POLICIAL DE INVESTIGACION (DPI)”, se detalla a
continuacion:

ltem | Descripcion
1. Acta de Obra No. 5y 6
2. Facturas Originales y dos copias.

Agradeciéndole su atencion prestada.

Atentamente,

Augxiliar Gontdble
Constructora Ossa Lépez SAS

Oficina: Carrera 9 # 115-06 oficina 1104 Edificio Tierra Firme
Tel: 4925000 Bogota — Colombia
www.ossalopez.com



0 BCH

7Fecha: /é" 3-—/;\

. PROCESAD

1R SEGURIDAD
‘ L. POBLACIOMNAL

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0237-2017

Licenciado

5@7& Dapatiamanic Ce iafraesituisi. '
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. G0 S ot
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 15 MAR. 2017

REmBlno_JM_J){)

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para ia Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Pobiacional, la cantidad de
OCHO MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TRES LEMPIRAS
CON 59/100 (L.8,385,903.59); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Estimado Licenciado Bautista:

Cuenta de Cheques No. : 1300010922 i
Beneficiario: CONSTRUCTORA OSSA LOPEZ, S.A.
Institucion Bancaria: BANCO DAVIVIENDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al Acta de Obra No.5 y No.6,
por ejecucion del proyecto "Disefio y Construccion Definitiva del Edificio de Policfa Cientifica y
Criminalistica de la Direccion de Investigacion Criminal (DPIY, segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

//'
-' Ramon Molina Lourdes Aleja I
jr&ctor Titular por COHEP Directora Suplente por GiBigrno

. /&Jordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nival, Boulavard Morazan, Tegueigalpa M.D.C.
Tel- 2275-2510 al 2276-2518
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AGENCLA ADUANERA AVILES

S.DER.L. DEC.Y.
IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES

: FACTURA N?000-001-01-00 003744
- CAl: FDC112-D4AEF0-80498E-037D0E-ABOOF1-B6
Importadorv COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO

RTN Importador 08019013544117

Fecha : 13 DE FEBRERO DE 2017

Aduana LA CEIBA

Tipo de Mercaderia PANTALONES,CAMISAS,GORRAS, ACCESORIOS
'Proveedor ATLANCO

fMedio de Transporte TERRESTRE

DERECHOS Y GASTOS DE:
| a) Correlativo No. 170002000111Y
| b) Serie No. 4816576
' ¢) B/L ZL5361225

+ d) Factura No. 9854

GASTOS

GENERADOS
DERECHOS ADUANALES A LA IMPORTACION - -
DECLARACION UNICA ADUANERA (POLIZA) 170.00 -
DECLARACION DEL VALOR ADUANERO - -
SUPERVISION Y MANEIO - 81212
REGISTRO Y DESPACHO - 812.12
ALMACENAIE _ - -
PAPELERIA - 100.00
GASTOS DE COMUNICACION ' - 100.00
FOTOCOPIAS - 100.00
DIGITACION - 300.00
DESCONSOLIDACION DE DOCUMENTOS - -
FLETE - -
DESCARGADORES - -
VARIOS 5,000.00 -

SERV, MULTIPLES ARTEGRAFICO / E. Y. CRUZ B. RTN:06051976006072-Tal.2238-6954 No. CERTIFICACION. 9231-15-10500-101

SUB-TOTAL L.

HONORARIOS POR SERVICIOS ADUNEROS - 49,945.23
SERVICIO TRANPORTE DE DATOS '

118.00 -

5,288.00 52,168.47

(-) ANTICIPO

15% 1.8.V. L.

- 7,825.42

TOTAL A PAGAR L.

5,288.00 59,994.89

'GRAN TOTAL LSESENTA Y CINCO MiL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS LPS. CON 89/100. (LPS. 65,282.89) |

ORIGINAL: CLIENTE / COPLA: EMISOR

R.T.N. 08019995326018
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA”

FECHA LIMITE DE EMISION: 0T/1122017

Servicio aduanero en Aduanas de: Toncontin, La Mesa, Puerto Contés, El Amatillo
Col. 15 de Septiembre, Blvd. Comunidad Econémica Eurapea, ‘carretera al Sur, frente Aduana Toncontin, Edificio Jacir, Segundo Nivel,
Tegucigalpa, M.D.C., TEL.: 2243-1306 / Email: avilesagenciaaduanera@gmail.com, raulaviles10@yahoo.com

© mebmam e

- il

RANGO AUTORIZADO: 4 Tal, dal 000-001-01-00003701 al 000-001-01-00003900



I
|

i

Importador COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
RTN Importador 08019013544117
Fecha 13 DE FEBRERO DE 2017
Aduana LA CEIBA
:Tipo de Mercaderia CINTURONES TACTICOS CON ACCESORIOS
Proveedor ATLANCO
Medio de Transporte TERRESTRE
DERECHOS Y GASTOS DE:
a) Correlativo No. 170002000105R
| b) Serie No. 4816577
' c)B/L ZL5361224
2017-013

SERV. MULTIPLES ARTEGRAFICQO / E. Y. CRUZ B. RTN:06051976006072-Tel.2238-954 No. CERTIFICACION. 92'31-1 510800101

DER.L.DEC.V.

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES

FACTURA

N?000-001-01-00003743

CAl: FDC112-D4AEF0-80498E-037D0E-ABOOF1-B6

d) Factura No.

GASTOS
GENERADOS
DERECHOS ADUANALES A LA IMPORTACION - -
DECLARACION UNICA ADUANERA (POLIZA) 170.00 -
DECLARACION DEL VALOR ADUANERO - -
SUPERVISION Y MANEJO - 597.30
REGISTRO Y DESPACHO - 597.30
ALMACENAJE - -
PAPELERIA - 100,00
GASTOS DE COMUNICACION - 100.00
FOTOCOPIAS - 100.00
DIGITACION - 300.00
DESCONSOLIDACION DE DOCUMENTOS - -
FLETE - -
DESCARGADORES - -
VARIOS 5,000.00 -
HONORARIOS POR SERVICIOS ADUNEROS - 8,427.48
SERVICIO TRANPORTE DE DATOS 118.00 -
SUB-TOTAL L. 5,288.00 10,222.08
(-} ANTICIPO - -
15% I.S.V. L. - 1,533.31
TOTALA PAGAR L. 5,288.00 11,755.39
'GRAN TOTAL L.: DIEZ Y SIETE MIL CUARENTA Y TRES LPS. CON 39/100. (LPS. 17,043.39) |

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISDR

R.T.N. 08019995326018

FECHA LIMITE DE EMISION: 07H1/2017

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA”
Servicio aduanero en Aduanas de: Toncontin, La Mesa, Puerto Cortés, El Amatillo
Col. 15 de Septiembre, Blvd. Comunidad Economica Europea, carmretera al Sur, frente Aduana Toncontin, Edificio Jacir, Segundo Nivel,
Tegucigalpa, M.D.C., TEL.: 2243-1306 / Email: avilesagenciaaduanera@gmail.com, raulaviles10@yahoo.com

-

AGENCLA ADUANER 2 AVILES

RANGO AUTORIZADO: 4 Tal. del 000-001-01-00003701 al 000-001-01-00003900



L. DEC.V.

IMPORTF&CION ES Y EXPORTACIONES

FACTURA

N¢000-001-01-00 003742

CAl: FDC112-D4AEF0-80498E-037DOE-ABOOF1-B6

Importador COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
RTN Importador 08019013544117

Fecha 13 DE FEBRERO DE 2017

Aduana LA CEIBA

T,'ipo de Mercaderia FAJA TACTICA DE SEGURIDAD CON HEBILLA
Proveedor ATLANCO

Medio de Transporte TERRESTRE

DERECHOS Y GASTOS DE:

a) Correlativo No. 170002000029W

b) Serie No. 4795342

c) B/L 5361213

d) Factura No. 2017-004

AGENCLA ADUANERA AVILES

é.

g GASTOS

5 GENERADOS g

% DERECHOS ADUANALES A LA IMPORTACION - - g

5| DECLARACION UNICA ADUANERA (POLIZA) 170.00 - g

9| DECLARACION DEL YALOR ADUANERO - - 5

£l SUPERVISION Y MANEJO - 407.20 5

S| REGISTRO Y DESPACHO - 407.20 g

2| ALMACENAJE - - =

i| PAPELERIA _ - 100.00 5

2 GASTOS DE COMUNICACION - 100,00 g

| FOTOCOPIAS ' - 100.00 g

¢| DIGITACION - 300.00 3

2 DESCONSOLIDACION DE DOCUMENTOS - - g

€| FLETE . - g

5| DESCARGADORES - - 3

g VARIOS 3,500.00 - 3

£| HONORARIOS POR SERVICIOS ADUNEROS - 5,358.24 “

5] SERVICIO TRANPORTE DE DATOS 118.00 - e

2

J g

3 :

: 2

.u_J

%

ﬁ SUB-TOTAL L. 3,788.00 6,772.64

£| () ANTICIPO _ B

2| 15% 1.S.V. L. - 1,015.90

2| TOTAL A PAGAR L. 3,788.00 7,78854
GRANTOTALL:  ONCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS LPS. CON 54/100. (LPS. 11,576.54) .

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR R.T.N. 08019995326018 FECHALIHITE DE EMISION: 07H1/2017
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALAY
Servicio aduanero en Aduanas de: Toncantin, La Mesa, Puerto Cortés, El Amatillo
Col. 15 de Septiembre, Blvd. Comunidad Econédmica Europea, carretera al Sur, frente Aduana Toncontin, Edificio Jacir, Segundo Nivel,
Tegucigalpa, M.D.C., TEL.: 2243-1306 / Email: avilesagenciaaduanera@gmail.com, raulaviles10@yahoo.com
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" Importador

SERV. MULTIPLES ARTEGRAFICO / E. Y. CRUZ B, RTN:06051976006072-Te!.22238-6954 No. CERTIFICACION. 9231-15-10500-101

RTN importador
Fecha

Aduana

Tipo de Mercaderia
Proveedor

Medio de Transporte

DERECHOS Y GASTOS DE:
a) Correlativo No.

b) Serie No.

c) B/L

d) Factura No.

DER.L.DEC.Y.

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES

FACTURA N?000-001-01-00003741
CAl: FDC112-D4AEF0-80498E-037DOE-ABOOF1-B6

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO

08015013544117

13 DE FEBRERC DE 2017

LA CEIBA

PANTALONES,CAMISAS,GORRAS,ACCESORIOS

ATLANCO

TERRESTRE

170002000030Y

4796889

5361214

0812

GASTOS
GENERADOS
DERECHOS ADUANALES A LA IMPORTACION - -
DECLARACION UNICA ADUANERA (POLIZA) 170.00 -
DECLARACION DEL VALOR ADUANERO - -
SUPERVISICN Y MANEIO - 858.90
REGISTRO Y DESPACHO - 858.80
ALMACENAJE - -
PAPELERIA - 100.00
GASTOS DE COMUNICACION - 100.00
FOTOCOPIAS - 100.00
DIGITACION - 300.00
DESCONSOLIDACION DE DOCUMENTOS - -
FLETE - -
DESCARGADORES - -
VARIOS 5,000.00 -
HONOQORARIOS POR SERVICIOS ADUNEROS - 34,656.12
SERVICIO TRANPORTE DE DATOS - 118.00 -
SUB-TOTAL L. 5,288.00 36,973.92
(-) ANTICIPO - -
15% 1.S.V. L. - "~ 5,546.09
TOTAL A PAGAR L. 5,288.00 42,520.01
[GRAN TOTAL |_ CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHO LPS CON 01/100. (LPS 47,808. 01) ____i

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA; EMISOR

R.T.N. 08019995326018

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA"
Servicio aduanero en Aduanas de: Toncontin, La Mesa, Puerto Conés, El Amatillo
Col. 15 de Septiembre, Blvd. Comunidad Econémica Europea, carretera al Sur, frente Aduana Toncontin, Edificio Jacir, Segundo Nivel,
Tegucigalpa, M.D.C., TEL.: 2243-1306 / Email: avilesagenciaaduanera@gmail.com, raulaviles10@yahoo.com

FECHA LIMITE DE EMISION: 07/11/2017

AGENCI& ﬁDUANERﬁ AVILES

RANGO AUTORIZADO: 4 Tal. de! 000-001-01-00003701 al 000-001-01-00003900



SERV. MULTIPLES ARTEGRAFICO / E. ¥. CRUZ B. RTN:06051976006072-Tel.2238-6954 No. CERTIFICACION. 9231-15-10500-101

|

L. DEC.V.

IMPORTZACIONES Y EXPORTACIONES

FACTURA N?000-001-01-00 003740
CAI: FDC112-D4AEF0-80498E-037DOE-ABOOF1-B6

Importador

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO

RTN Importador

08019013544117

Fecha

13 DE FEBRERO DE 2017

Aduana

LA CEIBA

PANTALONES,CAMISAS,ACCESSORIOS DE VESTIR

Tipo de Mercaderia
Proveedor

ATLANCO

Medio de Transporte

TERRESTRE

DERECHOS Y GASTOS DE:

1700020001132

a) Correlativo No.
b) Serie No.

4812569

c) B/L

ZL5361227

d) Factura No.

9874

DERECHOS ADUANALES A LA IMPORTACION
DECLARACION UNICA ADUANERA {POLIZA)
DECLARACION DEL VALOR ADUANERO
SUPERVISION Y MANEJO

REGISTRO Y DESPACHO

ALMACENAJE

PAPELERIA

GASTOS DE COMUNICACION

FOTOCOPIAS

DIGITACION

DESCONSOLIDACION DE DOCUMENTOS
FLETE

DESCARGADORES

VARIOS

HONORARIOS POR SERVICIOS ADUNEROS
SERVICIO TRANPORTE DE DATOS

SUB-TOTAL L.

GASTOS
GENERADOS

170.00

5,000.00

118.00

5,288.00

58,086.22

(-) ANTICIPO

60,386.82

15% L.S.V. L.

5,058.02

TOTAL APAGAR L.

5,288.00

69,444.84

'GRAN TOTAL ISETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS LPS. CON 84/100. {LPS. 74,732.84) |

QRIGIMAL: CLIENTE ! COPIA: EMISOR

R.T.N. 08019995326018

FECHA LIMITE DE EMISION: 0711112017

 AGENCIA ADUANERA AVILES

RANGO AUTORIZADO: 4 Tal. del 000-001-01-00003701 al 000-001-01-00003900

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA"
Servicio aduanero en Aduanas de: Tancontin, La Mesa, Puerto Cortés, El Amatiilo
Col. 15 de Septiembre, Blvd. Comunidad Econdémica Europea, carretera al Sur, frente Aduana Toncontin, Edificio Jacir, Segundo Nivel,
Tegucigalpa, M.D.C., TEL.: 2243-1306 / Email: avilesagenciaaduanera@gmail.com, raulaviles10@yahoo.com



IPROCESADG BCH

\ TASA DE
SEGURIDAD

L poaLACIoNAL Fecha: /é -3 . /—?

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0238-2017

[ Licenciado ]
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. '
| Presidente Banco Central de Honduras 9 Deparkamants de Infraesimickira 7 §
Su Despacho Y Seccidn g2 Gopresannd - ok
15 MAR. 2017
Estimado Licenciado Bautista: L/{
Recmwo__z__.@.lf}
Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debi enta del

Fideicomiso para [a Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSGCIENTOS TREINTA Y DOS LEMPIRAS CON 21/100
(L.-224,232,21}; dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
' Cuenta de Cheques No.: 730221091 .
' Beneficiario: AGENCIA ADUANERA AVILES S. DER.L.DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a servicios aduaneros, segtin
Resolucidn

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra
Directora Suplente por

aamén Molina
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Téchico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
| cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
' ce: archiva NR/

i CGentro Comercial los Castaitos, Segundo Mivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M1.D.C.
Tel- 22768-25°16 al 2276-2518
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SERVICIOS DE INGENIERIA ZELAVA “SEIZ’ N? 000-001-04-00000059
' ' Luis Carlos Zelaya Guillen

Col. El Toronjal, Primera’ Calle, Casa #8 Por L. [5/%/ 973, & 4 ]
Bloque 8, 5ta Etapa La Ceiba, Atlantida y.

E-mail. luiszelayab6@yahoo.com

Fech T 4. Z2r20 de120/ 4
£ Lo & Tolngo Jof Lo icommes ;z»,f; Z Wmmmlﬁ,
Tecibide:w&q_%&u&

. T.N.:

a Cantidad de: ﬂmﬁ e Moverdoy o] Atoands ; -
Por concepto de: M"‘ ] % 4 / 5 f'ﬂ

Oeoio foso JJ&WM—A Strbgppizirss c/c/%ﬂof-
| o A2 38 /CSU—006 -Jolb pat ls Seteryioiss JA
Pm%{d‘é’ S Conslicreciin L 4»/@-«4. .

| /Z{l{bu,«,c,}#@ e ZouTeos, beporloorerdi o Zabix, do

A

INP. COPY PRINT Tel: 2440-1277 RTN. 01011975016760. CERT. 9231-14-10500-11.~ EMALL: copyprim244012T7@yahoo.com * 01 TAL BLA. ROS, 8 000-001-04-00000051,£80000100 * 050972016

TOTAL DE HONGRARIOS & R.T.N. 08011976142896
FECHA LIMITE DE EMISION: 05/06/2017
T P F et /. é CAl. 571F37-29B3C4-6740B0-A2DCF5-93077E-24
RANGO AUTCRIZADO: 000-001-04-00000051 £ 000-001-04-00000100
SALDO: ; ;‘?{ h?’a 6 ; ORIGINAL: CLIENTE { COPIA: EMISOR
T




SERVICIOS DE INGENIERIA ZELAYA"SEIZ"
ING. LUIS CARLOS ZELAYA GUILLEN.

Fecha: 9 de Enera de 2017

Correlativo de Recibo: 004

CAl: No. 571F37-29B3C4-6740B0-A2DCF5-93077E-24

RTN:0801-1976-142896

Nombre/Razdn Social: Luis Carlos Zelaya Guillen Servicios de Ingenieria Zelaya “SEIZ".

RECIBO POR CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL
LEMPIRAS CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS (LPS. 494,973.54).

Recibi del COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL la cantidad de cuatrocientos noventa y cuatro mil
novecientos setenta y tres mil lempiras con cincuenta y cuatro centavos (Lps. 494,973.54) por ios
servicios profesionales de supérvisién sobre el Proyecto Construccién de la Estacidn Policial de

Roatdn, Departamento de Islas de la Bahia.

Pago Correspondiente al tercer mes de Supervisién,

Detalle General:

Valor de Monto a Cobrar Lps. 494,973.54
{-) Amortizacién Lps. 0.00

Valor Neto a Recibir Lps. 494,973.,54
Saldo Pendiente de Pago Lps. 494,973.57

Por Favor acreditar a la cuenta de ahorro nimero 723870431, correspondiente al banco BAC
CREDOMATIC a nombre de Luis Carlos Zelaya Guillen. Por (ltimo se adjunta la factura nimero 000-
001-0400000059 como soporte fiscal tal y como indica el Régimen de Facturacién de la DEI.

Ing. Luis Carlg Zel:%a’ésgillen

Gerente Servicios de Ingenierita Zelaya "SEIZ”

CC: Archivo

La Ceiba, Departamento de Atlantida, Colonia El Toronjal Bloque 8 casa No 8

Direccién de Emall: serviciosdeingenierlaseiz@gmail.com/lulszelayaS6@yahoo.com
Tel. 9563-1574 / 3388-6244




= PROCESADO B

2% TASA DE

sEsumon? \rocna, /lox 3~/

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0242-2017

ST,

% Departanianio de Infrzastrnet
& Secclin d2 Loese

Licenciado i
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 15 MAR 2017

RECIBIDO___,____Z__ %JJ e/

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, [a cantidad de
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES LEMPIRAS
CON 54/100 (L.494,973.54); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Estimado Licenciado Bautista:

Cuenta de Ahorros No. : 723870431
Beneficiario: LUIS CARLOS ZELAYA GUILLEN
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a informe No.4 por supervisién
de obra civil del proyecto "Construccion de la Estacién Policial ubicada en el Municipio de Roatén,
Islas de la Bahia”, segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castarios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-25110 al 2276-2518
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?RAM CO BOLETA DE VENTA

No. 000-001-02-00000132

INGENIEROS CONSTRUCTORES S. DE R.L.

Col. La Reforma, Av. La Paz, Edificio Galeria La Paz,Local 115
Tel, 2220-6693, Correo: ramcohn@yahoo.com
R.T.N.08019001210713
CAl.2D9SE59-C85AE9-6843AF-66302C-2CAE57-A4

DATOS DEL CLIENTE

Nombre: Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fecha: 20 de febrero de 2017
Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional
RT.N: : 08019013544117
| Direccién: Edificio Castafios, 2do Piso, Bivd Morazan, Teg MDC
[ofemfEg  oescemn | GEdEm
1 1 Estimaci6n de Avance de Obra No.3 del Proyecto "Construccion | | 6333.411.92

del Estadio Emilio Williams Agasse en la ciudad de Choluteca”
correspondiente al periodo del 01 al 31 de enero de 2017

L 6333,411.92

TOTAL FACTURADO L 6333,411.92

Menos amortizacion del 40% d‘el anticipo -L 2533,364.77
Menos retencion del 5% de Calidad de Obra -L 316,670.60
TOTAL NETO A PAGAR L 3483,376.55

SON: Tres Millones Cuatracientos Ochenta y Tres Mil Trescientos Setenta y Seis Lempiras con Cincuenta y Cinco

Centavos
> MO
R £3 Cons o
e
e TCh
Rango Autorizado:000-001-02-00000101 ala 000-001-02-00000150 ORIGINAL: CILJENTE COPIA 1: EMISOR COPIA 2: ARCHIVO

Fecha Limite de Emisidn: 09/09/2017
ORUGINAE

impreso en ADS, RTH; 0801-9010-280308  Centificado N° 9231-14-10500-12
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‘ RA MCO INGENIEROS CONSTRUCTORES S.DE R.L.

CICH No. 831-1-N-CT
Tegucigalpa MDC, 21.de febrero de 2017.

Ing. Francisco Cosenza
Director CTF
Presente.

Estimado Ingeniero Cosenza:

Adjunto a la presente le estoy haciendo llegar Estimacién de Avance de Obra No. 3 CORREGIDA
del proyecto “Construccién del Estadio Emilio Williams Agasse de la ciudad de Choluteca”
correspondiente al periodo del 01 al 31 de enero de 2017 por un valor neto a pagar de Lps.

3,483,376.55 ya revisada y aprobada por la supervision del proyecto.

Dicho monto es después de haber rebajado las amortizaciones del anticipo y la retencién del 5%

de calidad de obra.

A esta Estimacién se le han hecho las correcciones solicitadas por ustedes en cuanto a

multiplicaciones y valores que exceden el 100% de valor contratado.

También le adjunto la Boleta de Venta respectiva como documento fiscal que soporta el pago de

dicha estimacién.

Agradeciéndole de antemano, [e saluda

Atentamente.

Gerente General
RAMCO

info@ramcohn.com, ramcohn@yahoo.com
Tel: 2235-6693 / Fax: 2235-6698
Tegucigalpa, Honduras
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MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho 1 5 MAR, 201

| RECIBIDO Ma N,

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS
LEMPIRAS CON 55/100 (L.3,483,376.55); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 02703010002594
Beneficiario: RAMCO INGENIEROS CONSTRUCTORES, S DE R.L.
Institucion Bancaria: BANRURAL

Esta fransferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a estimacién de avance de
obra No.3 por "Construccién del estadio Emilio Williams Agasse, en Choluteca”, segiin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

an Ramén Molina l.ourdes Alejandra Hérna
Director Titular por COHEP Directora Suplente por
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archive NR

Centro Comereial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigaipa W.D.C.
Tel- 2276-25'18 al 2276-2518
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1125 Hayes [ndustrial Drive » Mariefta, GA 30062-2448

PH: +1-770-427-1334
FAX: +1 770-427-9011
www.truspec.com

Direccion de la Factura:

COMITE TE’CNIQO DEL FIDEICOMISO PARA LA
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y
SEGURIDAD POBLACIONAL

Edf. Corporativo del Paseo Los Castafios,

Piso 2, Boulevar Morazan,

TEGUCIGALPA
HONDURAS

FACTURA NUMERO: SI-1027377
Fecha: 13 de Febrero de 2077
Ntmero de Orden; SO-770335
Nimero de Cuenta: 0039920

Direccién de Envio:

SECRETARIA DE SEGURIDAD ALDEA,
El Ocotal (Antigua Anapo)

TEGUCIGALPA
HONDURAS

FACTURA S1-1027377 UNIFORMES:

Orden SO-770335 — Tercera Entrega “A”

Ndmero de

identificacion

Descripcion

Cantidades

Precio Unitario
sin Impuestos

Precio total sin
Impuestos

5091250003

Pantalon Téactico para Caballero,
Color Azul Marino,

Tela: 65%Poliéster/ 35%Algoddn,
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Pequefio Regular

1500

$34.67

$52,005.00

50891250044

Pantalén Tactico para Caballero,
Color Azul Marino,

Tela: 65%Poliéster/ 35%Algoddn,
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Mediano Corto

3500

$34.67

$121,345.00

5091260043

Camisa Tactica para Caballero,
Color Azul Claro, Tela de Peso
Ligero, Tela 65%Poliéster/
35%Algoddn, Tela Contra-
Rasgadura, Manga Larga, Tamafio
Pegueiio Corto

2500

$34.67

$86,675.00
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Camisa Tactica para Caballero,
Color Azul Claro, Tela de Peso
Ligero, Tela 65%Poliéster/
35%Algoddn, Tela Contra-
Rasgadura, Manga Larga, Tamafio
Mediano Corto 2500 $34.67 586,675.00

5091260044

Gorra de Combate,

. Color Azul Marino,

5091270000 | Tela 65%Poliéster/ 35%Algodén,
Tela Contra-Rasgaduras,

Talla Unica 3119 $6.34 $19,774.46

Caponas de Rango,
5091330000 Color Azu! Marino,
Tela Asargada de 100% Poliéster,
Talla Unica 6400 $2.40 $15,360.00

TOTAL= $381,834.46

* Pais de Procedencia: Estados Unidos de América
* Aduana de Ingreso: LA CEIBA
* Informacién Bancaria:

Nombre de nuestra Compahia: Atlanco LLC.
Nombre del Banco: WELLS FARGO BANK, NA
Namero de Cuenta: 4000116772
Identificacion bancaria: SWIFT: WFBIUS6S, ABA ROUTING #: 121000248
Direccién del Banco: 171, 17T Street N.W., Atlanta, GA, USA, 30363 w
. gfg/ /
Bryan DeHart
Presidente

Atlanco, LLC.
Marietta, 13 de Febrero, 2017
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FACTURA NUMERO: SI-1027437
Fecha: 14 de Febrero de 2017
Nimero de Orden: S0-770335

Nimero de Cuenta: 0039920

Direccién de la Factura: Direccién de Envié:

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA SECRETARIA_DE SEGURIDAD ALDEA,
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y El Ocotal {Antigua Anapo)
SEGURIDAD POBLACIONAL TEGUCIGALPA

Edf. Corporative del Paseo Los Castafios, HONDURAS

Piso 2, Boulevar Morazan,

TEGUCIGALPA

HONDURAS

FACTURA SI-1027437 UNIFORMES:
Orden S0O-770335 — Tercera Entreqga “B”

Nimero de Precio
. epr e Descripcion Unitario sin Precio total sin
identificacion .
Cantidades Impuestos Impuestos

Pantalén Téctico para Caballero,
Color Azul Marino,

5091250004 | Tela: 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 1500 $34.67 $52,005.00
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Mediano Regular

Pantaldn Tactico para Caballero,
Color Azul Marino,

5001250024 | Tela: 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 2000 $34.67 $69,340.00
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Mediano Largo

Pantalén Tactico para Caballero,
Color Azul Marino,

5091250025 | Tela: 65%Poliéster/ 35%Algodon, 1000 $34.67 $34,670.00
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Grande Largo




For The Tru Professional

1125 Hayes Industrial Drive e Marietta, GA 30062-2448

PH: +1-770-427-1334
FAX: +1 770-427-9011
www {ruspec.com

5091250045

Pantalén Tactico para Caballero,
Color Azul Marino,

Tela: 65%Poliéster/ 35%Algodon,
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Grande Corto

1500

$34.67

$52,005.00

5091260003

Camisa Tactica para Caballero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algodon,
Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamarfo Pequefio Regular

1000

$34.67

$34,670.00

5091260004

Camisa Tactica para Caballero,

Color Azu! Claro, Tela de Peso Ligero,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn,
Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamarfio Mediano Regular

1000

$34.67

$34,670.00

5091260042

Camisa Tactica para Cahallero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn,

Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamafio Extra Pequefio Corto

1000

$34.67

$34,670.00

5091260043

Camisa Tdctica para Caballero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algodon,
Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamafio Pequeiio Corto

1500

$34.67

$52,005.00

5081260044

Camisa Téactica para Caballero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algodén,
Tela Contra-Rasgadura, Manga larga,
Tamafio Mediano Corto

1500

$34.67

$52,005.00

5091230003

D.P.l.: Camisa tipo POLO para Caballeros,
Color Azul Claro, 100%Poliéster,

Manga Corta,

Tamaiio Pequefio

632

$29.50

$18,644.00
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D.P.L.: Camisa tipoc POLO para Caballeros,
5091230004 | Color Azul Claro, 200%Poliéster, 400 $29.50 $11,800.00
Manga Corta,

Tamafo Mediano

Caponas de Rango,

5091330000 | Color Azul Marino, ) 1900 $2.40 $4,560.00
Tela Asargada de 100% Poliéster, :
Talla Unica
TOTAL= $451,044.00

* Pais de Procedencia: Estados Unidos de América
* Aduana de Ingreso: LA CE{BA
* Informacion Bancaria:

Nombre de nuestra Compaiiia: Atlanco LLC.

Nombre del Banco: WELLS FARGO BANK, NA

Ndmero de Cuenta: 4000116772

ldentificacién bancaria: SWIFT: WFBIUSES, ABA ROUTING #: 121000248

Direccidn del Banco: 171, 17™ Street N.W., Atlanta, GA, USA, 30363

D

Bryan DeHart
Presidente
Atlanco, LLC.

Marietta, 14 de Febrero, 2017
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FACTURA NUMERO: 811027382
Fecha; 13 de Febrero de 2017
Nimero de Orden: S0-76637.3

Nomero de Cuenta: 0039920

Direccién de la Factura: Direccion de Envio:

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD ALDEA,
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y Ef Ocotal {Antigua Anapo)
SEGURIDAD POBLACIONAL TEGUCIGALPA

Edf. Corporativo del Paseo Los Castaiios, HONDURAS

Piso 2, Boulevar NMorazan,

TEGUCIGALPA

HONDURAS

FACTURA S1-1027382 ACCESORIOS:
Orden S0-766373 — Tercera Entrega “C”

Ntimero de Precio Unitario | Precio total
identificacion | Descripcién Cantidades | sin Impuestos | sin Impuestos

Cinturones Tacticos de Policia {Interno y Externo),
con Accesorios (Funda de Pistola, Porta Cargador
Doble, Porta Aros de Presion y Set de Ajustadores),
5091390003 | Color Negro, Tamafio Pequefio 200 $38.50 $7,700

Cinturones Tacticos de Policia {Interno y Externo),
con Accesorios (Funda de Pistola, Porta Cargador
Doble, Porta Aros de Presion y Set de Ajustadores),
5091390004 | Color Negro, Tamafic Mediano 750 $38.50 $28,875
Cinturones Tacticos de Policia {Interno y Externo),
con Accesorios [Funda de Pistola, Porta Cargador
Doble, Porta Aros de Presion y Set de Ajustadores),
5091390005 | Color Negro, Tamafio Grande 50 $38.50 $1,925

TOTAL= 538,500

* Pais de Procedencia: China
* Aduana de Ingreso: LA CEIBA
* Informacién Bancaria:

Nombre de nuestra Compaiiia: - Atlance LLC.
Nambre del Banco: WELLS FARGO BANK, NA
Nimero de Cuenta: 4000116772
Identiflcacién bancaria: SWIFT: WFBIUSES, ABA ROUTING #: 121000248
Direccién dal Banco: 171, 17™ Street N,W., Atlanta, GA, USA, 30363 -
Bryan DeHart
: Presidente
Marietta, 13 de Febrero, 2017 Atlanco, LLC.
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Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se-debite de la cuenta del Fideicomiso
para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la’ cantidad de OCHOCIENTOS
SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO DOLARES AMERICANOS CON 48/100
(US$.871,378.46); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

INFORMACION DE LA COMPARIA

NAME ATLANCO LLC
ADDRESS: 1125 HAYES INDUSTRIAL DRIVE
CITY, STATE, ZIP MARIETTA, GEORGIA 30062 USA
CONTACT: BRYAN DEHART
TELEPHONE: +770-427-1334

INFORMNACION INSTITUCION FINANCIERA
BANK NAME WELLS FARGO BANK,NA
ADDRESS 171 17™ STREET N.W. ATLANTA, GA 30363
ACCOUNT NAME: ATLANCO LLC
ACCOUNT NUMBER: 4000116772
ABA 121000248
SWIFT CODE: WFBIUSBS _ ]
SWIFT CODE ADDRESS: NA 171 17™ STREET N.W. ATLANTA, GA 30353
AUTHORIZED BANK OFFICIAL: BARBARA FELIX
TELEPHONE: 404-2794224

Esta transferencia sera utilizada para el pago correspondiente a la cuarta entrega seg(n contrato por adquisicién
de uniformes, como parte del proyecto “Dotacion de Uniformes para la Policia Nacional, para el afic 2016",
segln Resolucién No.

% Departamento de Infrasstructura ¥ Serviclos _ st
Seeclién de Cormpnndencla=Ven!aniq30 / _ o ECTOR

(L
Bfrector Titular por COHEP

Z.oordinadar Comité Técnico 23 MAR 2017

" ) Y 4’//1 o
©c: Hector Méndez Calix, Gerente BCH iREC]BmU _,/ __]

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BC
ce: archivo NR/
Gentro Comercial los Castafios, Sequndo Nivel, Boulavard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-25710 AL 2276-2518
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FACTURA NUMERO: 5/-1030712
Fecha: 28 de Febrero de 2017
Numero de Orden; 80-770335

Ndmero de Cuenta: 0039320

Direccién de Ia Factura: Direccién de Envié:

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD ALDEA,
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y El Ocotal (Antigua Anapo)
SEGURIDAD POBLACIONAL TEGUCIGALPA

Edf. Corporativo del Paseo Los Castafios, HONDURAS

Piso 2, Boulevar Morazan,
TEGUCIGALPA, HONDURAS
FACTURA SI-1030712 UNIFORNIES:

Orden SO-770335 — Cuarta Entrega “A”

Niimero de Precio Precio total sin
\ . v e Descripcion Cantidades | Unitario sin
identificacion Impuestos
Impuestas

Pantalon Tactico para Caballero,
Color Azul Marino,

5091250005 | Tgja: 659 Poliéster/ 35%Algodén, 1000 $34.67 $34,670.00
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Grande Regular

Pantalén Tactico para Caballero,
Color Azul Maring,

5091250023 | taia: 65% Poliéster/ 35%Algoddn, 1000 $34.67 $34,670.00
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Pequefio Largo

Pantalon Tactico para Caballero,
Color Azul Marino,

5091250043 | 1efq; 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 2000 $34.67 $69,340.00
Tela Contra-Rasgaduras,
Tamafio Pequeiio Corto

Camisa Tactica para Caballero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero, )

5091260004 Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 1000 $34.67 $34,670.00
Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamafio Mediano Regular
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Camisa Tactica para Caballero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero,
5091260042 | Tela 65% Poliéster/ 35%Algodén, 2000 $34.67 $69,340.00
Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamarfio Extra Pequeiio Corto

Camisa Tactica para Caballero,

Color Azul Claro, Tela de Peso Ligero,
5091260045 | Tala 65%Poliéster / 35%Algodon, 1000 $34.67 $34,670.00
Tela Contra-Rasgadura, Manga Larga,
Tamafo Grande Corto

D.P.l.: Pantalon Tactico para
Caballero, Color Azul Marino,
5091124002 | 1qi5 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 50 $35.50 $1,775.00
Tela Contra-Rasgadura,
Tamariio: Cintura 28 - Largo 32

D.P.l.: Pantaldn Tactico para
Caballero, Color Azul Marino,
5091124003 | 1¢y5 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 25 $35.50 $887.50
Tela Contra-Rasgadura,
Tamaiio: Cintura 30 - Largo 32

D.P.l.: Pantalén Tactico para
Cabhallero, Color Azul Marino,
5091124004 | Tq|, 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 225 $35.50 $7,987.50
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 32 - Largo 32

D.P.L.: Pantaldn Tactico para
Caballero, Color Azul Marino,
5091124003_-’ Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn, 200 $35.50 $7,100.00
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 34 - Largo 32

D.P.L.: Pantalén Tactico para
Caballero, Color Azul Marino,
5091124006 | Te|a 65%Poliéster/ 35%Algodon, 25 $35.50 $887.50
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 36 - Largo 32




For The Tru Professional
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SERVING THE WORLDP
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PH: +1-770-427-1334
FAX: +1 770-427-9011
www.truspec.com

5091124043

D.P.l.: Pantalén Téctico para
Caballero, Color Azul Marino,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algodén,
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 30 - Largo 30

50

$35.50

$1,775.00

5091124044

D.P.l.: Pantaldn Tactico para
Caballero, Color Azul Marino,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algodon,
Tela Contra-Rasgadura,
Tamaiio: Cintura 32 - Largo 30

400

$35.50

$14,200.00

5091124045

D.P.l.: Pantalon Tactico para
Caballero, Color Azul Marino,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn,
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 34 - Largo 30

50

$35.50

$1,775.00

5091124046

D.P.l.: Pantalon Téctico para
Caballero, Color Azul Marino,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn,
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 36 - Largo 30

150

$35.50

$5,325.00

5091124047

D.P.l.: Pantaldn Tactico para
Caballerg, Color Azul Marino,
Tela 65%Poliéster/ 35%Algoddn,
Tela Contra-Rasgadura,
Tamafio: Cintura 38 - Largo 30

25

$35.50

$887.50

5091330000

Caponas de Rangpo,

Color Azul Marino,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Talla Unica

1423

$2.40

$3,415.20

5091280024

Pantaldn de Diario para Caballero,

Color Azul Marino Oscuro,
Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamafio: Cintura 32 - Largo 34

20

$33.05

$661.00
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5091280025

Pantalon de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamainio: Cintura 34 - Largo 34

56

$33.05

$1,850.80

5091280026

Pantal6n de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamanio: Cintura 36 - Largo 34

84

$33.05

$2,776.20

5091280027

Pantalén de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamafio: Cintura 38 - Largo 34

103

$33.05

$3,404.15

5091280028

Pantaldn de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamaiio: Cintura 40 - Largo 34

53

$33.05

$1,751.65

5091280029

Pantalon de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamafo: Cintura 42 - Largo 34

14

$33.05

$462.70

5091280030

Pantalon de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamafio: Cintura 44 - Largo 34

17

$33.05

$561.85

5091280086

Pantalén de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamaiio: Cintura 36 - Largo 37

14

$33.05

$462.70

5091280037

Pantalén de Diario para Caballero,
Color Azul Marino Oscuro,

Tela Asargada de 100% Poliéster,
Tamafio; Cintura 38 - Largo 37

20

$33.05

$661.00




1125 Hayes Industial Drive  Marietta, GA 30062-2448
PH: +1-770-427-1334

For The Tru Prufessinnal FAX: +1 770-427-9011

www.truspec.com

Pantaldn de Diario para Caballero,

5091280088 | Color Azul Marino Oscuro, 20 $33.05 $661.00
Tela Asargada de 100% Poliéster,

Tamafio: Cintura 40 - Largo 37

Pantaldn de Diario para Caballero,

5091280089 | Color Azul Marino Oscuro, 10 $33.05 $330.50
Tela Asargada de 100% Poliéster,

Tamafo: Cintura 42 - Largo 37

Pantaldn de Diario para Caballero,

5091280090 | Color Azul Marino Oscuro, 10 $33.05 $330.50
Tela Asargada de 100% Poliéster,

Tamano: Cintura 44 - Largo 37

Pantalon de Diario para Caballero,

5091280091 | Color Azul Marino Oscuro, 5 $33.05 $165.25
Tela Asargada de 100% Poliéster,

Tamafio: Cintura 46 - Largq 37

Pantalon de Diario para Caballero,

5091280092 | Color Azul Marino Oscuro, 5 $33.05 $165.25
Tela Asargada de 100% Poliéster,

Tamafio: Cintura 48 - Largo 37

TOTAL= $337,619.75

* Pais de Procedencia; Estados Unidos de América

* Aduana de Ingreso: LA CEIBA
* Informacién Bancaria:
Nombre de nuestra Compaifiia:
Nombre del Banco:
NGmero de Cuenta:
Identificacién bancaria:
Direccién del Banco:

Marietta, 28 de Febrero, 2017

Atlanco LLC,

WELLS FARGO BANK, NA
4000116772
SWIFT: WFBIUSES, ABA ROUTING #: 121000248
171, 17™ Street N.W., Atlanta, GA, USA, 30363 W
' Bryan DeHart
Presidente

Atlanco, LLC.



Faor The Tru Professional
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SERVING THE WORLD

1125 Hayes Industial Drive » Marietta, GA 30062-2448
PH: +1-770-427-1334

FAX: +1 770-427-9011

Www.truspec.com

Direccién de la Faclura:

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y
SEGURIDAD POBLACIONAL

Edf. Corporativo del Paseo Los Castafios,

Piso 2, Boulevar Morazan,

TEGUCIGALPA

FACTURA NUMERO: S§1-1030713
Fecha: 28 de Febrero de 2017
Niomero de Orden: S0-766373
Niimero de Cuenta: 0039920
Direccién de Envio:

SECRETARIA DE SEGURIDAD ALDEA,
El Ocotal (Antigua Anapo)
TEGUCIGALPA

HONDURAS

HONDURAS
FACTURA SI-1030713 ACCESORIOS:
Orden SO-766373 — CUARTA Entrega “B”
Nimero de Descrincién Cantidades Precio por Precio total en US
identificacion P unidad en USS$ | S sin Impuestos

Faja Tdctico de Seguridad
con Hebilla Plastica,

4164003 Color Negro, 968 $4.96 $4,801.28
Tamafio Pequefio
Faja Tactico de Seguridad

4164004 con Hebilla Plastica, 6043 $4.96 $29,973.28"
Color Negro, ' e
Tamafio Mediano f
Faja Téctico de Seguridad

4164005 con Hebilla Plistica, 1758 $4.96 $8,71968  }
Color Negro, ) e /
Tamafio Grande




ATLANCO

SERVING THE WORLD

WT\LANCO
) I/ 1125 Hayes Industrial Drive ¢ Marietta, GA 30062-2448

. PH: +1-770-427-1334
Faor The Tru Professianal EAX: +1 770-427-8011

www.fruspec.com

TRU-SPEC

Faja Tactico de Seguridad
4164006 con Hebilla Pldstica, 221 $4.96 $1,096.16
Color Negro,

Tamafio Extra Grande

Faja Tactico de Seguridad

con Hehilla Plstica,

4164007 10 54.96 $49.60
Color Negro,

Tamano Dos-Extra Grande

TOTAL= $44,640.00
* Pais de Procedencia: Corea del Sur
* Aduana de Ingreso: LA CEIBA
* Informacidén Bancaria:
Nombre de nuestra Compaiiia: Atlanco LLC.
Nombre del Banco: WELLS FARGO BANK, NA ’
Nimero de Cuenta: 4000116772 —
Identificacién bancaria: SWIFT: WFBIUSGS, ABA ROUTING #: 121000248 "7
Direcelén del Banco: 171, 17™ Street N.W., Atlanta, GA, USA, 30363
Bryan DeHart
Presidente

Marietta, 28 de Febrero, 2017 Atlanco, LLC.




= IPROCESADO BCH

) TASA DE cocha: 2F -3~ 17

POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C. 17 de Marzo de 2017

\
TSP-0281-201K

o\ Depatiamento 4o Infrasstriciura y stlclosw

Licenciado %ﬁw‘s Seceltn de Corraspandenclas Vantanlia Vi 9@ 9/ ,’,g;z_a, &/
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. ! L2 D3 SO
Presidente Banco Central de Honduras 2 3 MAR. 2017 754, &

Su Despacho

LRECIBIDO

. — 7 ’—-:"—"’
Of/fn/:@ | 9, 055,732.52

Estimado Licenciado Baufista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del Fideicomiso
para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de TRESCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DOLARES AMERICANOS CON 75/100
(US$.382,259.75); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

INFORMAGCION DE LA COMPANIA

NAME ATLANCO LLC
ADDRESS: 1125 HAYES INDUSTRIAL DRIVE
CITY, STATE, ZIP MARIETTA, GEORGIA 30062 USA
CONTACT: BRYAN DEHART
TELEPHONE: +770-427-1334
INFORMNACION INSTITUCION FINANCIERA
BANK NAME WELLS FARGO BANK,NA
ADDRESS 171 1778 STREET N.W. ATLANTA, GA 30363
ACCOUNT NAME: ATLANCO LLC
ACCOUNT NUMBER: 4000116772
ABA 121000248
SWIFT CODE: WFBIUS6S
SWIFT CODE ADDRESS: NA 171 17™ STREET N.W. ATLANTA, GA 30363
AUTHORIZED BANK OFFICIAL: BARBARA FELIX
TELEPHONE: 404-2794224

Esta transferencia sera utilizada para el pago correspondiente a la tercera entrega segin contrato por

adquisicion de uniformes, como parte del proyecto “Dotacioén de Uniformes para la Policta Nacional, para el afio
2016", segiin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

+
o190

amon Molina "i}fi:.@c,,,m o8 Lourdes Alejandra Herna
irector Titular por COHEP Directora Suplente por G

Coordinador Comilé Técnico =

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
¢c: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard forazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 AL 2276-2518
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mye pvremvacionas, SEBERY, FACTURA
,7“7@”[}@[2 DIU"S TELS.: 2568 uosiﬁjzsse-usts N° 008-001-01- 0 0 0 2 8 8 5

CLIENTE: COMITE TECNICO TEL FIDEICOMISO
DESCR

AL: 05032017

RANGO AUTQRIZADQ DEL: 008-001-01-00002001 AL 008-001-01-00003000

) CONDICIONES DE PAGO

CONTADOCREDITO 30 DL#

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

ORIGINAL - CLIENTE

BOLETO ARREQ AA 1122183078 A FVE.DE: AGTILAR/MAURICIO RUTA: TGU MIA TG DEL: 0203/2017

VEMTICUATRD MIL CUATROCIENTCS CUARENTA ¥ UN  33/160HHL

ezl AWAT A
FIRMA DEL CLIENTE

IPCION

108 -z013%
ozF-2onF

PAB ° L1
Un mundo por descubrir Sg&%ﬂﬁuANcFABLOSII TELS. (smaLo : NNELézLaOscé?fm’
ALPA, MD S GA p——
EMAIL operaciones@ugvelimernaﬂonal org
R.T.N.: 05019001049311  FECHA LIMITE DE EMISION: 1811012017 c.Al: B10AOB-F50B38-CEADSF-056F79-4F11C1-69 22/02}20 1,7
copigo: JOOU08 RTN: 0801913544117 iD:  VOUCHERN®_

A VENDEDOR <VEN>

IMPORTE.
$1,02695

$1.02695)

SUB-TOTAL.

TOTAL

12444133

J—
0109|068 0EATLG 1 NN YHOEH ‘088S-552 BZDT1222 - STRL BA-DESRI 9 1ETE o DOVALALEZ) BSSRSSO061080 HIH A0 30 V'S "SveNanH 20 ATTERNOO By

COPIA - ARCHEIVO COPIA - CONTABILIDAD

2885



AR TRAVEL INTERNACIONAL,SA.DEC.V,
TR AVEL R:T.N.: 0501200104931

“Internatlonal

Hlravel biunsa

3 / Un mundo por descubrir

T RECIBO DE PAGO

Por: HNL 24 441,33
Ne R
Fecha: 27/02/2017 C 34592 mg}

$Recibimos de: JC00D8 COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
a Cantidad da  VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN 33/100 HNL

S

T
Deseripeion [ “Jonto

Cancelacion : FAC2B85 \ L. \ 2444422
orma de Papgo: DEFOSITO FICOHEA

SEHITHLRLG W RE-TA-10ET0-1 b, TEL.: i56- 5801 » 53156-05 2l « EVO1ITO1060RHN

éaruueta
2
2
o
-]
4
'é
é
SN PEDRO SULA SAN PEDRO SULA SAN PEDRO SULA TEGUCIGALPA TEGUCIGALPA TEGUCIGALPA
B° LOS ANDES, 16 AVE_, 2 CALLE DIUNSA PLAZA PEDAEGAL DIUNSA SUPER STORE PASEOQ JUAN PABLOC, N° 11 DIUNSA SUPER DIUNSA SUPER STORE.
EDIF. FIRENZE, LOCAL N* 6 PEX: 2516-5050 SALIDA ALALIVA BLVD. PASED JLIAN PABLO STOARE MAAFLORES PROCERES

TELS.: 2558-0518, 2558-0520 TELS.: 2516-4006, 2516-4007 TELS.: 22355521, 2235-6721 TELS.: 2235-5803, 2235-5875 TEL 2221 3121, 2221 3141
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o PROCESADG BCH|

TASA DE Fecha:_ X7 ~ 3 ~ /F
" SEGURIDAD )
POBLACIOHAL

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017

TSP-0227-2017

ey

% Depariamento de Infraestrusturs y Serviclos

b <

Qe Seceibn de Correspendencla = Ventanlia

Licenciado )
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. )
Presidente Banco Central de Honduras 23 MAR 2[]17

Su Despacho
| RECIBIDG CYfay 10
o

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacicnal, la cantidad de
VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN LEMPIRAS CON 33/100
(L.24,441.33); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Cheques No. : 02510238403
Beneficiario: TRAVEL INTERNACIONAL S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria; BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a la compra de pasajes aéreos
en viaje de inspeccion de equipo como parte del proyecto “Adquisicién de Unidades de Ambulancia
para el Sistema Nacional de Emergencias Nueve Uno Uno (911)", seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

P T
\ 2 COORDINAGION
5 @,;b_ .

Lourdes Alejandra Hermandez
Directora Suplente por Gobier

or Titular por COHEP
cordinador Comité Techico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archive NR/

Cantro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulavard Morazan, Tegucigalza M.D.C.
Tel- 22758-2510 al 2278-2518
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2\ TASA DE

SEGURIDAD
POBLACICONAL

J‘h-:

AUTORIZACION DE TRAMITE PARA TRANSFERENCIA

Fecha:

Institucion:

Monto:

Crédito a la Cuenta No:

Beneficiario:
Institucién financiera:

Debito a:

Descripcion:

Vo.Bo. Francisco Cosenza
Director Ejecutivo

No.104-2017

08 de Marzo, 2017

SECRETARIA DE SEGURIDAD

L.24,441.33
(VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN LEMPIRAS CON
33/100)

02510238403
TRAVEL INTERNACIONAL S.A. DE C.V.
BANCO FICOHSA

Cuenta del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la
Tasa de Sequridad Poblacional.

Pago correspondiente a la compra de pasajes aéreos en viaje de inspeccién de
equipo como parte del proyecto “Adquisicion de Unidades de Ambulancia para el
Sistema Nacional de Emergencias Nueve Unc Uno (911)", seglin Resolucién
No.CNDS-015/2017.

Documentos Soporte de pago:
Facturas criginales

ernandez

oordinador Comité Técnico




Cemunicacidn Grafica Tel. 2238.5733 R.T.N. 0801995259292 Cartificackin No. 9331-15-10500.68

-

¥

o

" German Enrique Martel Beltran

Castafio Sur, paseo Virgilio Zelaya Rubi, N° 2760, Tegucigalpa, M. D. C., Honduras, C. A.
Tel.: +(504) 2221-3523 / 9991-2268, Fax: +(504) 2221-3525, E-mail: gmartel@interjuris.net.nn
R.T.N.: 05011971084084
CAI: 9B0819-47837A-A244B8-43708A-EB36BE-35

Recibo por Honorarios N° 000-001-04-00000206 Fecha: __01 de Marzo de 2017

Recibi de: COMITE TECNICO FIDEICOMISO DE LA TASA DE SEGURIDAD

RTN. Cliente: 080190135441 17 Teléfono: 2221-8670

La cantidad de: Cincuentay Seis Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres con Setenta y Cinco Centavos.

Por concepto de:

item Detalle de Cobro Total

1 Honorarios derivados de prestacién de servicios profesionales en la asesoria, L. 56,483.75

elaboracion y revision de documentos varios, correspondiente al mes de Marzo del
afio 2017.

FORMA DE PAGO: Emitir cheque o realizar transferencia bancaria a la cuenta de ahorros

en Lempiras N° 1011939825 de Banco Davivienda, ambos a nombre de German Enrique
Martel Beltran.

Rengo sutorizado dal 000-001-04-00000151 &l ©00-001-04-00000250 Fecha Limite de Emisién 20102017 Original: Cliente Copia: Contabilidad Copia: Archivo
. L. 56,483.75
Total Honorarios L.:
- L. -
Retencién L.
L. 56,483.75

Total Recibido L.:




== PROCESADO BCH

POBLACIONAL B
Fecha: 7 - 3~ /77

Tegucigalpa, M.D.C. 10 de Marzo de 2017

TSP-0257-2017

—

G- Departamnto do nfasstructura y Serviios

Licenciado i Seccidn de Correspondencla & Vantaniia
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras 2 3 M AR 2017

Su Despacho

0
!
| RECIEIDO Vy" ! ]

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES LEMPIRAS CON 75/100
(L.56,483.75); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

Estimado Licenciado Bautista:

bancaria:
Cuenta de Ahorros No.: 1011939825
Beneficiario: GERMAN ENRIQUE MARTEL BELTRAN
Instituciéon Bancaria: BANCO DAVIVIENDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a servicios profesionales por
asesoria, elaboracion y revision de documentos legales, correspendiente al mes de Marzo 2017,
segln Resolucion No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Pt
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

ce:. Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
¢c: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NRf

Centro Camercial los Castanos, Sagundo Nivel, Bouievard Morazan, Tegucigalpa M.0D.C.
Tel- 2276-25'10 al 2275-2518
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. ! I Barrio Campo Rojo, 1 Ave,, 12 Calle, contiguo a Centro FEDERICO OZANAM

Honduras frentea'portén Nel MEléAZ:/TeIa Railroad Company Ne 004- 001 01 0 0 0 7 3 5 1 2
, ras, CA
Puerto Cons Hondures al: 620915-931D08-7146B8-10F285-2F8CD4-04

3

replegal-UNOHND@u

“RTN. 08029995457769

FACTURA
Cuentaz 784338 Enviar az 784339 Mumeror 20073912~ EI
COAITE TECNICO DEL FIDEICEISD FARA CGIITE TECMICO DEL FIDEICOMISO FARA Ferha: 21/01/2017
ADMINISTRACION DEL FOMDO DE PROTECCION Y ATFINISTRACION DEL FOWNDO DE PROTECCION Y Planta:z 779997
SERURTIDAD POR| ACTOMAL SEQRIDAD FORLACTONAL Drdens 78059555 &3
Foulevard HMorazdn. Centro Comercial Los Barrio Zaragoza . K 114 Carretera dal Fechas 2070172017
Lastafos, sequndo piso. Morte Tequeigalpa,
TEGUCIGALPA, FRANCISCD MIRAZAN SIGUATEPERLE. Y
KN (3019013544117
Viaie: o 120707 Vehianlo: 43
Contratista: 7745571
Zona Envio: H3a Rutaz HC Turmps Shift nbr.l
Ho. Ped. Cliente: . ; } |
J ME 543 | |
Ma. Producto Descri 9 9- Cantidad LK Frecio Un. Cantidadieto Total :
: DIELSDYHOO0 2"\“" LG DIEGEL COW DYRATAX 1,000 AG 50.5326 950 50,032,460 7
¢ . '.
£ Sub-Total: - 3 2
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H
fonto Gravable
00 {0
Totals(Honduras Lempiras) W, a2 60
Papar CINCUENTA fIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS OON 407100 LEYFIRASIchickikiccioohitkicoiioioiioiokioiaicoiokiciol
Cond. De Venta Fecha Vnc. Fanto Debido
Neto &0 Dias 22/03/2017 90, 552.40
Sellos: 720791720792 720793, 720794, 720795, 720796, 720797 , 720798, 720795 , 720800 /";m:“
RECIRIDD CIWMFORME A CANTIDAD Y CALIDAD FACTURADA.
FECHA: SELLO:
VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DORSO. ; ;

‘Oficina Central: Urbanlzauon LasCumbres,PAve 3 Caﬂe Bloque“E’; Tegucigalpa, M.D.C, Honduras «Tel.: (S04) 2236-8788 Apdo Postal N°1119

B 0R1GINAL CLENTE COPIAAMARILLA CONTA.BIUDAD COPI.AROSADA 'I'RANSF'OR“STA COPIAVERDE - ARCHIVO




)

o

oNoO

Barrio Campo Roje, 1 Ave,, 12 Calle, contigue a Centro FEDERICO OZANAM

FACTU?A.-- AT R
N 004-001-01- 00073821

Honduras frente a portén N° 1 MELAZA / Tela Railroad Company
Puerto Cortés, Honduras, CA
replegal-UNOHND@uno-terra.com CAL: 620915-931D08-2146B8-10F2B5-2F8CD4-D4
NN LA RN R e m o et e mmmmne - .-

RT.N:08029995457769_

ELABORADCY. 0oh-| &, kNGO AUTOSIEALS DEL H08-001-01-00085001 AL 0040010 1-0001:0400 FECHA LINCTE [XE AUTORIZACION; 200701

FACTURA
Cuantas 784338 Enviar az 784494 Mumerosz
COMITE TECWICO DEL. FTDEICOMISD PARA OBITE TECWICO DEL FIDEICOHISD FaRA Fecha:
ADMIMISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y ANINISTRACION DFL. FOMDO DE FROTECCION Y Planta:
SFEURTDAD POR ACTOMAL SRRTDAD FORLACTONAL Orden:
Boulevard Morazdn, Centro Comercial Los Ferhas

Barrio (uacerigue a la par de Banasuorom
UORAZAN

Castafios, seoundo pisn, COMAYAGLEL A, FRAMLISCO
TEEIL‘IBN’.F‘A. FRANCISOD HERAZAN HONDURAS
R 0801901344117
Viaie: 121350 Vehiculo: HMaL
Contratista: 774591
Zuna Envios Ha5 Futaz we Turnoz Shift nbr.l
« Fed. Clientes

Ho. Froducto A’F, Descripoion Cantidad U Frecio th.
DIELSBYNOOO L0 SULRR DIESH DYNARAX 1,000 A6 80,3023

Sub-Total:

. / ,-"
F__‘rf L Y -c-li - tlaT, s
AR -
h !

Fonto Gravable

Totala(Hondw-as Lempiras)

Pegar CINCUENTA MIL. TRESCTENTOS D05 (0N 30/100  LEFFIRASKAORAOKHK BN IO
Fe Mot Debido

40073821~ BI
70172017
779977
78060268~ 53
26/01/2017

B

;

Total g

3

g

%

Ed

g

B

5

;

§

?

i

Z

&

H

g

¢

5

o

O E

%

=T 3
00
S S0 50

Cond. De Ven cha Vnc.
Nato 60 D:a.s 28/03/2017 90,302.30
NOMBRE
Selloss TEIATS 472063 723835 725030 . TESETT £ 705638, 723637 o 7230640 . 723641 . 723642 JFIRMA:
RECIBIDO COMFORIE A CANTIDAD Y CALIDAD FACTURADA.
FECHA: SELLO:

VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DORSO.

7

Oficina Central: Urbanizacion Las Cumbres, 12 Ave,, 32 Calle, Bloque ', Tegucigalpa, M.D.C, Honduras »Tel.: (504) 2236- 8788 - Apdo Postal Ne1119

ORIGINAL - CLIEENTE COPIA AMARILLA - CONTABILIDAD COPIAROSADA - TRANSPORTISTA

COPIAVERDE - ARCHNO



‘ replegal-UNOHND@un&ten-acom I
"RTN;08029995457769

!

- EINDG ;

Barrlo Campo Rojo, 1 Ave, 12 Calle, contiguo a Centro FEDERICO OZPINA 2 il ; i i L
Honduras frente a portdn N° 1 MELAZA / Tela Railroad Company ”5‘5 v 01 01 0 0 0 7 3 7 4 0

Puerto Cortés, Honduras, CA.

FECHA LIITE DE AUTORZACION: 20052017

ELABORADO: 08-18, RANGD AUTORIZADO DEL Cx4-001-01-00083001 AL 004-001-01-Q00854X0

FACTURA
Luenta: 784358 Enviar a: 784340 bumero: 40073750~ BI
COMITE TECHICO DEL FIDEICOMISO PARA COUTE TECWICO DEL FIDEICOHISD FRRA Fecha: 26/01/2017
ADMIMISTRACION DR FOMDO TE FROTECCION Y ADFINISTRACION DEL FOMDO DE PROTECCIGN Y F'lanta- 779997
SFGURIDAD FORLACTONAL . SERURIDAD FOR ACTONAL El 780@%?— li‘;;
Boulevard Forazén. Centro Copercial Los Elvd Centroamérica en direccidn hacia la ec a. 22/01/20
Castafos. segundo piso, Kennedy.S0mts antes de Plaza Sta fonica
TERCIGA FA. FRAHCISED MORAZAN CORTES
RN 0B019015544117
Viaies 11737 Vehiaudo: Higl
Contratista: 774571
Zona Envio: H3a Rutas HT Twrna:  Shift nbr.l
Mo. Ped. Cliente:
o Products 47! Descripcion m Cantidad Ul Precio (h.  Cantidadieto Tatal
DIEL GDYMOOO 3? (‘{ L3 SHLFUR DIESH. DYHARAY 1,000 4B 50,3023 971 $0.302.30
}’f? Sub-Totals ) 50020
I /
6/ /‘2,9
@ g
Monto Gravable
.00 00
Total: (Hondwras Lempiras) 0,302,350

Pagar CINCUENTA MIL TRESCIENTCS DOS COM 30/100 LEFPIRASccbsciiociotiokiiakidbioioolmaiioiobinnnionik

Cand. De Venia Fecha ¥nc.
fleto 40 Dias 27703/2017 :
Selloss  TeC9R1,720902. 720925, 720920 720925, 722926 TERTE) |29 2R TERT2D 72295 pirie
RECIRIDG COMFORFE & CANTIDAD Y CALIDAD FACTURADA.
FECHA: SELLO:

VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DORSO.

Oficina Central Urbanlzac|on Las Cumbres, 12 Ave, 32 Calle, B|oque”E"Teguugalpa,MDC Honduras Tel.. (504) 2236—8788 Apdo Posta1 N°1119

OR]GINAL CUENTE COPI.AAMARJLLA CONTAE[LIDAD - COP!AROSADA TRANSPORT[STA " " COPIAVERDE - ARCHIVO )

7
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) DEL DO4-001-09-00083004 AL CO4-OT01 00CISA00  FECHA LLWITE 0F AUT ORIZACKIN: 2008707

A8, RANGO AL

llivo . ::'::;"’%

replegal—UNOHND@uno—terra com ]

Barrio Campo Rojo, 1 Ave, 12 Calle, contiguo a Centro FEDERICO OZANAM
frente a portén Ne 1 MELAZA /Tela Railroad Company Ne 004-00

Honduras Puerto Cortés, Honduras, CA.

CAl: 620915- 931008 2146B8-10F2B5-2F8CD4-D4

E X, =Ty rL
& X T N Y T PR Ll TR L S - - - - _

FACTURA
{uenta:z 78458 Enviar a= 784337 Mumero: 40073857~ BI
COITE TECWICO DEL FIDEICGMISD PARA CMITE TECNIOD DEL FIDEICCHISD FéRA Fechas 2870172017
ADAINISTRACION DR\ FONBD LE FROTECCION Y ADFINISTRACION DEL FONDD TR PROVECCIOH Y Flantaz 779997
SEGURTDAD FURLACTRMAL SEGURTDAD FOR ACTONAL Orden: Hé- 53
Boulevard forazdn, Centro Comercial Los Barrio Zaragoza . K0t 114 Carretera del *Fechas 27/01/2017
, SEgunds pisd, Morte Tequcigalpa.
TEGLLIGA PR, FRANCISCO MIRAZAN SIRUATEFERE, COMAYARW
RN CBOL5OLT544117
Viaies 121443 Vehiculos 45
Contratistas 774591
Zona Envips H35 Rutaz W Turnos Shift nbir.l
MNo. Ped. Cliente:
Mo. Producto DEW Cantidad U1 Precio Un. Cantidadi=to Tatal
DIEL SDYROOO Lo DIESEL CON DYMAMAX 1,000 4G 30,3023 91 20,302,350
Sub-Totals - B0 02l
i " \L‘ ‘0
K .on =, 4
STt R o
Monto Gravable
00 00
Totals{Honduras Lempiras) 90, 30230

Fapar CTIMCUENTA MIL TRESCIEWTOS DOS €0H 30/100 LEFPYRASRickokckiciiichisickinsioccociioopiccoiiiiokk

Cad. De Yenta Fecha Ync. fionto Debido
Neto &0 Dias 29/03/2017 50, 302..30
Selloss  725835,72383.723837, 7253878, 723839, 723840, 723041 , 723042, 723843, 725844 ;‘F?mE
RECTRID0 CONFORFE A CANTIDAD Y CALIDAD FACTURADA.
FECHA: SELLO:

VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DCRSO.

CRIGINAL - CLIENTE CCOPIA AMARILLA - CONTABILIDAD COPLA ROSADA - TRANSPORTTSTA - COPI.AVERDE ARCHIVO

7

Oficina Central: Urbanizacién Las Cumbres, 12 Ave,, 32 Calle, Bloque “E; Tegucigalpa, M.D.C, Honduras +Tel. (504) 2236-8788 Apdo Postal N° 1119
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I

~UNO

Honduras
replegal UNOHND@uno terfacom

Barrio Campa Rajo, 1 Ave, 12 Calle, contiguo a Centro FEDERICO OZANAM
frente a portdn N° 1 MELAZA / Tela Railroad Company

A e

RN 0802995457760

Cuenta:z 784338
CERIITE TECNICD DEL FIDEICOMISO FARA
ADRINISTRACTION DAL FORTO BE FROTECCION Y
SERRIDAD FOBLACTONAL
g Boulevard Morazdn. Centro Comercial Los
Castanos, seoundo pisn.
TERLIGH PA, FRARCISCO RIRAZAH
RN 093190135444 17

T T R

Puerto Cortés, Honduras, CA

FACTUERA
Enviar a: 784477
COMITE TECMICO DBEL FIDEICOMISD FARA
ADMINISTRACICN DEL. FOMDO DE FROTECCION Y
SEARIDAD FORLACIONAL
fvenida Cabanas  1/2 Cuadra antes de la
entrada Fraente Esso Nixon
TERICIGA PA. FRAMCISOD HORAZAN

Viaias 12459 Vehiculos  HMG3
Contratista: 778391
Zona Envios Hao Ruta:z HC Turnos
ho. Ped. Cliente:
Ko. Producto Descripcion Cantidad Ut Precio Un.
E DIEL SHYNGOO Li% DIESHL. COW DYMAFAX 2,000 G 50,3053
3 Sub-Total:
F
5
3
3
%
3
&
g C
I:____I - :‘,: !'r\ e
s I ! r o .
§
3

ifonto Gravabla

Mumaros

Fechas

Flanta:

Crden:
Fechas

Shift nbr.l

Totalz(Honduras Lempiras)
Pzgar CIEM MIL SEISCIEMTOS CUATRD CON &0/100 LEPIRASHokachickicoicoiioonicaciaiioiiciobickisokinidniioiiok

40073853~ BRI
28/01/2017
7719757

78060347~ 83
22/01/2017

Total
100.404.60

T, &40

100, 80420

Cond. De Venta Fecha Vnc. fonto Debido
Neto 40 Dias 29/03/2017 100.404.40
Sellos:  723923,723926.723927, 723928, 723929, 723930, 723951 , 723932, 723953, 72394 ;%“ﬁE
RELIETDO CONFORFE A CANTIDAD Y CALIDAD FACTURADA.
FECHA: SELLO:

VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DORSO.

p‘m Oﬁcma Central: Urbanizacion Las Cumbres 12 Ave, 32 Calle, Bloque"E"TeguagaIpa,MDC Honduras -Tel (504) 2236- 8788 Apdo Postal N° 1119

ORIGINAL - CLIENTE

COPLA AMARILLA CONTABILIDAD

COPI.A ROSADA TRANSPORTISTA

- COPIAVERDE ARCHI‘VO

7

CAl: 620915-931D08 2146B8-10FZBS 2F8(D4-p4
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' Illi.llo

‘Honduras
rep!egal UNOHND@uno—terla com

Barrio Campo Rojo, 1 Ave, 12 Calle, contiguo a Centro FEDERICO OZANAM
frente a partén N° 1 MELAZA / Tela Railroad Company

55:01001 01- 00073957

Puerto Cortés, Honduras, CA (Al: 620915-931D08 214688-10F2B5-2F8C04-D4

ey LT e L i __
R TN 08029995457769 _ ———— e e e e
FACTURA

Cuentar 784558 Enviar a: 784340 Wmergs 40073757 HI

COATTE TECWICD DEL FIDEICOMISD PARA COMITE TECWICD LEL FIDEICEIISD PARA Fecha:s 30/01/2017

ADHMIMISTRACION DEL FOMDD DE PROTECCION Y ANTIMISTRACION DEL FOMDO DE FROTECCION Y Planta:z 779997

SERRTDAD FURL ATIONA SEGRIDAD PORLACIONAL Ordens 78060654- S3

Boulevard Forazén. Centro Conercial Los Blvd Centroamérica en direccidn hacia la Fechas 28/01/72017

Castanps. sequndo piso. Kennedy.30mts antee de Flaza Sta fMonica

TERICIGA FA. FRANCISED MEORAZAN CIRTES

RTH 0801901 3544117

Viaie: 121654 Vehiculo:  R-32

Contratista: 770157

Zona Envios H3a Ruta: HC Twmnos Shift nbr.l

Mo, Ped. Clientes

Mo. Producto Descripoion Cantidad W1 Precio lh. Cantidaddeto Total

DIE SDYROOO LOW SL!DIUR DIESFL. CON DYRMARAX 2,000 AG 90.1464B 1,942 100,327.40
Sub-Total: ’ 10,3980

() PP R
Ej {:’lfll‘-ﬂ‘l i;

Moirto Gravahle
00

Total: (Honduras Lempiras)

Pagar CIFM RIL TRESCIEMTOS VEINTIMUEVE COH 60/100 LEMPTRASH000

Hanto Debido

Cond. De Venta Fecha Vnc.
Meto &0 Dias 31/03/2017 100.379.60
NOMBRE
Sallos: 724835, 724834.7245887 , 724880, 724807, 724870 /FIRMA:
RECIBID) COWFORME A CAHTIDAD Y CALTDAD FACTURADA.
FECHA: SELLO:

7

“\VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DORSO.

WWTT Opd HYS 2000 1SSE XV 'SA0ter=y (92 "B 'CATENLEST Wk AO0RNGN1050 ‘HUE VY § ‘GuvONYLT FOIHYINFE0d

B0-0000L 45 1020 1N TT0 NOIDYRALHTD

Central: Urbanizacion Las Cumbres, 12 Ave, 32 Calle, Bquue"E"Teguc:gaIpa,MDC Honduras «Tel.: (504) 2236-8788 « Apdo. Postal N°1119“ ,

R ORIGINAL - CLIENTE
/s

COPIA AMARILLA - CONTABILIDAD

COPIAROSADA - TRANSPORTISTA COPIAVERDE --ARCHIVC



INO

' Honduras frente a portdn N° 1 MELAZA /Tela Rallroad Company

Barrio Campa Rojo, 1 Ave,, 12 Calle, contiguo a Centro FEDERICO OZANAM

Ne 004-001-01- 00073958“

repIegaI-UNOHND@uno-tera.cam

RIN. 08029995457769 _

Puerto Cortés, Honduras, CA.

(AI 620915- 931008-214638 10FZBS 2F8(D4 D4

FACTURA
784426

Cuenta: 784358 Enviar az Mureros 40075953~ BRI
COITE TECWICO DEL FIDETEGISO FARA COMITE TECMICO DEL FIDEICOAISD PARA Fecha: 30/01/2017
ADRINISTRACION DEL FOMDO DE PROTECCION Y ADFIMISTRACION DEL FOVDD DE PROTECCION Y Planta: 779797
SEGURIDAD FORLACTONAL SEGLRIDAD FORLACIONAL Qrdens 78080405~ 55
Bmulevard Morazan, Centro Comercial los Barrio Guacarigue a la par de Banasuorom Fechaz 28/01/2017
Castanos., Eemmdn piso,. CEAYAGUELA, FRANCISCO FIGRAZAN
TEGICIGA FA. FRANCISCO FORAZAN HINDURAS
RTH 2019013544117
Yiaie: 1716 Yohicwlo:  R-32
Contratista: 770137
Zona Envio: H3% Rutas HC Turno: Shift nbr.l
Mo. Fed. Clisnte:
Mo. Producin Descripcion Cantidad UM Frecio Un. Total
E DIEL SDYMOOO L DIESHL. COM DYMAHAX 1,000 A5 50.15648 .1644.80
P Sub-Totals TR TR
H -
| , |
§
g
g j-: -:I \-.-.'Cl i'__‘v' i—-v':' J -
§

Pagar CINCUEWTA MIL CTEMTD SESENTA Y CUATRO COM BD/100
Cond. De Yenta Fecha Ync.

Neto &0 MHas 31/05/2017

Sellos: 724833, 724886, 724887 , 724868, 724867, 724870

RECIRIDG COMFORE A CANTIDAD Y CALIDAD FACTURARY.

FECHA:

Montp Gravable
00

00
Tatals{Honduras Lempiras) . 16450
fonto Debido
50.164.80
NOMBRE
/FIRMA:
SELLO:;

VER CONDICIONES DE ACEPTACION AL DORSO.

7

Oficina Central; Urbanizacion Las Cumbres, 12 Ave, 32 Calle, Bloque“E’, Tegucigalpa, M.D.C, Honduras +Telz (504) 2236—8788 Apdo Postal N°1i19

ORIGIN.AL CUENTE

COPIA AMARILLA - CONTABILIDAD

CDPIARCISADA TRANSPORTISTA B COPIAVERDE ARCHNO B



.
TASA DE

' SEGURIDAD o7 - 3-[/7_

POBLACIONAL Fecha: __f?:_____,_————————"

Tegucigalpa, M.D.C. 10 de Marzo de 2017

TSP-0258-2017

Licenciado )
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 2 8 MAR, 2017

Departamento de Infraestructura y Serviclos
J Sacclén de Corraspondencia=Ventanllia

Estimado Licenciado Bautista:

RECIBIDO il
T /

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de |la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO LENPIRAS CON
50/100 (L.452,538.50); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 100351033
Beneficiario: UNO HONDURAS, S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago corresponde al financiamiento del proyecto
“Operacién Morazan®, segin Resolucién =~

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirmos de usted.

Atentamente,

I;“- aH [ ;
Birgctor Titular por COHEP Directora Suplente por Gob
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Garante BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc; archiva MR/

Gentro Comercial los Castafios, Segundn Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 Al 2276-2518
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—_ Eval D llo v Gestion de P s
va uﬂClon €sarrolLio eStion de rroyec _ A

Son: X ' /‘ 244 'éﬂ?éf \9 fd

EDGE SA. de Gy

Col. Luis Landa , CP, Edif, SONISA 3 plso Fits
TeI 2232-5290 / Cel.: 3272-7777
R.T.N.: 08019012457157
Email: aghan.lainez@edge.hn

Fe chade del 20 ﬁ/"L

Nombre. ¢nps, L Crrir e /te) AL .r/n/ﬁ"ﬂa %0

// »
NS 11‘( /..4 ‘./'/,_// /s A4 p L

RTN. 040/901.3 5441/ 7

Direccion:

aluacidn desarrollo gestidn

N
y
Iy
%
&\
\

A
N
")

7
Qinww ﬂuéj
DESCRIPCION P. UNITARIO TOTAL Lps.

Qelondlsrm tondos 05:@%@

A/ p&na b/ /ad.r/ruigan éaﬂa
é Vs oo b oS ja/am Y
Lo hted < Jove 20 oo

/ w727 Drsemdods Sdbotim L %5100 | BlOHS 02

50 Formas 000-001-01-00000051 al 000-001-01-00000100

CAIl:179F5E-1605EA-9C44AC-08231E-7D03E1-4A Sub-Total L. //ﬂ% JZ
FECHA LIMITE DE EMISION 21/07/2017 15% L.S.V. L.

L “LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA” TOTAL L. X/ﬂ)j/(j ﬂj )

Imprenta impacto Tel: 2238-3316 R.T.N. 15081581002770 Certificado No. 9231-15-10500-201

FACTURA N° 000-001- oﬁbﬁgﬂﬁgﬁ“mﬁ- —

AT e ST

o o Nl B

Origjinal: D Copia: D evaluacién desarrelio gestid
FIRMA

—-—.rﬁrz'-:




EPGE ESCANEADO

r
=

evaluacidn desarrollc gestién

RECIBO

POR LPS. 810,365.00

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de
Proteccidon y Seguridad Poblacional, la cantidad de Ochocientos diez mil
trescientos sesenta y cinco Lempiras netos (LPS. 810,365.00) Por tercer
desembolso Adendum CONTRATO DE OBRA PARA EL DISENO Y CONSTRUCCION
DE UNA POSTA POLICIAL EN EL DEPARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHIA, BAJO LA
MODALIDAD “LLAVE EN MANO”,

Tercer desembolso AdeNdUM. .. oo esesne e ceresecscesseeseene LPS. 810,365.00
NETO @ PABAN ..ot e s er s eaesesre e e ses sus LPS. 810,365.00

Tegucigalpa M.D.C. 27 de Febrero de 2017

E‘f‘““"‘%ﬁ“‘“ - _—
LEMML :

evaluacidn desarrolfo gestid

Edwin Amd




':r'-"l',“lr- luacién Desarrolloy Gestion de P
L L Va UACLON L/esaryo O}’ eston de roye

50 Formas 000-001-01-00000051 al 00¢-001-01-00000100

EDGE SA. de Gapl

evaluacisn desarrollo gestion Col. Luis Landa , CP, Edif, SONISA 3 piso, Distrito Central FM
TeI 2232-5290 / Cel.: 3272-7777
R.T.N.: 08019012457157
Email: aman.lainez@edge.hn

Fecha Z7 de @Z/A'gﬁt— del20 77
@)re (o, A= /Eaxz'xap cZ/ //:Mzm p /é

/'f'4'~57(9¢-on 0/&/ %@Z@z&é‘a&‘#{éﬂﬁéé&é@mb
RTN. @?0/90/3 {'444!//7

Direccion:

Son: .2) ////A’f g@émwéf&#ﬂé‘f A’J%/ﬂﬁb@eﬂ . 22y, cpo Mué(

DESCRIPCION P. UNITARIO I TOTAL Lps.

< fhue 25 " pone”

[ | oot Zriendostd ZIULR\ o \ZTHEB 2

CAIl:179FSE-1605EA-9C44AC-08231E-7D03E1-4A Sub-Total L. ,.7 7224.’9} 42
FECHA LIMITE DE EMISION 21/07/2017 15% I.S.V. L. | -
L “LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA” TOTAL L. Z% fejj 29 )

Imprenta impacto Tel: 2228-3316 R.T.N. 15091881002770 Certificado No. 9231-15-10500-201

FACTURA N° 000-001- 0Lﬂ._QQQ(in(?a‘fm 6784,

3
!

n desarrnﬂn estidh
Original: D Copia: D evaluccté g




ol Yl
I_LJUstI_

evalu desarroillo ge

RECIBO

PORLPS. 2,772,838.00

Recibi de!l Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de
Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Dos millones setecientos
setenta y dos mil ochocientos treinta y ocho Lempiras netos (LPS. 2,772,838.00)
Por cuarto desembolso CONTRATO DE OBRA PARA EL DISENO Y CONSTRUCCION
DE UNA POSTA POLICIAL EN EL DEPARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHIA, BAJO LA
MODALIDAD “LLAVE EN MANO”.

CUarto desembolSO... ..ttt e s e s eseone LPS. 2,772,838.00
NETO 8 PABAN ...t cetrrircrc it ceeresrsesrereenesrese et eeessssessesems s LPS. 2,772,838.00

Tegucigalpa M.D.C. 27 de Febrero de 2017
r /
A o .
mﬂ W
evarumd" desare °€9§’5M Amdn| Lalnez Guaman
Administvadoy
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- PROCESADO BCH

" SEGURIDAD
Fecha: 25~ 3 "/?_
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@% Departansénts de lafrazstruetra y Servicias

Licenciado .
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Cenfral de Honduras

Su Despacho 2 8 MAR. 2017
RECIBIDO r{%/f ’?
f

3228 Seccién do Corresonndancly= Ventatla

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de [a Tasa de Seguridad Poblacional, ia cantidad de
TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIlL. DOSCIENTOS TRES LEMPIRAS
EXACTOS (L.3,583,203.00}); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques'No.: 1100255320 .

Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE
PROYECTOS S.A. DE C.V.

Institucion Bancaria; BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos ser4 utilizada para pago correspondiente a informe No.4 por contrato
inicial de obra e informe No.3 de Adenda No.1 para el contrato “Disefio y Construccion de la Posta
Policial del Municipio de Roatén en el Departamento de Las Islas de la Bahia”, segtin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

amon Molina Lourdes Alejan and
rector Titular por COHEP Directora Suplente por Gabi
oordinader Comité Técnico

& 0,‘:0 do T‘N‘N’u

cc: Héctoar Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fidaicomiso BCH
cc: archiva NR/

Centro Comercial los Castafios, Ssgundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2275-2518
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Bo. Las Palmas 4tay 5ta. Ave, 5.E,

San Pedro Sula, Henduras C.A.
Te, 2580-9090 / 2580-9192

Ave. Circunvalacién, JUAN PABLO 11,

INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V.

Agencia Principal Tegucigalpa : 2280-9080
Aeropuerto Toncontin : 2290-9191
Aeropuerto Villeda Morales : 2580-9191

Email : senvicioalclientesps@euroamericanhn.com www.hertzhn.com

RTN : 05019001049333 CAl: BBEAAT-24E3A2-5147A1-DD403E-272FE5-68
Fecha Limite de emisién : 3012/2017 12:00:00 AM

Clienlte . COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE

" PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA

FACTURA No. 000-003-01-00009041

RTN/ID|: 08019013544117 Asesor: GERENCIA TEGUCIGALPA

Comentario :

Fecha : 27/02/2017
Sucursal : OFICINA PRINCIPAL TEGUCIGALPA
OfC ; 121-17-10500-11450

CONTRATO:  OPT-2017-01, 2017-02 30 DIAS Vence: 29/03/2017
Codigo ~ Descripcién Cant/DIAS Tarifas  Total Descto  15% - 4%
ALQUILER  ALQUILER DE 1 VEHICULO PARA FUSINADEL 16 AL31 _ 1.00 22,396.50 22,396.50 0.00
DICIEMBRE 2016

ALQUILER  ALQUILER DE 1 VEHICULO PARA FUSINA DEL 19AL 31 1.00 17,917.20 17,917.20 0.00
DICIEMBRE 2016

ALQUILER  ALQUILER DE 41 VERICULOS ASIGNADOS A LA 41.00 46,286.10  1,897,730.10 0.00
COMISION DE DEPURACION DE LA POLICIA NACIONAL
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2017

ALQUILER  ALQUILER DE 3 VEHICULOS PARA FUSINADEL01AL 31 3.00 46,286.10 138,858.30 0.00
DE ENERO 2017

ALQUILER  ALQUILER DE 1 VEHICULO PARA INTERPOL DEL 01 AL 31 1.00 46,286.10 46,286.10 0.00
DE ENERO 2017

L g - LAt *w U‘L- i i Wl ek e e des e bk i

DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL CIENTO QCHENTA Y OCHO CON 201100 LEMPIRAS

GRAVADA :0.00 EXENTA :2,123,188.20 Descto : 0.00

[.3.V.: 0.00

Imp. Turistico 4% : 0.00

TOTAL A PAGAR : 2,123,188.20

LEMPIRAS Factor: 1.0000

ORIGINAL

QOriginal 1 Cliente / Copia: Contabilidad / Copia: Crédilos
Rangt'J Autorizado : 000-003-01-00008001

Hasta : 000-003-01-00012000

RENTAC
INVERSIONES GLOBALEY 3

Gracias por su Compra, La Factura es beneficio de todos, Exijala

A DECV.,
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CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE UN VEHICULO

Inverslones Globales, S.A. de C,V. Euro American Rent a Car {Hertz Rent a Car) en adelante denominada

A

ol
W

LA ARRENDADORA, da en amendamiznio al ARRENDATARIO el vehiculo antes descrite, conforme
alas condiciones que se consignan acontinuagion,

El vehiculo amendada se destinara exclusivamente para el fransporte de persanas, serd conducido
por el ARRENDATARIO o por [a parsona qua esta designe, al cual deberd ser mayor de 25 aflos de
edad, debl/damente autorizado por la Auloridad competenta para conducir vehliculos automotores y no
podra sarsubarrendado sin el consentimiento por escrito da LA ARRENDADORA.

. EL ARRENDATARIO no podrd exceder los fimites de la velecidad reglamentaria, practicar ningtin

deporte, remo!car vehlculos u otros abjetos, ni transporiar dragas, alcohcles, sustandas inflamables y
otras objetos o sustancias cuyo comercio esta prohibido porta ley.

Si el Vehiculo es conducldo en estado de ebriedad, sin licencia o en viotaclén da las leyes de transito,
ELARRENDATARIO responderd por sus actos y serd solidariamenta responsable porlos actos da las
personas que designe para conducir el vehiculo, por dafios ccasionados al mismoy poraquelilos que
sufran os ocupantes y tarcaros; asimismo serd responsable por el robo total o parcial del vehiculo, de
lasbienes dalos acupantes y porlos dafias y perjuicios causados aterceros.

En caso de accidents o robo, EL ARRENDATARIO sera responsable de los daflos y perjuicios
causados alvehlculo, a sus ccupantes, aterceres, yo alaimagen de LA ARRENDADORA,

EL ARRENDATARIO sera responsatle da todes los gastes médicos, quirirglcos, clinicos y
hospitalarios de su persona, sus acompafiantes, terceros y responderd por los reclamos clvilas gue se
originen del referido hecho. Si el accidente causa dafo total del vehiculo o el robo es total, EL
ARRENDATARIO raspondesa el 30 % del valor del vehiculo, segdn avalio que efectuard la Agencia
Distribuidora del mismo; en caso qua se comeata una infraccidn a La Ley de Transito se obliga a
pagatiea LA ARRENDADORAe| valor total del vehiculo, do acuerda el referido avalio.

. Sin perjuicio de lo anterlor, es convenido enlre los contratentes que LA ARRENDADORA no serd

directa ni selidariamente responsatble por los dafios y perjuicios al vehiculo, a sus pasajeros y a
{erceras persanas, par lo que ELARRENDATARIO la exima de cualquler responsabilidad asumiendo
& mismo toda responsabilidad, pudiendo LAARRENDADORA rectamar los perjulcios ocasionades a
su Imagen ysu prestigio. ELARRENDATARIO autoriza AL ARRENDADOR para aplicar el depisito a
lareparacion detales dafios.
LA ARRENDADORA queda facultada para que gestione de culpables la rep I6n do los
dafios, sin pesjuicio de la responsabilidad que comesponda al ARRENDATARIO en la reparacidn de
los mismos.
El arrendatario de conformidad a Ja Nueva Ley de Transito contenida en el decrsto mimero 205-2005,
especifi te & lo establecido en el arlculo 104 de dicha Ley, acepta poreste actoy forma expresa
sa compromete a suscriblr, pagary mantener valido, en forma personal o através de Euro american
Rent a Car), {Hartz Renla a Car), ante la Compafiia de Seguros qus esta dispanga, un Seguro de
Danios a Terceros, para cumplis con las obligaciones derivadas de laresponsabilidad civil, marcantl, ¢
pena! a que hubiers lugar an caso de dafios, destruccion parcial, producida por accidente, colisién, o
choque en el cual sea parlicipante. durante la posesi6n, uso goca o distrute del vehleulo utilizado en
calidad de amendamiento, para lo cual se obliga a mantener el Contrato de Seguro duranta el tempo
quadure el amendamiantodel vehiculo,
ELARRENDATARIO podré suscribir opcionalments una da las sigulentas coberturas:
COBERTURA DE PROTECCION LDW: Con esta cobertura de proteccidn obliens 100% de
cebertura por la colisidn ¥ 100% de cobertura de robo total dal vehiculo rentado con Euro Ameritan
Rent a Car (Hertz Rent a Car), no cubra robo parcial, NO TIENE NINGUN DEDUCIBLE EN CASC DE
COLISION OROBO y no ampara rotura de vidrios ni dafios aneumdticosillantas durante eventos que
no se consideren COLISIGN CON OTROS vehiculos. En caso de accidente el arendatario se obliga
notificar ala arendadora de inmediata y presentar el reporte de la autaridad competente,
COBERTURADE PROTECCION SuperCDW: Con esta proteccién obtiena 100% da cebertura por
oolisién y 80% de cobertura en caso pérdida total o robo total del vehlcula rentado con Euro American
Rent a Car (Hertz Rent a Car), no cubre robo parcial, na ampara rotura da vidriog ni dafios a
reumaticosflantes d que no se consideren COLISION CON OTROS VEHICULOS, En
caso de accidente, EL ARRENDATARID se obliga notificar a LA ARRENDADORA de inmediato y a
presentar el reperte da la autoridad competents.
ELARRENDATARIO podrd suscribir de manera opcional y adicional los siguientes seguros
COBERTURA DE PROTECCION CDW: Con esta proleccion obtiene cobertura por colision o perdida
tatal del vehiculo con un deducitle minime de US$1,500 y un maximo ¢e US$10,000,00, deperdisndo
del tipo da vehiculo y 80% de cobertura en caso de roho total de! vehiculo rentado con Eure American
Rent a Car (Hertz Rent a Car), no cubre robo parcial, no ampara fotura de vidros ni daflos a
neumaticosfllantas durants eventos que no se censideren COLISION CON OTROS VEHICULOS, En
caso de accidente. EL ARRENDATARLO se cbliga notificar a LA ARRENDADORA de inmediato y a
presentarel reportedala autaridad competente.
RESPONSABILIDAD A TERCEROS Super LIS; Con esta proteccion chtiens cobertura sin ningtin
deducible para dafips a tarceros ( excluye el conductor o pasajeros del vehiculo de Euro American
RentaCar (Hertz Ren aCar). Estaprateccidntiena las siguientes coberturas,
8. Muerts, lesiones a una parsona y daftos a bienes de terceros hasta un maximo de US$250,0C0 en
su totalidad. En coso de accidentes ELARRENDATARIO se obliga notificar 8 LAARRENDADORA
dainmedialoy a presenteral reporta defa autoridad compatents.
RESPONSABILIDAD A TERCEROS LIS: Con esta proteccion obtlenen cobertura para daflos a
lerceros can un deducible de USS700.00 {excluys el conductor o pasajeros del vehiculo de Euro
Arerican RentaCar (Hertz Renta Car), Esta proteccidn tieneias siguientes coberturas.
a, Muerts, lestenes a una persona, y defios a bienes de terceros hasta un méxima ds US$100,000.00
en su totafidad. En coesode accldentes ELARRENDATARIO se oblfga notifficar aLAARRENDADORA
de inmediatoya presentar el reporte dela autoridad competente.
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES PAl: Con esta coberfura de proleccidn que cubre
gastos médicos al ARRENDATARIQ y a sus pasajeros, en caso de accidente, Tiane una cobertura de
US$ 2,500.00 por persona y un méximo de USS 13,500.00 por el total de los ocupantes dsl vehiculo
amendado. Encasode accidentos ELARRENDATARIO seabliga a notificar a LAARRENDADORAde
Inmediatey a presentar el reporte de la autoridad competents.
COBERTURA PARA LLANTAS Y CRISTALES T&W: Con protaccion chliene cobertura por cualquier
dafio ocasionado alas cinco llantas y todes los cristales del auto en renta, no incluye perdida de llantas
nl vidrio frontal. En caso de accidente EL ARRENDATARIO se obliga a notiflcar @ LA
ARRENDADORAdeinmediato ya presentar reporle dela autorldad competente,
COBERTURA DE LUCRO CESANTE ILC: En virtud de la naturaleza de! negocio de la Amendadora,
en caso de accidentas, vuelcos, colisiones y demas, el A d ta en [a obligacitn ineludible de
cubrir el luéro cesante, es decir la g iagque laA dora deja de percibir mientras el vehiculo se
encuentra en reparacién o mleniras es sustituido, en razén de ello, se ofrece la COBERTURA DE
LUCRO CESANTE, la cual tendra un precio de US$ 5.00 diarios, y cubrira el lucro cesante que pusda
sufir ta Arendadora como consecusncia de accidentes y wuelcos © colisiones qua suffa el
arendatario, siempre y cuandotales accidentes no hayan sido como consecuencia de viofaciones ala
de Transilovigente en la Repiblica de Honduras.
NINGUNA PROTECCION DE SEGUR(Q: ELARRENDATARIOQ tiens la opclén de no aceptar ninguna
proteccion de seguras y por este acto autoriza expresamente a Euro American Renta Car (Heriz Rent
a Car), para que cargue a [a tagjeta de crédito, o debite de [a tarjeta de débito del ARRENDATARIO
todos los montos en conceplo de dafios y “perdidas que sufra el vehiculo an cualquler ipo de evenlo y
perdafios aterceros.
No habra cobartura de lag pélizas de segurcs contratadas por INVERSIONES GLOBALES, 5.A. DE
C.V. Euro American Rent a Car (Hertz Rent a Car) si no réporta su accldente o robo a la autoridad
competenta dentro de las veinticuatro horas luego de haber ocumido el percanca, ¥ na obtfene el
respectivo informa da trensito dentro de [as setenta y dos horas siguientes. Asimismo la cobertura NO
SERA APLICABLE sl el conductor no esta registrado como tal ante LA ARRENDADORA, sl el
conducter registrado conduce bajo la influencia del alcoha!, drogas o estupafacientes, y si EL
ARRENDATARIO no entraga a LAARRENDADORA toda la documentacidn necesaria, En los casos
en que los requisitos no sean plidos 1s cobertura no aplica ¥ por anto no es elegibla para sus
beneficios.
CONTROVERS!A, Ambas paries en virtud del presente Contrato establacen, que toda controversla,
diferencia, reclamo o interpretacion que surfja da este Contrato, seran, somslidas y resuelte
definitivamente, ds confatridad con el procedimiento de arbitraje que s edministra en el Centro de
Conciliacién y Arbitraje de la Camara de Comercip e Industrias de Cortes. Ellugardestinado para la
solucién da las diferencias que resulten seran las instalaciones fisicas gue ocupa la Camara de
Comercio  Industrias da Cortes. El idioma que se utilizara sera el Espafiol. La controversia,
difarencla o reclamo se resolvera de conformidad can el derecha Hondurefio, Ambas partes hacen
constar su compromiso de cumplir con el laude arbitral qua el Tribuna! de Arbitraje dicts y qua adquirira
el cardcter de cosajuzgada para todos los efectos legales.
OBLIGACION A SOMETERSE A LA LEGISLAGION Y REGULAGIONES PERTINENTES. EL
ARRENDATARIO se obliga a someterse y a cumplir con la legislacidn y regulaciones pertinentes, ya
sean emitidas por el Gobiemo de Honduras, Ja Municipalidades, asl como cualguisr Institusion o
Secretaria de Estado quelegalmenta tenga derecha a emitir roglamentes y ordenanzas pertinentes,

CAR RENTAL AGREEMENT {
i

-
Inverslones Globales, 5. A de GV, Euro American Rent a Car (Herz Rent a Cad from Row
denominated THE LESSOR, rents to the LESSEE the vehicle praviously described acconding to the ™
herein conditions:

A. Tha rented vehicle shall be used exclusively for the transportation of people. it shalt be driven by THE
LESSEE or by a parsan hefshe designates, who shall ba not less than 25 yeare o age and shall not ba
subleased wilhoutlhawritten consentoftheLESSOR.

B. The LESSEE shall no exceed the spoed limits stated by the law, shall no! practica any sports with the
vehicle shall no tow vehides or any other objects, shall not use it to transport drugs, alcohol,
inflammable substancasnorthosa objects ersubstances which commerceis forbidden by the law.

C. if the vehicle is dtiven under the influence of alcohol, without a driver’s license or In violation of the
traffic laws, the LESSEE will be responsible for hisher aclions and will be held responsibla for the
aclions of the person hefshe designates to crive the vehicla for the damages causad %o tha vehitle,
the passengers and Lhird pariies, ha will alsc be held responsible for the total or partial lassAheft of the
vahicle ofthe assetsofthe p g and fortha ¢ .caused tothind partties,

D. In cass of accldent or lass, the LESSEE will be responsible for the damages caused to the vehicle, its
passangers thind parties and/er the image of THE LESSOR. The LESSEE will be responsible for all
the expsnses caused by surgical, clinical. medical and hospital fees for him/her, the passengers and
third parties, and is fiable for any clvil claims originate from the accident. If the accident is tatel loss or
thefl, the LESEE will pay 30% of the market value of the vehldle, according to the assessment made
by the vahicles’s dealer and in case THE LESSEE commits an infraction or violates any Law of lransit
hefehe it is obligated to pay THE COMPANY the totel value of tha vehidle in accordance to the
reforrad assessment, i

E. Without prejudice of the previaus it is agreed between the partfes that THE LESSOR will be held
harmiess of any llability claims or lawsuits for the damages caused 1o the vehids, Its passangers and
third parties. For this reason the LESSEE exemp!s THE LESSOR from eny liability, assuming &!l
respansability. THE LESSOR is free to lle claims for the damages caused to its public image and its
prastige THE LESSEE authorizes THE LESSOR to apply the deposit to pay for the repair of such
damages.

F. THE LESSOR is authonized to claimthe repair of damages of the rented vehicle from third parties
guiltyforthe accldent, without prejudica of theresponsibility oftha LESSEEIn repairing the vehide,

G. According to the Traffic Law in force in the Republic of Handuras, and contained in Decrese No, 205-
2005, specifically established in article 104 of the law, states lha following; the owner of a vehica, is
liabla by civillan law along with tha driver for damages caused as a result of a lraffic accidant, when it
is declared guilty in the same traffit accident. |s exempled fram this above, the owner of o leasad
wvehicla only if have been contractually agread with the stipulations required with interested, including
Insurance coverage for damage to third perties: to liable to third parlies for damages caused or that
the lessee compal itself In the conlract, to assuma all respensabliities to third parties. For thesa
purposes, its state that the companies lagely esteblish is engagsdin tha leasing of vehidle.

G. THELESSEE musisubscribe onecfthe followings coverages:

PRCTECTION COVERAGE LDW: this protection offers 100% coverage in a collision total loss of

thafl ot he rented vehicie with Euro American Rent a Car {Herz Rent a Car}. It does not cover partial

loss IT DOES NOT HAVE ANY DEDUCTIBLE IN ANY OF THE CASES MENTIONED BEFOQRE [N

THIS PARAGRAGH. However it does not protect glass breakages, nor damages fo tires during

evenls that are not considered COLLISION WITH OTHER VEHICLE, in case of accident the LESSEE

is obligaled to natify THE LESSOR inmediately and to present the report grantad by competant
authority.

2. COLLISION DAMAGE WAIVER Super CDW: The proteclion offer 100% caverage for cellision will
no deductibla and 80% coverage in case of total loss or theft of the rented vehicle from euro Amarlean
Rent a Cor (Horiz Rent a Car). It does not cover partia! loss, doas not cover glassbreakage nor
damages to tiras during events that are not considersd to be a COLLISION WITH OTHER
VEHICLES. In casa of en accidant THE LESSEE is obligated to notify the LESSOR inmediately and
present to THE LESSOR thareportofthe competent authority.

. COLLISION DAMAGE WATER CDW; This protection offers coverage for collison with a minimum
deductible of USS 1500 and a maximun of US$ 10.000.00 depending on the type of vehicle, and 80%
coverage In case of total loss or thefi of the rented vehicle from Euro American Rent a Car (Heniz Rent
a Car), It does not cover partial loss, dues not cover glass breakage nor damages to tires during
events that are not considered to be a COLLISION WITH OTHER VEHICLE, In ¢cass of an accident
THE LESSEE is obligatad to notify THE LESSOR inmediatety and presen? to THE LESSOR the report
ofthe competent authority.

4. SUPPLENTAL LIABILITY INSURANCE Super L1S: This protection offers coverage for damagas to

third parties with no deduclible (excludes the driver or passanger ¢t the vehicle of Euro american

Rent a Car (Hertz Rent a Car). This proteclion has the following coverage: Death, injuries, to &

person and damages to third parties assels up to & maximum of U5$250,000.00 In tota!. In the event

of an accident the LESSEE is obligated to notify THE LESSOR and 1o present the reporl of tha

competent authority inmediately. .

SUPLEMENTAL LIABILITY INSURAKCE LIS: This proteclion oflers coverage for damages to third

parties with a deductibfe of US$700.00 (excludes the driver or passergers of the vehicle of Euro

American Rent a Car). This proleclion has the following coverege: Death, Injurias to a person and

damages to thid pariies assels up to a meximum of USS100.000.00 In total. In the event of an

accident the LESSEE is obligated to notify THE LESSOR and to present tha report of the competant
authority inmedistely.

. PERSONAL ACCIDENTS INSURANCE PAl: This coverage covers medical expenses ot the
LESSEE and his passengers in case of an accldent. It has coverage of USS 2,500.00 per person up
to a maximum of USS 13,500.00 for the lotal of the passengers of the rented vehicle, In casa of an
accident the LESSEE is obligated to notfy THE LESSOR inmedietaly and to present to THE
LESSOR the report ofthe competent authority

7. TIRE AND WINDOW COVERAGE TAW: This cgverage covers any damage caused to the five tires
end sll windows of the rented vehicle. Does not cover loss of tires nor Trent window, In case of
accident the LESSEE is obligated to notify THE LESSOR Inmediately and to display io THE LESSOR
thereport ofthe competent autherity,
INCOME LOSS COVERAGE ILC: In virfue cfthe nature of the rental business, In case of accidents.
roll aver, dameges, collislons etz THE LESSEE is responsibls for the incoma loss of the LESSOR far
the period of Urme the vehidie is belng repalred for the damages caused. This coverage is offered ata
daily rate of USS 5.00 and will cover any income [oss that THE LESSOR may incure in case of
accidents, roll over,damapes, collisionsete. thatTHE LESSEE mey sufler.
|I. NO INSURANCE PROTECTION: The LESSEE hes an option of not accepting any insurance
pratection and by this act THE LESSEE sutherlzes EuroAmerican Rent a Car (Hertz Rent a Cor), to
charge to the cradit card ot the LESSEE cr debit from the debit card of the LESSEE all the amount
caused bydamagestothe vehicle inany typa of eventend for damage to third parties.
There will be no coverage of insuranca policias contractad by INVERSIONES GLOBALES, $.A. OF
C.V, Euro American Rent a Car {Hortz Renta Car), if it doas not report the accident or [oss to the
competent authority within the next 24 hours and does nat obtaln the relevant report of the transht
authority within the next 72 hours. In addition the coverage will nct be APPLICABLE if the LESSEE
does not report the eccident or loss to the competent authority and does nat obtsin tha relevant raport
for the lraneit authronty. The coverage will notba APPLICABLE sithar, if the driver ia not registerad
as such bafore LESSOR, if the registered driver drives under the influence of elcohol or of narcolic
drugs, and in case the LESSEE he doss not provide THE LESSOR with afl the necassary
documentation, When the requeriments are not complied with the coveraga will not apply and
tharefore THE LESSEE isnot eligiblefor benafits.

K CONTROVERSY: Bcth perties in virtue of the hereln conlract decfars that all controversy,
differences cfaims or Interpretation that erises from this contract will be put under end sobved in
accordance with the erbitration procedure of the Cenler for Conclliation and Arbitration of the
Chamber of Commerce and Industries of Cortes. The !anguage that will be used will be Spanish,
The controversy, differances of clalms will be sclved In eccordance to Honduras Laws. Both partiss
are obligated to comply the Awards granted by the Asbitration Tribunal which will be final for alf legal
effects.

L. GOVERNING LAW: The LESSEE shall be obllgated ¢ comply The Law and regulations of Honduras.
I{s munlclpalities orany otherinstitution which has the legaiighttodictate regulstionend orders.
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POBLACIONAL
Tegucigalpa, M.D.C., 10 de Marzo de 2017 ékFecha.
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TSP-0260-2017

Licenciado )

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
DOS MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 20/100
(L.2,123,188.20); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Ahorros No. : 723716511
Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente arrendamiento de vehiculos
como parte del proyecto “Seguridad de Miembros de la Comisién Especial para el Proceso de
Depuracion y Transformacion de la Policia Nacional”, segn Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Directora Suplente po t‘abierno SEA
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Tegucigalpa, M.D.C., 17 de Marzo de 2017
TSP-0273-2017

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO VEINTIOCHO
LEMPIRAS CON 47/100 (L1, 531,128.47); dicho monto deberé ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 723716511

Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para Proyecto “Mejoramiento de la Operatividad
y Capacidad de Reaccidn de la Policia Nacional” segiin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

M
Atentamente,

F TS

/4 rector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

Du!qcmﬁﬂl 4¢ tufragatrecters = Sepyie GS)
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cc: Héctor Méndez Calix, Gerante BCH 2 g MAR. 2[]1']
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
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Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276 2518


iwaimin
Stamp


HERTZ

DANOS DEL 12 MAYO AL 30 DE DICIEMBRE, 2016

No

No FACTURA

FECHA

DESCRIPON

VIN

SUBTOTAL

1SV

TOTAL

-

000-063-01-00004573

12-may-16

FOCO RH, GUARDAFANGO RH, BOTE DE RESERVA DE
LIMPIAPARABRISAS, VINILES REFLECTIVOS.
REPARACION DE MARCO DE MONTAJE, TOLVA
METALICA DE GUARDAFANGO RH, FINTURA DE
GUARDAFANGO , REPARACIGN Y PINTURA DE
BEOMPER FRONTAL.

PN-301

32.254,60

4.838,19

37.092,78

000-003-01-00004574

12-may-16

VIDRIO DE PUERTA TRASERA RH, STPO RH,
RETROVISOR RH,

PN-301

12.909,52

1.936.43

14.845,95

000-003-01-00004575

12-may-16

VINILES REFLECTIVOS, FALDON TRASERO RH

PN-308

2.510,15

376,52

2.886,87

000-003-01-00004656

15-may-16

STICKER DE VINIL DE PUERTA DELANTERA LH,
PUERTA TRASERA. REPARAR Y PINTAR PUERTA
TRASERALH,

PN-268

6.403,21

960,48

7.363,68

,000-003-01-G0004692

23-may-16

CAMBIO DE BISAGRA SUPERIOR DE PUERTA
DELANTERA DERECHA Y FRENCS

PN-300

2,263,007

339,46

2.602,53

000-001-01-00004901

31-may-16

RIN DE HIERRO ORIGINAL # 16, LLANTA 245-70 R16

PN-262

3.962,40

598,86

4,591,26

000-001-01-00004902

31-may-18

VIDRIQ FRONTAL FRONTIER NP300

PN-311

3.600,01

540,00

4.140,01

000-003-01-00005027

15-jun-16

BOMBA INYECCION, INYECTORES(4) Reparacién
comectiva

PN-292

100.346,77

16.402,02

125.748,79

000-001-01-00005092

16-jun-16

REPARACION ¥ SOLDADURA ASIENTO TRASERO

PN-274

720,00

108,00

828,00

10

000-001-01-00005094

16-jun-16

VIDRIO DELANTERO RH,FOLARIZADO DE VIDRIO
DELANTERO, FOCO, RETROVISOR, SEGRAFIAD
VINILES REFLECTIVOS, BOMPER TRASEROQ, REPARAR
Y PINTAR TONO,GUARDAFANGO RH, BOMPER
FRONTAL.PUERTA RH DELANTERA, PUERTA RH
TRASERA,COSTADO DE PAILA RH

PN-254

2242479

3.363,72

25.788,51

11

000-003-01-00005183

27-jun-16

INYECTORES (4) DIAGNOSTICO Y MANO OBRA

PN-281

£6.888,38

10.033,26

76.921,64

12

000-001-04-00005346

304jun-16

REPARA ¥ PINTAR HOMPER TRASERO COBRO
COMBUSTIBLE

PN-322

2.616,45

248,40

2,864,885

13

0G60-001-01-00005428

07uk-16

AMORTIGUADOR DELANTERO (2), INSTALAR
AMORTIGUADORES DELANTERDS

PN-308

9.891,87

1,483,78

11.375,65

14

000-001-01-00005429

07-jul-186

AMORTIGUADOR DELANTERO (2), INSTALAR
AMORTIGUADORES DELANTEROS

PN-337

9.891,87

1.483,78

11.375,65

15

000-003-01-00005529

244uk16

VINILES REFLECTIVOS, PINTURA FALDON
TRASERC,PARAL TARSERC,PESCANTE INFERIOR Y
PUERTA TRASERA RH

PN-251

8.746,36

1.311,95

10.058,31

16

000-001-01-00005661

22-jul-16

COBRO DEDUCIBLE POR ACCIDENTE DE TRANSITO

PN-268

40.425,C0

40.425.00

17

0090-001-01-00005662

22juk16

COBRO DEDUCIBLE POR ACCICENTE DE TRANSITO

PN-331

44.610,03

627,75

4523778

18

NC-000-003-06-00001005

29-ago-16

NOTA CREDITO 000-003-05-00001005 APLICADA A
FACTURA 000-003-01-00005183

PN-281

42.922,64

19

000-003-01-000057 14

05-ago-16

PINTURA DE BOMPER FRONTAL

PN-290

2.138,97

320,85

2.459.82

20

000-003-01-00005973

29-ago-16

RETROWVISOR LH

PN-303

1.724,05

258,61

1.982,66

21

000-003-01-00005974

29-2g0-16

VIDRIO FRONTAL,REPARACION DE BOMFER TRASERO

PN-296

5.312,90

796,94

6.109,84

22

0¢0-001-01-00005988

08-ago-16

LODERA TRASERA LIZQUIERDA BOMFPER TRASERO
NEGRO,MANC DE OBRA INSTALACION DE BOMPER Y
LODERA

PN-272

5.432,56

814,89

6.247,48

23

000-003-01-00005790

12-ago-16

FOCO RH.STOP LH,MOLDURA DE BOMPER
TRASERG,SCNCKER REFLECTIVOS VIDRIO
'TRASERQ,REPARACIUCN DE BOMPER
FRONTAL,GUARDAFANGC RHPUERTA TRASERA
RH,BCMPER TRASERD

PN-299

16.315,45

244732

18.762,77

24

000-001-01-00006124

18-ago-16

INYECTCRES DE MOTOR(4), FILTRO DE DIESEL(1),
LIMPIEZA GENERAL SISTEMADE
INYECCION({EHRS).GALONES DE DIESEL(S),COBRO
EXCEDCENTE DE GRUA VICTORIA A SPS

PN-252

34.315,51

5.147,33

39.462,84

25

000-001-01-00006125

18-ago-16

STOP TRASERD RH,VINILES O STICKERS(2),REPARAR
Y PINTAR COSTADD RH DE PAILA PINTAR BOMPER
TRASERQ

PN-252

5.423,05

81346

6.235,51

26

000-001-01-00006126

18-ago-16

FOCO DELANTERO LH,BOMPER FRONTAL ESPEIO
RETROVISCR LH,SOPORTEO GUIA LH DE

BOMPER, PARILLA FRONTALVINILES O STICKERS DE
PATRULLA(3), REPARA Y PINTAR TOND PINTAR
BOMPER FRONTALGUARCFANFQ LH.PINTAR MARCO
FRONTAL,Y PARAL LH

PN-253

21.993,47

3.259,02

25.292,49

28

000-001-01-00006245

26-ago-16

VINILES O STICKRE REFLECTIVOS{4),

DEDUCIBLE DE VEHICULC

PN-311

1.672,44

250,87

1.923.31

40.425,00

40.425,00

000-001-01-00006307

30-ago-16

MASO RH DE HOJAS DE RESORTE(USADQ), CAMBIO
OE MASD RH DE HOJAS DE RESORTE

PN-317

6.965,99

1,044,90

8.010,89

30

000-001-01-00006309

30-2go-16

JUEGO DE PARACHOGUES TRASERD, CAMBIAR
BOMPER TRASERQ

PN-339

11.570.48

1.735,67

13.306,05

31

000-003-01-00005067

02-sep-16

VINILES O STICKERS REFLECTIVOS(10), PINTAR
COSTADO RH Y LH DE PAILA,.COMPUERTA
TRASERAPARAL RH TRASERD DE CABINA, ENTRADAS|
DE PUERTAS PUERTA TRASERA RH,BARANDA DE
PAILAFINTAR PUERTA L+ TRASERA ¥ DELANTERA

PN-311

19.775,39

2.966,31

2274170




32

000-003-01-00006068

02-sep-16

CURAR ASTILLA DE VIDRIC FRONTAL{1)

PN-255

552,00

82,80

634,80

33

000-003-01-00006123

06-sep-16

MOLDURA LH DE BCMPER FROTAL, BOMPER
TRASERQ CROMADO,ESQUINA O CACHOLHY RH DE
BOMPER TRASERD, VINILES O STICKER
REFLECTIVOS(8), PINTAR COMPUERTA
TRASERA.COSTARO LH Y RH DE PAILA_ PINTAR
PUERTA DELANTERA LH

EA-1372
COMOQDIN -
PN-253

22.753,47

3.413,02

26.166,49

34

000-003-01-00006161

11-sep-16

BOMPER FRONTALFOCO DELANTERO LH,PARILLA
FRONTAL CROMADA,GUIA LH DE BOMPER
FRONTALTCLVA PLASTICALH DE
GUARDAFANGO,VINILES O STICKER
REFLECTVO,VIDRIO FRONTAL HILUX, REPARA Y
PINTAR GUARDFANGC LH, BOMPER FRONTAL,TOLVA.
METALICA GUARDAFANGO LHMRCO
FRONTAL,PUENTE DE PUNTA DE CHASIS LH

PN-256

17.594,27

2.639,14

20.233,41

35

000-003-01-00006162

11-sep-16

AMORTIGUADOR DELANTEROC{2) INSTALAR
AMORTIGUADCRES DELANTEROS (2)

PN-341

9,957,53

1,493,63

11.451,18

36

000-003-01-00006251

19-sep-16

VINILES D STICKER REFLECTIVOS, REPARAR Y PINTAR
COMPUERTA TRASERAY BOMPER TRASERO

PN-262

3.730,14

559,52

4.289,66

7

000-003-01-00006263

20-sep-16

VIDRIO FRONTAL, KIT DE INSTALACION DE RADIO,
GUIAS BCMPER FRONTAL LH Y RH, BOMPER FRONTAL,
REPARACION Y PINTURA GENERAL, PINTAR INTERIOR,
REPARACION ¥ TAPIZADO DE ASIENTCS

PN-291

31.650,04

4.747,51

36.387,55

38

000-003-01-00006264

20-sep-16

'VRIDRIO FRONTAL

PN-255

2.160,00

324,00

2.484,00

39

0G0-003-01-G00062685

20-sep-18

XIT DE INSTALACION DE RAD|O,FOCO DELANTERO
RH,BOMPER TARSERO NEGRQ, REPARACION Y
PINTURA GENERAL,PINTAR INTERIORES . REPARACION
Y TAPIZADO DE ASIENTOS, REPARCION ASTILLA
VIDRIO FRONTAL

PN-254

32.585,98

4.887,90

37.473,88

40

000-001-01-00006671

22-sep-18

MASO RH DE HOJAS DE RESORTE RH, CAMBIO DE
MASC RH HOJAS DE RESORTE

PN-316

16.491,01

2.473,65

18.964,66

a1

000-003-01-00006323

25-sep-16

DISCO DE CLUTH, FRENSA DE CLUTH, BALINERA DE
CLITH,CAMB!O DE HIT DE EMBRAGUE, COSRGC DE
EXCEDENTE CE GRUA YCRITO HACIA SPS

PN-316

16.151,05

2422566

18.573,71

42

000-G03-01-00606356

29-sep-16

PERMISO SALIDA A EL SALVADOR

INTERPOL

1.848,00

277,20

2.125,20

43

000-003-01-00G06547

04-oct-16

TOLVA METALICA INFERIGR FRONTAL DE MOTOR,
INSTALACION DE TOLVA

EA-1372

5.561,29

834,21

6.395,60

44

000-003-01-00008675

18-0ct-16

AMORTIGUADOR DELANTERO (2}, INSTALAR
AMORTIGUADORES DELANTERDS

PN-308

10.012,28

1.501,84

11.514,12

45

000-003-01-00007010

02-nov-16

TRACADOR DE COMPUERTA TRASERARH
COMPLETO AMOERIGUADOR DELANTERO, BOMPER
TRASERQ,VINILES O STICKERS DE COSTADOS Y
COMPUERTAAREPARAR Y FINTAR COMPUERTA DE
PAILA,COSTADO LH Y RH DE PAILA MARCO
FRONTAL TCLVAINTERNA METALICA DE
GUARDAFANGO LH REPARAR Y TAPIZAR ASIENTOS

PN-312

35.026,57

5.253,99

40.280,56

16

000-003-01-00007031

04-npv-16

RSETROVISOR LH.VIDRIO FRONTAL MOLDURAS
SUPERIOR DE VIDRIO FRONTAL ESCCBILLAS DE
PARABRISAS MOLOURAS RH DE TECHOMNILES ©
STICKER DE PUERTAS Y TONO(4), REPARA Y PINTAR
PARAL FRONTAL RH,PUERTA DELANTERA
RH,TONQ,PARILLA FRONTAL

PN-271

25.438,57

3.815,79

29.254,36

a7

000-003-01-00007111

08-nov-18

STOP RH

PN-325

938,39

140,76

1.079,15

18

000-003-01-00007182

16-nov-16

REJILLA CENTRAL DE BOMPER, MOLDURA CENYTRAL
INFERIOR NEGRA DE BOMPER FRONTAL VINILES C
STICKER DE COMPUERTA, REPARAR Y PINTAR
BOMPER FRONTALCOMPUERTA
TRASERAREFUERZOS DE PAILA

PN-316

12.240,59

1.836,09

14.076,68

49

000-003-01-00007718

01-dic-16

BOMPER TRASERO,STOP TRASERO,STICKER O
VINILESS REFLECTIVOS COSTADQ LH

PN-334

12,615,285

1.892,29

14.507,54

50

000-003-01-00007719

01-dic-16

AMORTIGURDR DELANTERQ RH

PN-255

2.240,14

336,02

2.576,16

51

000-003-01-00007720

01-dic-16

AMORTIGUADCR DELANTERO LH, CAMBIAR
AMCRTIGUADCR DELANTERO LH

PN-274

5.859,48

878,92

6.738,40

52

000-003-01-00007721

01-dic-16

HOJA DE RESORTESS LH, CAMBIAR HOJA RESQRTE

PN-275

1,602,00

240,30

1,842,30

53

000-003-01-00007722

12-dic-16

FOCO DELANTERD RH, REPARAR Y PINTAR
GUARDAFANGO DERECHO

PN-313

8.269,98

1.240,50

9.510,48

000-003-01-00007723

12-dic-16

PARRILLA FRONTAL.TOLVA PLASTICA DE
GUARDAFANGD DELANTERO DERECHO,BOMPER
FRONTAL, REPARACION Y PINTURA GENERAL.PINTAR
INTERIORES REPARACION DE VIDRIO
FRONTAL.TAPIZADO COMPLETC DE TRES ASIENTOS

PN-289

30.836,00

4.628,40

35.461,40

55

000-001-01-00007724

12-dic-16

TOLVA INFERIOR DE MOTGR, RIN DE LUJO
MAGNESIOARMADO DE RIN

PN-322

9.244.43

1.386,66

10.631,09

56

000-003-01-00007743

14-dic-16

4 INYECTORES DE COMBUUSTIBLE,CAMBIC DE 4
INYECTCRES EN TALLER DESMONTAJE Y MONTAJE
LIMFIEZA TANQUE DE COMBUSTIBLEY CAMBIQ DE
BOMBA, DE INYECCION

PN-325

96.986,28

14,547,986

111.534,34

57

000-003-01-00007767

16-dic-16

2 AMORTIGUADCRES DELANTEROS, CAMEID DE
AMORTIGUADCRES DELANTEROS

PN-308

533247

799,87

6.132,34

58

000-003-01-00007768

16-dic-16

INYECTORES DE COMBUSTIBLE DIESEL, DIAGNOSTICD
DE FALLA Y CAMBIC DE INYECTORES DE MOTOR

59

000-003-01-00007769

16-dic-16

PN-280

31.224,22

4.683,63

35.807,85

2 AMORTIGUADORES DELANTERGS, CAMBIO DE
AMORTIGUADORES DELANTEROS

EA-1216

5.332,49

799,87

6.132,36

eg

000-003-01-00007770

16-dic-16

2 AMORTIGUADGRES DELANTEROS, CAMBIO DE
AMORTIGUADORES DELANTERQS

EA-1215

5.332,49

799,67

6.132,36

61

000-003-01-00007800

18-dic-16

DEDUCIBLE/COASEGURQ

EA-1208

41,475,00

41.475,00

62

000-003-01-00007869

19-dic-16

DEDUCIBLE COASEGURD

PN-338

107.848,27

1.248,24

109.094,51




63

000-003-01-00607870

19-dic-16

TONO,

GUARDAFANGC,PARILLA FOCORH,CEFURADOR,BOMP
ER FRONTAL,SICKERS EMERGENCIA 911, PINTURA
GUARDAFANGO, BOMPER FRCNTALREPARADO Y
ENDEREZADO Y ALINEADO PIERNA DE CABINA
LH.ENDEREZADODE ALMA OE BGMPER MARCO DE
MONTAJE,CARGA DE AIRE Y REFILEQ FE

CCOLAN FPREPARADO ALINEADO Y PINTADO TOND

PN-298

24.893,95

3.734,09

28.628,04

000-003-01-00007875

22-dic-16

FOCO DELANTERO LZQUIERDO, REPARACION Y
PINTURA GENERALPINTAR INTERIORES TAPIZADO DE
ASIENTO DELANTERO RH,POLARIZADO DE VIDRIOS DE
PUERTAS

PN-282

22.338,20

3.350,73

25.688,93

65

000-003-01-00007880

23-dic-16

CALENTADOR DE MOTOR, CAMBIO DE CALENTADOR
DE MOQTCR

PN-280

3.934,15

590,12

4.524,27

66

000-003-01-00007948

26-dic-16

AMORTIGUADORES TRASERQ {2) CAMBIO DE
AMCRTIGUADORES TRASEROS

EA-1255

6.157,65

923,65

7.081,30

67

000-003-01-00007949

26-dic-16

AMCRTIGUADCR DELANTERQ 1ZQUIERDC{1) BUJES
MEDIS LUNAS DE EARRA ESTABIL'ZADQRA[2)
TERMINALES DE BARRA ESTABILIZADORA(Z), CAMBIO
DE AMORTIGUADORES DELANTERO E
IZAQUERDOMEDIA LUNAS Y TERMINALES
ESTALIBIZADORA

PN-347

4.481,23

672,18

5.153,41

68

000-003-01-00007950

26-dic-16

TOLVA PLASTICA DE GUARDAFANGO DELANTERO
DERECHA, SEGURCS DE TOLVA DE PLASTICAHOJA
DE RESCRTE DE EJE TRASERO DERECHOINSTALAR
TOLVA PLASTICA DE GUARDAFANGO,CAMBIO DE
HOJA RESORTES DE EJE TRASERO DERECHO

PN-259

4,937 .61

740,64

5.678,25

69

000-003-01-00007851

26-dic-16

RETROVISCR DELANTERQ IZQUIERDO,CAMBIAR
RETOVISOR DELANTERO IZQUIERDD

PN-280

5.736,78

860,52

6.597,30

70

£00-003-01-00007952

26-dic-16

SENSOR DE FILTRO DE COMBUSTIBLE, DIAGNOSTICO
CAMBIO DE SENSCR DE FILTRO DE COMBUSTIELE

PN-306

8.456,43

1.268,46

9.724,89

1

000-003-01-00007989

28-dic-16

TCLVA PLASTICA DE GUARDFANGO DERECHO
SEGUROS DE TOLVA PLASTICA DE
GUARDAFANGO(12), CAMBIAR TOLVA CE
GUARDAFANGO DERECHO

PiN-266

3.004,38

450,66

3.455,04

72

000-003-01-00008008

29-dic-16

DEDUCIBLE COW

PN-323

41.475,00

41.475,00

73

$00-003-01-00008009

30-dic-16

DEDUCIBLE COW

Pi-349

41.475,00

41,475,00

74

000-003-01-00008010

29-dic-16

DECUCIELE COW

EA-1269

41.475,00

41.475,00

75

C00-003-01-00008012

30-dic-16

BOMPER FRONTAL MARCO FRONTAL
LATAPARILLAFRONTAL TAPON DE BOMPER FRONTAL
LADO LH INSIGNIA FRONTAL DE PARILLA, CAMBIAR ¥
PINTAR MARCO FRONTAL BOMPER FRONTAL TOLVA
METALICA DE GUARDAFANGO LH,DESMONTAR Y
MONTAR SISTEMA DE RADIADCR Y ATC,CARGA DE
GAS PARA AIRE ACCONDICIONADO,PINTAR ¥
GUARDAFANGO DERECHO

EA-1171

13.426,22

2.013,93

15.440,15

76

000-003-01-00008013

30-dic-16

DEDUCIBLE ACCIDENTE

Fi-280

41.475,00

41.475,00

1.531.128,47
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" Atentamente,
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SEGURIDAD
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Tegucigalpa, M.D.C., 17 de Marzo de 2017
TSP-0277-2017

Licenciado i

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de TRESCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO LEMPIRAS
CON 32/100 (L305,724.32); dicho monto debera ser acreditado a la mgmente cuenta por
medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 723716511

Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria; BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para Proyecto “Seguridad de los Miembros de
la Comision Depuradora de la Policia Nacional” segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Ramon Molina Rodriguez
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH :
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fidsicomiso BCH 2 9 MAR 2017
oc: archivo NRS

| RECIBIDO %” /0 ]

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegueigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al. 2276 2518

{
i
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ESTADO DE CUENTA DANOS DEL 12 MAYO AL 30 DEDICIEMBRE, 2016

No No FACTURA FECHA DESCRIPON VIN SUBTOTAL ISV TOTAL
1 |000-003-01-00004729 | 27-may-16 |ViDRIOFRONTAL, PINTURA FARDON TRASERO EA-1049 462293 693,44 5.316,37
2 |000-003-01-00005127 22-jun-16  |VIDRIC FRONTAL, PINTURA DE PESGANTE SUPERIOR EA-1353 7.622,81 1.143,42 8.766,23
STOP LH,INSIGNIA TRASERA, REPARACION Y PINTURA
; CMPUERTA TRASERA DE PAILA,PISO FALDON DE
3 |000-003-01-00005182 27-jun-16  |pAiLa BOMPER TRASERO, MOLDURA, CAMBIO Y 23.141,72 3.471,26 26.612,98
ALINEAMIENTO DE STOP
4 |000-003-01-00005718 05-ago-16  |VIDRIO FRONTAL EA-1114 3.542,01 531,30 4,073,31
PINTURA DE BOMPER TRASERO,DELANTERO,PUERTA
5 |000-003-01-00005849 18-ago-16 | DELANTERA LH,PUERTA TRASERA RH,PUERTA EA-1350 9.935,83 1.490,37 11.426,20
TRASERA LH
REPARACION Y PINTURA DE BOMPER I
TRASERO,PINTURA COMPUERTA, FALDONTRASERO
6 |000-003-01-00005972 29-ag0-16 |Ruyy L, PINTURA PARAL TRASERORH, EA-1310 19.016,08 2.852,41 21.868,49
GUARDAFANGOLH,ROBINEADD ¥ PULIDO
7 |000-003-01-00006122 06-sep-16 |REPARACION DETONO 2.483,96 372,59 2.856,55
8 |00D0-003-01-00006240 19-sep-16 |DEDUCIELE DE VEHICULO/COASEGURO EA-1080 40.600,00 - 40.600,00
9 |000-003-01-00006355 29-sep-16 |COMBUSTIBLE 1.080,42 0,00 1.080,42
BARRA PARA TRANSMISION TRASERA, RIN
10 |000-003-01-00006589 10-0ct-16  |CONVENCIONAL TORNILLO DE CENTRO DE HOJA DE EA-1349 35.480,04 5.322,01 40.802,06
RESORTE
11 |000-003-01-00006666 17-oct-16 |RETROVISOR LH EA-1352 3.956,73 593,51 4.550,24
17 [000.003.01-00007412 | 09-n0v-16 |V 10RO DE CABINATRASERO,DE PUERTA TRASERA EA-1269 13.153,57 | 1.973,04 15.126,61
13 [000-003-01-00007113 09-nov-16 |PINTURA DE BOMPER FRONTAL EA-1350 1.862,99 279,45 2.142,44
PINTURA DE PUERTA TRASERA LH,PARAL TRASERG
14 |000-003-01-00007114 09-n0v-16 |1 Fal DON TRASERO LH,BOMPER FRONTAL EA-1245 9.659,99 1.449,00 11.108,99
. BOMPER TRASEROQ, STOP LH, PINTURA
15 |060-003-01-00007745 14-dic-16 | CoMPUERTA PAILALH Y ESQUINA DE PAILA LH EA-1040 16.842,90 2.526,44 19.369,34
16 |000-003-01-00007868 19-dic-16 |RGBINEADO Y PASTEADO DE VEHICULO EA-1350 1.391,50 208,73 1.600,23
PARILLA FRONTAL,FOCO DELANTERQ DERECHD, .
17 |000-003-01-00007872 22.dic-16 |REPARAR Y PINTAR TONO,BOMPER FRONTALMARCO EA-12343 20.514,48 3.077,17 23.591,65
FRONTAL,Y GUARDAFANGO DELANTERO LH v
18 |000-003-01-00007878 19-dic-16 |DEDUCIBLE DE COW EA-1430 41.475,00 - 41.475,00 J
TAPGNES DE BOMPER DELANTERO (2). REFARAR Y "
: PINTAR COSTADO DE PAILA LH Y RH, PINTAR BOMER
19 |000-003-01-00007847 26-0ic-16 | gL ANTERG ENTRADAS DE PUERTAS, Y BARANDA DE EA-838 8.207,31 1.231,10 9.438,41 b\
PAILA
SENSOR MAP DELANTERO,SERVICIO OE GRUA \9“
. (EXCENTE DESDE EL DEPTO DE LEMPIRA) REPARAR Y
20 |000-003-01-00007994 29-dic-16  |pNTAR BOMPER DELANTERO DIAGNOSTICO DE FALLA EA-1307 12.103,32 1.815,50 13.918,82
EN MOTOR
S T T /
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Constancia No. 0007

CONSTANCIA DE RECEPCION DE DONACION

La FUNDACION CONVIVE MEJOR hace constar que hemos recibido de la sociedad/fundacion
denominada “COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCIONY SEGURIDAD POBLACIONAL” con RTN 08019013544117, la
cantidad de VEINTIUN MIL DOSCIENTOS SETENTA LEMPIRAS CON SEIS
CENTAVOS (L.21,270.06) en concepto de donacién segin Carta de Compromiso y
Aceptacién al Plan de Mercado y Promocién de los Parques para una Vida Mejor,
suscrito entre las partes en fecha 24/08/2015 que serd utilizado en Parque Recreativo San
Francisco, ubicado en la ciudad de Tegucigalpa, correspondiente a los meses de Julio, Agosto,
Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre del afio dos mil dieciséis (2016), para los efectos de
mantener en optimas condiciones su presencia de marca.

El monto indicado en esta constancia ser validado con el correspondiente comprobante de
depdsito por el monto indicado o contra recepcion de trasferencia bancaria correspondiente
a la cuenta de Banco Ficohsa # 7576738, a nombre de la FUNDACION CONVIVE
MEJOR.

Se emite la presente, para los tramites de pago correspondientes, en la Cindad de Tegucigalpa,
Municipio del Distrito Central, Departamento de Francisco Morazin en a los veinte (20) dias del
mes de Diciembre del dos mil dieciséis dias del mes de del afio dos mil (2016).

R
W sy ’ ) FUNDACION
R CONVIVE METOR
Cwl;m@ Parques pora todos.
ergnte Ejecutiva

Fundacién Convive Mejor

*La presente constancia se emite de acuerdo a lo establecido en el Oficio CPAT-850-2016 emitido por fa Comisionada
Presidencial de Administracion Tributaria en fecha 17 de noviembre de 2016.

Cc:// Archivo

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave., 3era Calle, Blogue “E”, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.
Teléfonos: (504) 2236-8788 / (504) 2236-7722 Ext. 11321




ax CONVIVE MEIOR

Constancia No. 0017

CONSTANCIA DE RECEPCION DE DONACION

La FUNDACION CONVIVE MEJOR hace constar que hemos recibido de la sociedad/fundacién
denominada “COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCIONY SEGURIDAD POBLACIONAL” con RTN 08019013544117, la
cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUATRC LEMPIRAS CON
OCHENTA Y SEIS CENTAVOS (L.271,204.86) en concepto de donacién segin Carta de
Compromiso y Aceptacion al Plan de Mercado y Promocién de los Parques para una
Vida Mejor, suscrito entre las partes en fecha 24/08/2015 que serd utilizado en Parque Recreativo
San Francisco, ubicado en la ciudad de Tegucigalpa, correspondiente a los meses de Enero a
Diciembre del afio dos mil diecisiete (2017), para los efectos de mantener en optimas condiciones
su presencia de marca.

El monto indicado en esta constancia serd validado con ¢l correspondiente comprobante de
dep6sito por el monto indicado o contra recepcion de trasferencia bancaria correspondiente
a la cuenta de Banco Ficohsa # 7576738, a nombre de la FUNDACION CONVIVE
MEJOR.

Se emite la presente, para los tramites de pago correspondientes, en la Ciudad de Tegucigalpa,
Municipio del Distrito Central, Departamento de Francisco Morazan en a los treinta (30) dias del
mes de Enero del dos mil diecisiete (2017).

’

gy

1 m; I gNDACfGN '
Vg gy CONVIVE MEISE
& MARVIRE  hsoh

ente Ejecutiva B

Fundacién Convive Mejor

~

-

*La presente constancia se emite de acuerdo a lo establecido en el Oficio CPAT-850-2016 emitido por la Comisionada
Presidencial de Administracion Tributaria en fecha 17 de noviembre de 2016.

Cec:// Archivo

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave., 3era Calle, Blogue “E”, Tegucigalpa, M.D.C., Handuras, C. A.
Teléfonos: (504) 2236-8788 / (504) 2236-7722 Ext. 11321



FUNOACION

52 CONVIVE MEIOR

Parques para fodos.

Constancia No. 0025

CONSTANCIA DE RECEPCION DE DONACION

La FUNDACION CONVIVE MEJOR hace constar que hemos recibido de la sociedad/fundacién
denominada “COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCIONY SEGURIDAD POBLACIONAL” con RTN 08019013544117, la
cantidad de UN MILLON OCHENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS (L. 1,080,000.00) en
concepto de Donacion para el mantenimiento de los Parques para una Vida Mejor, suscrito
entre las partes en fecha 24/08/2015 que serd utilizado en los nueve (9) Parques Recreativos
ubicados en las ciudades de Tegucigalpa, San Pedro Sula y El Progreso, correspondiente a los
meses de Enero a Diciembre del afio dos mil diecisiete (2017).

El monto indicado en esta constancia sera validado con el correspondiente comprobante de
depdsito por el monto indicado o contra recepcion de trasferencia bancaria correspondiente
a la cuenta de Fideicomiso en Banco Ficohsa # 7819714, a nombre de 1la FUNDACION
CONVIVE MEJOR.

Se emite la presente, para los tramites de pago correspondientes, en la Ciudad de Tegucigalpa,
Municipic del Distrito Central, Departamento de Francisco Morazan en a los sies (06) dias del mes
de Febrero del dos mil diecisiete (2017).

FUNDACION

CONVIVE MEIOR

Parques pofo 10do).
RA
Gerente Ejecutiva

Fundacién Convive Mejor

*La presente constancia se emite de acuerdo a lo establecido en el Oficio CPAT-850-2016 emitido por la Comisionada
Presidencial de Administracion Tributaria en fecha 17 de noviembre de 2016.

Ce:// Archivo

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave,, 3era Calle, Bloque “E", Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.
Teléfonos: (504) 2236-8788 / (504) 2236-7722 Ext. 11321
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Tegucigalpa M.D.C. 13 de febrero de 2017

Licenciado

Juan Ramon Molina

Comité Técnico de Fideicomiso para la Admén. De Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional
Su oficina

Estimado Lic. Molina;

En el marco de la aprobacion del programa PARQUES PARA UNA VIDA MEJOR, que tiene como
finalidad la construccion, rehabilitacién y mantenimiento de parques recreativos a nivel de
Tegucigalpa y San Pedro Sula, en mi calidad de Gerente Ejecutiva de la Fundacién Convive Mejor
me permito solicitar su valiosa colaboracion para que pueda hacerse efectivo el numeral d) del
OCTAVO inciso de dicho convenio en pro de la contribucidn especial establecida de manera
mensual de Diez mil lempiras exactos (Lps.10,000.00) en contribucién a los costos de
mantenimiento de cada parque, como apoyo adiciona! proveniente de [a Tasa de Seguridad para
garantizar [a sostenibilidad de los mismos.

En vista de lo anterior, atendiendo sus indicaciones y para facilitar dicho proceso, me permito
solicitar la intervencidon de sus buenos oficios para facilitar la cantidad de Un millén ochenta mil
Lempiras Exactos {Lps.1080,000.00) correspondientes al mantenimiento de todo el afic 2017 de
los nueve {9) parques inaugurados a la fecha; ademds de [a cantidad de Veintitin mil doscientos
setenta Lempiras con seis centavos (Lps.21,270.06.00) correspondientes a la valla publicitaria
colocada al Parque LA AMISTAD, ubicado sobre el boulevard FFAA, a inmediaciones de [a colonias
21 de Febrero y San Francisco, de Comayagiiela, inaugurado el 29 de Julio de 2016, por lo que
dicho valor corresponde al periodo de julio a diciembre de ese mismo afio y finalmente solicitar fa
agilizacién de la transferencia por el valor de Doscientos setenta y un mil, doscientos cuatro con
ochenta y seis Lempiras (Lps.271,204.86) en concepto de las vallas publicitarias de la Tasa de
Seguridad colocadas en los nueve (9) parques, correspondientes al afio 2017. Para un total de: Un
milldn, trescientos setenta y dos mil, cuatrocientos setenta y cuatro con noventa y so centavos
(Lps.1, 372,474.92).

Este acto servird como muestra esencial de compromiso y transparencia entre las partes en
beneficio de los parques. Reiterandoles mis mas sinceras muestras de consideracion y respeto,

quedamos a la espera de su pronta respuesta. Sin otro particular.

Atentamente.

paro 1pdot:

Parqued

Fundacnon Convive Melor

Cc:// Horacio Reyes, Archivo

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave., 3era Calle, Bloque “E”, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.
Teléfonos: (504) 2236-8788 / (504) 2236-7722 Ext. 11321
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Licenciado
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 23 MAR 20'7
(Reciano____ 00
/

Estirnado Licenciado Bautista;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO
LEMPIRAS CON 92/100 (L.1,372,474.92); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No, : 7819714 )
Beneficiario: FUNDACION CONVIVE MEJOR
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a mantenimiento de parques,
para el Desarrolio del Programa de “Parques para Una Vida Mejor’, seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra

Yorn Bk‘?éﬁma /
Directora Suplente por { sggp‘gmn o

-

rector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
¢c: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archivo NR/

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazéan, Tegucigalpa 7#1.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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- SECRETARIA DE SEGURIDAD

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C., 23 Marzo del 2017.

Estimado OFICIO: SUBSEDS 263-2017
Francisco Consenza

Director Técnico del Fideicomiso de [a Tasa Seguridad Poblacional

Su Oficina

Reciba un saludo cordial con el mejor de nuestros deseos porque el éxito le acompafie en las
multiples responsabilidades a usted encomendarla.

Por este medio hago formal solicitud de erogacién de los fondos para la ejecucién de fa propuesta
de “Programa Promocién de Paz y Convivencia”, con Nimero de por la
cantidad de SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHENTA LEMPIRAS EXACTOS (L.
6, 159,080.00), cerrespondiente a los fondos del COMPONENTE A, que incluye:

* Recreo vias de Verano

s Cines Comunitarios

» Torneos Deportivos

e Festivales de Colores

e Festivales de Espuma

e Videomapping Culturales
e Arte de las Calles

s Campafias

El fondo serd manejado y ejecutado por la Subsecretaria de Estado en el Despacho de Seguridad y
se solicita realizar |a transferencia de fondos a la cuenta bancaria.

Banco Central de Honduras
Cuenta No. 1101-01-000927-8

Secretaria de Seguridad- Fondos de Prevencién

Sin otro particular, es propicia la ocasién para reiterarle las muestras de mi consideracién y estima.

Atentamente, Comité Técnico Tasa de Sequridad Poblacioi....
RECIBID O
Fecha; 23-5—}?.
Hora: 7 O
/ r——

]

ALEJANDRAH B QLA (
Subsecretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

TELEFONOS: (504) 2229-0785, 2229-0786, 2229-0727, 2229-08%%
EL OCOTAL FRANCISCO MORAZAN, HONDURAS, C.A.
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POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 23 de Marzo de 2017
TSP-0290-2017

Licenciado . : —
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. 7550 Deparlamento de Infraestructura y Servicios
Presidente Banco Central de Honduras & Secclén de Correspondencia =Ventanila
Su Despacho
28 MAR, 2017
]
Estimado Licenciado Bautista: : | RECIBIDO %’r 1D )

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, Ia
cantidad de SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHENTA
LEMPIRAS EXACTOS (L6,159,080.00) dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancarja:

Cuenta No. : 11101-01-000927-8 .

Beneficiario: SECRETARIA DE SEGURIDAD FONDOS PROPIOS
DE PREVENCION

Institucién Bancaria;, BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar el Proyecto “Recreoverano
2017”, aprobado mediante Resolucion

Agradeciendo de antemano encion, nos es grato suscrihimos de usted.

Atentamente,

Jdan Ramon Molina Rodriguez
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Tecnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
¢c: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
¢c: arghivo NR/

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Bouievard Morazéin, Tegucigaipa M.D.C.
Tel- 2275-2510 al 2278-2518
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cFicohsa | Seguros

Interamericana de Seguros S.A.

Fecha Limite da Emision: 15/02/2018
CAl: FD157 F-5EB9E4-194A8D-DF15E3-398CF1-D3
Rango de Impresién: 601-004-01-00000201 al 001-001-01-00000259

Tegucigaipa,M.D.C., Honduras, C.A.
Tol.: 22074747, Fax: 2232-2255, ficolnta@grupoficehsa.hn
RTN: 08019000232182

Colonia Las Colinas, Edificio Plaza Victoria, Tome i, 4to Piso

SPE-F.GFA-72

FACTURA No. 001-001-01-00000202
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Tegucigalpa, M.D.C., 10 de Marzo de 2017

TSP-0269-2017

Licenciado .

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 2 8 MAR. il

T

£z Departamento de Infraestructuray Serviclos
@Q ~ Seccldn de Corrssaondencia = Venlaniia

]

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON CIENTO SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO
LEMPIRAS CON 84/100 {L..1,177,444.84); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancana:

Cuenta de Cheques No. : 4-101-861136
Beneficiario: INTERAMERICANA DE SEGUROS
Institucién Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar pago de Segurc de Asistencia Médico
Hospitalaria, Odontologia, Atencidén de Emergencias y Hasta Salvamento de Rescate, para
pasajeros con boleto internacional {correspondiente al periodo comprendido del 01 de enero al 01
de abril de 2017), aprobado segdn Resolucidn

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

gan Ramon Molina
Pirector Titular por COHEP Directora Suplente por Gobi
Coordinador Comite Tecnico

cc: Héctor Mandez Calix, Gerante BCH
cc: Edwin Alfarg, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archivo NRY/

Cantro Comarcial los Castafos, Segundo Nivel, Boulavard Morazan, Tegucigalpa 8 0.0,
Te!- 2276-2510 ol 2278-2318

el
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FACTURA N2 000-006-01-00013767

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL 7880SP

RTN: 08019013544117

FECHA 22/02/2017
RTN: 08019002265835
VENCE | 28/02/2017

Factura elaborada por:

EVER LANZA

CAl: C25F45-EA9D3B-C340BE-2B528-6BD468-89

AL _CONTRATO - |

T5P/41-2016

10-Feb-17

[ .DESCRIECIEN VEHICUED
LAND CRUISER BLINDADA

L.

876,778.58 | L. 876,778.58

****OBSERVACIONES O COMENTARIOS****

SERVICIOS ADICIONALES

FACTURA  BASADA EN ORDEN DE COMPRA NO.TSP/25-2016

SEGURQO L. -
SE ENVIA FACTURA DE 1 BLINDADA QUE SE ESTARAN ENTREGANDO EL DIA 10-02-17 COMBUSTIBLE L -
DANOS L -
I EXT. TERRITORIAL L. -
! DROP -OFF L. -
| SUB TOTAL L 876,778.58
S_E APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL 15% L.S.V. L. -
._F_'OR FAE URA VElClDA TOTAL| L 876,778.58
I
I
]
I
D;'Iombre de quien recibe Firma de quien recibe

echa de Recibido

—_————om

Sello de la Empresa

“La Fattura es beneficio de todos, exijala.”

www.econorentacarhn.com
reservaciones@econorentacarhn.com

Cetba .
PBX {504) 2541,50782441 5080 _

Carmetora Célba a Teba, Col. & Terenfal,” -

contiguo a Pdus!jCUmwé. )

RPT_FacturacianCreditos-DE12015
Range 000-006-01-00010601 a! 20600
Fecha Limite de Emision: 7-Sept-2017

Teguclgalpa
Oficina Principal; '
Col EMTrapiche cantiguo a Iglesia CC1,
PRX.1504/2235 2105561 {504) 2235 2091
Tek{504] 22352102

Aetopuerts Tonciiing

Tet (304) Z251-D107 - (R4; Zeni-h06




RECIBO

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo
de Proteccién y Seguridad Poblacional la cantidad de L 876,778.58
(ochocientos setenta y seis mil setecientos setenta y ocho lempiras con
©98/100.) Por cancelacién de la factura # 000-006-01 -00013767

Segun Orden de Compra No. TSP/41-2016 por la prestacién de servicios de

Blindaje de un (1) vehiculos Camioneta Land Cruiser.

1Y, Dt 2
Q”
""’":r--

T

Econo Rent a Car
Tel: 2235-2105

www.econorentacarhn.com
reservaciones@econorentacarhn.com

S
i

: “?o
Ever Lanza EE b/

——
Facluracion Créditos y Cobros

Tegucigalpa, M.D.C, 22 de Febrero de 2017.

Roatan
Ceiba

PEX (504) 2441 50702441 5080
Cauretara Ceiba i Tela, Col, £l Toronjsl.

“Gontigu 8 Polloe 14 Climtir,

***************Recibo exclusivo para tramite de Pag0**********************

San Pedro Siila o

Tegucigalpa.
Col Ei Trapicha conliguo o lglesia COL

an, P04 2205 T105WTl (54 2062001
' 2352192

Fel:(504)
Anigpuano Toncoaun: .
Tt 4504) 22910107 = 1564y 2Si-G108



FACTURA N2 000-006-01-00013766

FECHA 22/02/2017
RTN: 08019002265835
VENCE | 28/02/2017

Factura elaborada por:

EVER LANZA

CAl: C25F45-E49D3B-C340BE-2B52B-68D468-89

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION 67325P/
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL TSP/41-2016
6740SP
RTN: 08019013544117
HBRESCRIBCIONVERICOLOZ]E TSUB-TOTAL.-
LAND CRUISER BLINDADA 1753,557.16
| _ “***OBSERVACIONES O COMENTARIOS**** SERVICIOS ADICIONALES
FACTURA  BASADA EN ORDEN DE COMPRA NO.TSP/25-2016 SEGURO L. -
SE ENVIA FACTURA DE 2 BLINDADA QUE SE ESTARAN ENTREGANDO EL DiA 06.02-17 COMBUSTIBLE L. -
f DANOS L -
| EXT. TERRITORIAL L -
; DROP -OFF L. -
| _ _ SUB TOTAL L 1753,557.16
SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL 15% L.S.V. L. -
| POR F_IETURA VE_NCIDA TOTAL| L. 1753,557.16

!
I:\Iombre de quien recibe

I%echa de Reclibide

'
1
I
'
'
1
'
1
I
|
|
|
'
!
1
1
i
F
I
1
1

“La Factura es beneficio de todos, exijala.”

www.econorentacarhn.com

reservaciones@econorentacarhn.com

Firma de quien recibe

Sello de la Empresa

RPT_FacturacionCreditos-DEI2015
Rango DD0-006-01-00010601 al 20600

Fecha Limite de Emision: 7-Sept-2017

Tegucigalpa

Cel

B

Tebt? 52}
Aalwueth‘fmmnm\.

et (504) 22510110 (504 2010008



RECIBO

Recibi de! Comité Téenico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo
de Proteccion y Seguridad Poblacional la cantidad de L 1, 763,5657.16 (un
millén setecientos cincuenta y tres mil quinientos cincuenta y siete lempiras
con 16/100.) Por cancelacion de la factura # 000-006-01-00013766.

Segun Orden de Compra No. TSP/41-2016 por la prestacidon de servicios de
Blindaje de dos (2) vehiculos Camioneta Prado.

********‘*******Recibo exclusivo para tramite de Pag0’**********************

Tegucigalpa, M.D.C, 22 de Noviembre de 2016.

! Ever Lanza
! Facturacion Créditos y Cobros
! Econo Rent a Car

| Tel: 2235.2105

Teguclgaipa
< Oficina Principok: )
Ro;la;_'_l San Pfdro Sula . cdﬂmﬁgm,obﬂfgw-_ﬂshslﬂ;gl‘
heines o, Bouisdurd ol S frant s Coena. PSR EES 00 o ek 2

i Sprieg o #1 Eik. B 1§ A " Tl (504]
www.econiorentacarhn.com _;ﬂi’;&,z-“mm{“m so, Acsomiens Wbt dapteal R

reservaciones@econorentacarhn.com - Comsern om0 Tos. Col S Tarool, gy \ GBS sty mg it 0y i 00 o i) 2910171500 791843




FACTURA N2 000-006-01-00013765

FECHA 22/02/2017

RTN: 08019002265835

VENCE | 28/02/2017

Factura elaborada por:

EVER LANZA

CAl: C25F45-E49D3B-C340BE-2B52B-6BDA68-89

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL 2335Sp TSP/CSE-006-2016
RTN: 08019013544117
ENTREGA 5.7~ J € D] |z DESCRIPCION VEHICULO Jf AT _SUBTOTAL. . ||
9-Jan-17 _ PRADOS BLINDADAS L. 783,376.72 | L. 783,376.72
| ****OBSERVACIONES O COMENTARIOS**** ~ SERVICIOS ADICIONALES
FACTURA  BASADA EN ORDEN DE COMPRA NO.TSP/25-2016 SEGURO L. -
§i£ ENVIA FACTURA DE 1 BLINDADA QUE SE ESTARAN ENTREGANDO EL DlA 09-01-17 COMBUSTIBLE L. -
i DANOS L. -
i EXT. TERRITORIAL L. -
DROP -OFF L. -
' SUB TOTAL L. 783,376.72
SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL 15% L.S.v. L. -
IPOR FACTURA VENCIDA TOTAL] L. 783,376.72
I
|
|
Nombre de quién recibe Firma de quien recibe
Fecha de Recibido Sello de la Empresa

“La Factura es beneficio de todos, exijala.”

Celba

www.econorentacarhn.com e i stz o

reservaciones@econorentacarhn.com Comers Coos a Te, Col. Bl Torail,

contian & Poles fa Cumbre.

RPT_FacturationCreditos-DEi2015
Ranga G00-006-01-00010601 al 20600

Fecha Limite de Emision: 7-Sept-2017

. Sa_nl’.edrdé
ik

Tegucigalpa
Oficina ai;

ek
Tar; (504) 225+0103% -1(doar. 22810108



+

RECIBO

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo
de Proteccion y Seguridad Poblacional la cantidad de L 783,376.72
(setecientos ochenta y tres mil setenta y seis lempiras con 72/100.) Por
cancelacion de la factura # 000-006-01-00013765

Segun Orden de Compra No.TSP/25-2016 por la prestacién de servicios de
Blindaje de un (1) vehiculos Camioneta Prado.

***************Recibo exclusivo para tramite de Pag0**********************

Tegucigalpa, M.D.C, 22 de Noviembre de 2016.

<N

Ever Lanza e
Facturacion Creditos y Cobros
Econo Rent a Car

Tel: 2235-2105

www.econorentacarhn.com st s ;
reservaciones{@econorentacarhn.com - e G e, . B o : - ‘ : o 2




RECIBO

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo

de Proteccion y Seguridad Poblacional la cantidad de L 783,376.72
| (setecientos ochenta y tres mil setenta y seis lempiras con 72/100.) Por
. cancelacién de la factura # 000-006-01-00012819

Segtn Orden de Compra No.TSP/25-2016 por la prestacién de servicios de
Blindaje de un (1) vehiculos Camioneta Prado.

& fededodedededede dede dedededededeokedekeokeok

' ek Recibo exclusivo para tramite de Pago

Tegucigalpa, M.D.C, 22 de Noviembre de 2016.

Facturacion Crae)
| Econo Rent a Car
Tel: 2235-2105

www.econorentacarhn.com
reservaciones(@econorentacarhn.com




cono

v “rent o car
IMuévete con pocol --
FACTURA N2 000-006-01-00012819 FECHA 02/01/2017
RTN: 08019002265835
VENCE | 15/01/2017
Factura elaborada por:
EVER LANZA
CAl: C25F45-EA9D38-(340BE-2852E-68D468-89
PLACA NOMBRE DE.CONDUCTOR _
COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL 1965SP TSP/CSE-0056-2016
RTN: 08015013544117
mm DESCRIPCIONVEHICULO J[ -~ TARIFA _ "SUB-TOTAL _
23-Nov-16.<=" “V%, PRADOS BLINDADAS L. 783,376.72 | L. 783,376.72
. *“‘OBSERVACIONESOCOMENTARIOS““--& _—]-.  SERVICIOS ADICIONALES -
FACTURA BASADA EN ORDEN DE COMPRA NO. TSP/25:2016 H / SEGURO / L. v -
SE ENVIA FACTURA DE 1 BUNDADA QUE SE ESTARAN ENTREGANDO EL DIA 23-11-16,~ ., j h " JCOMBUSTIBLE Li— s . .
’ AN : - | :
/r {}/ J / / DANOS b ' L. | ,.
; ; ‘ f | \ |exT. TERRITORIAL ~ J L. f - '
: \ \_ .o | . [pRoroRE,_ LT ¢ - |
, - A A ~ Isus TOTAL L 78337672
. |SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL J.’ N 15% 1.S.V. N :
}4‘ - |POR FACTURA VENCIDA T T TOTAL|L. ., 78337672 ~ ~
I : \ \' "_. '_ : - -, '1 "‘ o
| ft i ) N - ’ T i
o O 4 7
N P /7 /\ 1 - 7 e [f.g . 20 £ R
L R e i af e A r Y - Fand Vf; z—.\l ”‘ Lo At
e o2E UESVEEE O (0TIl
ST in DG\ il VS G AL -
- - =T !

Nombre de quien recibe

Fecha de Recibido

"La Factura es beneficio de todos, exijala."

Calba
Oficinay:

www.econorentacarhn.com
reservaciones{@econorentacarhn.com

& Poling La Cumbre.
PEX (504) 2441 50792441 5080

Camutam Celba a Tola, Col, E1 Toronjal,

[

Firma de quien recibe

Sello de la Empresa
RPT_FacturacionCreditos-DEF2015
Rango GUD-006-01-00010601 al 20600
Fecha Limite de Emision: 7-Sept-2017

o —— Tegucigalpa
i e Oficina Princpal;
--= ColEl xotigus & <=1
Roata San Padro Sula PEXC{SM) 2235 2108 Tt m?zg;m\
oatan Oficirry: Tak{504) 2732 2092
Oicias: Frado A, Bouevard dol Sur, frants 8 Cwresa.
wm“m.hm Tol, (304 TASHG4AS - (SONESSA AT Toncontn:
Vifeda Marlga: Tek: (54) 22914107 - {504) 22910109

Ganen El

Terl, (504} 2448 2245 (504) 2848 2262
Jusn Manuel Giver:

Tal. {504) 204315941

Tok: (504) 2655 1044 - (304) 2658 1881



RECIBO

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo
| de Proteccion y Seguridad Poblacional la cantidad de L 876,778.58
(ochocientos setenta y seis mil setecientos setenta y ocho lempiras con
58/100.) Por cancelacién de la factura # 000-006-01-00013675

Segln Orden de Compra No.TSP/25-2016 por la prestacion de servicios de
Blindaje de un (1) vehiculos Camioneta Land Cruiser.

Kkdek ko dkkkkERRERREK &%

reseriRecibo exclusivo para tramite de Pago

Tegucigalpa, M.D.C, 20 de Febrero de 2017.

Ever lanza
' Facturacion Créditos y Cobros
Econo Rent a Car
Tel: 2235-2105

i s : i G o S ELTrane gt 3 ilesea GEL

www.econorentacarhn.com el e moa ) bl il S
reservaciones@econorentacarhn.com [ GawssiGes. oRoE ket o Mol RResrmesccoier g el

- : : BT - G 2SI




FACTURA N2 000-006-01-00013675

FECHA | 20/02/2017
RTN: 0801002265835
VENCE | 28/02/2017

|Factura elaborada por:

EVER LANZA

CAlL C25F45-E49D38-C340BE-2B52B-6BD468-89

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL 48125P TSP/CSE-006-2016
RTN: 0B019013544117
[ ENTREen__|[CATIDAD] [ DESCRIPCION VEHCULO |
! 15-Dec-16 LAND CRUISER BLINDADA | L. 876,778.58 | L. 876,778.58
'“""“"OBSERVACIONES O COMENTARIQS**** SERVICIOS ADICIONALES
FACTURA  BASADA EN ORDEN DE COMPRA NO.TSP/25-2016 SEGURO L -
SE ENVIA FACTURA DE 1 BUNDADA QUE SE ESTARAN ENTREGANDO EL DIA 15-12-16 COMBUSTIBLE | L. -
' DARNOS L -
JEXT. TERRITORIAL ] L. -
DROP -OFF L -
SUB TOTAL L 876,778.58
SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL 15% I.S.V. L -
POR FACTURA VENCIDA TOTAL| L. 876,778.58

Nombre de quien recibe

!
Fecha de Recibido

"La Factura es beneficio de todos, exijala.”

www.econorentacarhn.com
reservaciones({@econorentacarhn.com

Firma de quien recibe

Sello de la Empresa

RPT_FacturacianCreditos-DEI2015

Rango 000-005-01-00010601 al 26500

acha Limite de Emision: 7-Sept-2017

rapiche contiguo-a ilesia CCL
{504) 22982106 -Tok (8045 2535 2081
Toid 3042235 2102

Asvopuerts; Tonconiin;
Tk 500} 21D - +1524) Zm1-aios




= PROCESADG BCH

} Fecha: /6~ 3 ~ /7

POELACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017 .

TSP-0243-2017

™
s

Licenciado .
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 15 MAR. 2017
| RECIBIDO 0‘0{/

Departamento dz Infraastructura y Servizios
Secelon de Correspondencia = Ventana

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCO MILLONES SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE LEMPIRAS CON
76100 (L.5,073,867.76); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100100888
Beneficiario: ECONO RENT A CAR
Institucion Bancaria; BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al blindaje de vehiculos segin
contrato por "Servicios de Blindaje de Vehiculos Marca Toyota para Uso de los Magistrados de la
Corte Suprema de Justicia”, segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted,

Afentamente,

K

f8ugiguue

Coordinador Comité Técnico

cc. Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc; Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nival, Boulevard Norazéan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-25°10 al 2276-2518
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